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centralorganisationen hannit ganska 
långt i sina planer på fördelningen av 
hjalpexpedltioner inom hungerdistrik
ten av de olika arbetsuppgifterna o. d

Hemma från första 
hjälpexpeditionen.

nen ed sättningar Att arbetarna av
blåste strejken mycket på grund av 
utsikten att kmereduceringar ej skul
le begarae eller komma till stånd in j 
om flera månader synes ej genera , 
jarn rågs baroner na 

i ja

En titt ner uti Europas politiska gryta.Veckans diverse nyheter från Dominion.
JSriaad vinner av sina största segrar under sin så skiftande* 

politiska bana. Nya tyska kabinettet får förtroendevotom 
Ex-kejsar Karl vägrar underteckna sia abdikation.

Kyktena om de progressivas hemliga afflans med liberalerna för 
nekas på det bestämdaste av Crerar. Oatario arbetarparti 

eliminerar frihandehi från sin tariffpolitik.

UN10NISTERNA LIDA NEDERLAG MOT LLOYD GEORGE.

Kung Alexander, vars accepterande 
av den jugo-slaviska tronen de två si
sta månaderna varit tvivelaktigt, be
gav sig f. v från Parts Ull Belgrad.

t han g med jårn vägsfrågan 
1 Staterna kan det vara av intre»? De svenska Itysslandsfararna
att ie» att en för»dk»oTeren»kom ; rönte största tillmötesgående 
melae nkddes f. t. i Montreal mellan i från sovjetmaktens sida.

Ej så arbetsamt

TARIFFEN EN TORR DIET FÖR 90-DAGARS KAMPANJ.
personalen vid Grand Trunk jårnvä : 
gen och ombud för sagda bolag G* 
nom denna överenskommelse accep 
lera arbetarna lönereducering med 
da förståelsen, att om ytterligare un 
derhandllngar ändra betalningsskalor

1 samband med sovjetregeringens 
senaste meddelande rörande de mi 
litära planerna mot Sovjet Ryssland 
ha Ryska Socialistiska Federativa 

befullmåktlgade

Kungörandet i torsdags av premiär- alster Briand ej skulle komma att be
ro tn ist er Lloyd George att mändagen vista Washington konferensen. Un 
denna vecka skulle anslås Ull att i der veckan har fientligheten 
underhuset diskutera unlonistmed nom vuxit I deputeradekammare* 
lemmarnas censur över de irländsks En skarp krIUk framfördes av na tio- » 
fredsunderhandlingarna, ansågs brtn 1 nalpartlet. som bildat majoriteten I 
ga den irländska frågan till ett nytt1 kammaren sedan 
kritiskt stadium. Meddelandet

på argument, em de må 
Melghen ele föra en dylik kampanj. Det visar 

parlames endast, att de strida för en förlorad 
sak.”

Des kampanj, som startade den 1 vara tom 
•ept. då p rem lårm Inlster 
förklarade upplösning av 
tet. ftr blott Ull hälften fullbordad 
Från det företa till det sista kommer
det att bli den längsta kampanjen 1} Den aå kallade frthandelsplankan 1 
fanadaa politiska historia Federal Ontario arbetarpartiets program bort-

väntat.
ko

Något försenade på grund av hårt 
väder i Östersjön anlände, enligt vad 
senast

sovjetrepublikens 
representant i Sverige. P M Kers-hitkomna Sverige-tidningar 

meddela, den 2 oktober SveabolageU 
ångare Egil Ull Stockholm 
förde de av Roda korset och 
hjälpkomitén till Ryssland

na, så skall bolaget vara villigt att 
utbetala ala pängar. som hållits till
baka. Reduktionen är generallt och 
approximativt 12% procent

v jentseff. meddelat en av Roetas med 
arbetare följande:

"Den Rysslandsflentltga pressen

nov 1919 Men 
kom Briand låt sig ej förbluffa utan gav 

som en överraskning fbr Sinn Fein Pä ett mästerligt sått svar på all sri-
har ihärdigt utspritt rykten om att delegaterna, vilka väntat, att paria- tik mot hans administration, varefter
stora händelser och uppror skulle mentet ej skulle konsulteras, förrän hans motståndare förminskades Ull
komma att försiggå I Sovjet-Rxss man kommit närmare en overens en liten majoritet Vid den slutliga *
land i augusti och att sovjetmakten kommelse, än vad itom nu var falieu omröstningen gav honom deputerade-

1 lördags meddelades att Dall El re- kammaren en fortroendeomröetnlng
ann delegationen presenterat sina av 381 röster emot 186 Följande dag
Klutliga krav Dessa krav omfatt» i gav honom senaten sitt fort roende
upphävandet av den akt. som gav Ul- votuin med 301 röster emot 9. Det
sterregerlngen kontroll av de sex <ades att premiärminister Briand

Det är fullkomligt nordliga countles I Irland. Men det skulle avresa till Washington som 1
försäkrades, att regeringen förklarat lördags. ' 
dessa krav omojliga. • • •

samt meo- 

uteända
representanterna, kapten C. A. Watt
rang och dr A. Odelberg.

regertagens anhängare ansåg, att en 
lång kampanj skalle vara till dess 
formån. ty då skulle de få tid på sig 
au få folket att tro. vad de sj&lva tro 
För att kringgå alla sina blunders sö
ker man nu tå folkets o gon fästa på 

Men allaredan synes det 
denna tariff är en något för 

Förgäves

togs 1 lördags vid ett möte i Ha mil
ton Sagda möte hölls inom lyckta 
dörrar och var tid tals ganska hett. 
Man antog följande resolution: “Bort 
tagandet av skatt på livsnödvändig
heter, skatt på landvården och upp
hävande av fiskal lagstiftning, som 
leder till klaaspiirllegler. bör kunna 
uppnås genom en kommission av ex- 

har Melghen sökt fästa skylten “fri- j p#»rter för att göra en grundlig under 
handel" på sina motståndare. Fast-1 sökning och sedan rapportera I en 
ån Crerar på det bestämdaste förkla dylik kommission bör arbetarna vara 
rat. att de progressiva ej am aa upp lämpligt representerade.” 
håva tariffen utan endast göra av 
med principen om protektion Ism samt 
I trots av at W L. Mackensle K«ng 
förklarat att den liberala doktrinen år 
en tariff för Inkomst, fortsätter Mel- 
gheo med att påstå, att ingen av de* 
sa ledare år hederlig 1 sina uttalanden 
utan att de båda åro för frihandel.

överlämnande^ av 
och data Ull ("anadian National Ar- 
bltration Board kom till ett slut i ffe 
dags 1 Ottawa A R. Mosher för per
sonalen och F. P Brady for järnvä
garna hopsummerade sina bevis för 
och emot argumenten for lönereduce
ring Mr Mosher medgav att en del 
reduceringar voro berättigade for när
varande. men att den effektiva ska

bevismaterial

De båda svenska delegaterna hade 
besökt Petrograd. Moskva och 
mara. den sistnämnda staden som be 
kant det blivande centrum för 
planerade svenska hjälpverksamheten 
i Ryssland

Sa skulle falla
Nu är det fullkomligt klart att den

na tidnlngskampanj letts från Paris. 
Hungern var för franska regeringen 
en ytterligare förevändning för ett 
;ömskt överfall

tariffen.
som om
torr diet under 90 dagar

Under sin resa hade de bada dele
gaterna medfört ett parti livsmedel 

lan var orättvis mot de lägre betalda till I Ryssland varande svenskar, 
grupperna

obestridligt .att komedin med av san 
vil- dandet av en av Noulenstgeneral Pau 

Mr Brady ansåg, att bo- ket naturligtvis blivit med tacksam- och andra Rysslands svurna fiender 
laget måste få reduceringen 1 sin hel- het mottaget. Därjämte hade de från ledd undersökningskommission för

föreningen Rädda Barnen fått mot att studera den ryska hungersnödens 
--------------------- ----------- I taga en del läkemedel.

Polisen I Paris upptäckte f v ,eu komma rvska l>aru till godo. Huvud- sera ett militärt kontrasplonage och
parten av dessa lakemedel hade. gått , att hjälpa upprorsorganlsaUonerna 

[til] Petrograd och Mosltva t Ryssland, i rtlkeet »hr» Norlens
De svenska delegaterna hade blivit j#om organisatör av Jafoslavupproret 

i tillfälle att pa ort och ställe forvissa ]91R hade förvärvat en viss erfaren- 
sig om nödtillståndet i Ryssland, och j het.

med övriga j Frankrike försökte ånyo att bekäm 
1 och dt , pa Ryssland med främmande händer 

for j och kasta Polen och Rumänien mot 
Sovjet Ryssland just i det ogonblie- 

Beträffande de resultat, man koin ket. då dettas arbetares och bönders 
mit till. kan för ögonbicket. Intet hela energi var inriktad pä kampen

lamnas. En rapport mot Ungern och industrien» och jord- sta farhåga p& regeringens handling i 
sven brukets återuoprattande. Franska re- att underhandla med delegater från 

treringen försökte att gora det fria 
mitt, och samtidigt härmed torde en Polen och det oavhängiga Rumänien 

Piansiärer t U. S. ha förklarat sig utförlig redogörelse röraude remins 
villiga låna New South Wales upp till resultat komma att tillställas pressen.
100 miljoner eng. pund sterling. Häll | Resan hade icke blivit så arbetsam 
australierna ej kunna få sina lån för som man hade väntat, förklarade kup-

Mot slutet av f. v., ha anstrångnin- 
i<är gjorts att hindra ett sammanfall 
av den Irländska fredskonferemyh 
Men en fortsättning av undörhanmln 
gara synes numera helt bero på 
Ulstermyndigheternas villighet att 
»öka en överenskommelse med Sinn 
Fein. Det .sägs att Sir James Craig 
kommer att bli erbjuden utsträckta 
makträttigheter för det norra parla
mentet

Som vi nämnde f. v. ombads den 
avgående kanslfcrn Wirth I Tyskland 
att bilda nytt kabinett, vilket han ock 
gjorde. Den nya ministären är ett 
koalitions kabinett samt erhöll d«m 26 
okt., riksdagens fortroendevotum med 
230 nieter mot 132. Majoriteten ut
gjordes av majoritetssocialieter, tn- 
dependenta socialister, centrister och 
demokrater. Dr Wirth förklarade, 
att den tyska regeringen skulle pro
testera emot förbundsrådets beslut I 
Schleslenfrågan

"The Canadian La bor Party kom
iner att begränsa sina ansträngningar 
till att fullborda sin organisation." 
yttrade f. v. C has Dtckie, president 
av Manttobaavdelningen av detta par 
ti. som en förklaring på. varför Mani 
tuba partiet beslutat att ej placera fe
derala kandidater å det lokala fältet.

skull*- <,infattning hade till mål att organi

privat bombfabrik.

De allierade hä beslutat att fordra, 
att hela Hapsburgfamlljen 
sig sina krav på Ungarns tron

Eftersom kampanjen fortgår "upp
täcker" regeringens propagandabyrå 
nya och farliga allianser bland sina 
opponenter Det sista fyndet I detu 
avseende år att de progressivas och 
liberalas ledare sinsemellan ha yn 
hemlig alllans. Dnna nya kampanj
lögn Hpdires nu av Melghen och hans 
anhängare På detta har T A Cre
rar svarat med att bestämt förneka 
tillvaron av en dylik allians "Våra 
opponenter. ’ yttrade Crerar. “måste

a^igvr

Hon T A. Crerar öppnade den 26 
okt.. den progressiva kampanjen 1 
sjöprovinserna i WToodstock. N. B. I 
sitt tal där försvarade han pä det 
kraftigaste västern samt förklarade, 
att “an imputation" hade kastats e- 
mot lojaliteten hos folket 1 våstra 
('anada Särskilt vände han sig mot 
premiärministerns uttalande om att 
W’ood-Crerar rörelsen ej vore cana- 
dlsk. Han förklarade att västra Ca- 
nadas lojalitet var höjt över allt tvi
vel samt att premiärministern med 
dessa beskyllningar endast ville vän 
da folkets blickar från kuvndfrägor 
na -— såsom järnvågarna, den publika 
skulden. Immigrationen och Canadas 
enande

man hade konfererat 
hjälporganisationer# ombud 
ryskå myndigheterna om sättet 
hjälpverksamhetens ordnande

1 måndags gick den med sä stor 
spänning sedda diskussionen 1 parla
mentet av stapeln. Vnlonisterna ha 
de avfattat följande resolution:

“Detta underhus skådar med stör-

Hugo Stlnnes har nu ytterligare 
stärkt sin ställning genom Inköp av 
sju nya fartyg

Förre kejsaren Karl vägrade åter I 
lördags att underteckna sin abdika
tion. enligt vad regeringens ombu# 
meddelade efter ut ha besökt honom 1 

södra lrlpnd. som svurit trohet till Tihany, där han hålles Internerad, 
irländska republiken och förkastat 
kronans auktoritet och alldenstund ett 
parlamentbeslut för uppgörandet av 
frågan mellan Irland och England an
togs förra året, är detta underhus av 
dcu övertygelsen att Inga förslag till 
styrelsereform l södra Irland bör vid
tagas utan parlamentets sanktion.”

Svaret på denna resolution blev. 
att den röstades ned med 439 röster 
emot 43. Premiärministern vann så- poster.

skottske upptät ktsresandvn
och författaren William Spiers Bruce meddelande
avled t. v. 1 Kdlnburch endaat 54 år kommer, senare alt lämnas den

ska hjälporganisationens central ko-gammal. I
V

till sina lejda landsknektar.
Hyckleriet hos den franska rege

ringen som dolde sig under pacifis
tiska fraser och förklaringar om 
hjälp ät de hungrande, visade sig 1 
all sin nakenhet.

Sovjet regeringen har inga militära 
agressiva avsikter, men den skall ve
ta att göra tillbörligt motstånd mot 
alla fiender, såväl mot dem. som öp
pet anfalla den. som mot dem. hem
ligen gå till an fall. "*

(Forts, å sid 4)U. S. utländska fordringar. 1

Nederlag för Non-Partisan.Förslaget att låta presidenten ut- 
nämna en kommission, med finansmi
nistern som ordförande -för att ordna

I ten Wattrung, ett uttalande som må
hända får tydas så att derrake myn

Bröderna Paul och Peter (VBrlen. digheterna genom beredvilligt tillmö 
i 30 år anställda vid Sulllvan * Co, tesgåvnde i möjligaste mån sok t un 
banken i San Antonio. Texas, anhöl- derlätta för Sveriges representanter 
los f. v. för förskingring av $2.000. dt t skaffa sig en översikt över de rå- 
00(1 De lämnade sin plats vid han dande förhållandena i Ryssland, 
ken för 6 månader sedan Givetvis hade den av Nansen ledda

nyade 1 London.
Fbr företa gången i Förenta Stater.

nas historia har en statsguvernör ock 
två amlra högre statstjänstemän ge. 
nom omröstning ålerkailats från sina 

Detla skedde vid fredagens
Ivdes ytterligare en av sina oratori- val I North Dakota 
ska segrar inför en stor audiens. Där J. Frazier, som beklätt denna 
igenom erhöll regeringen sitt väntade 
mandat från underhuset att fortsätta 
med de irländska fredsunderhandlin 
garna. Premiärministern gav likväl 
inga upplysningar om. vad som be
slutats eller diskuterats beträffande j röster. Svelnbjorn Johnson va m o- 
De Valeras krav på oavhängighet ver generaladvokaten William laimke 
samt de ryktesvisa försöken att för-j och Joseph A Kltchen över )oi Jhruks- 
säkra koncessioner från Ulster för och arbetskommisslonären J. N. Ha

gan. Med anledning av 
gång förklarade ledaren för Non Par 
tisan ligan, A C. Townley. att stäm 
ningen för ligan var lika utark som 
tillförne men att densamma för till
fället förlorat på grund av liknöjdhet 
från deras anhängares uida, vilka 
trott sig vara säkra om makten och 
därför varit liknöjda. Men samtidigt 
har ligan lidit ett annat nederlag, I 
det att Townley utslag från U. 8. hög
sta domstol nu måste avtjana de 90 

De dagars fäng< Ise, som han strax efter 
kriget blev dömd till för brott mot 
Minnesota förräderi lagar 
anklagad för att under kriget ha lagt 
hinder 1 vägen fur Inmönstringarna I

rörs mfe Förenta Staternas fordringar 
av etlaedska makter, har antagits av 
representanternas hus

“TV säga. att vl måste ha
protektionism," fortsatte mr Crerar. 
"för att ge sysselsättning åt arbetar- 

Jag har kritiserats för att ej ha 
! någon konstruktiv politik for arbets- 
j U »sheten

Regeringens 
ursprungliga förslag var att giva fl 
nansmlnister Mellon ensam detta upp
drag, men detta vann icke kongreas- 
■aajoritetrns samtyck 
des att aå amendera förslaget, alt

Guvernör Ly at
post de

fem sista åren med understöd av D.on- 
Part(san ligan, erhöll då nariaare 97, 
000 röster, under det att hans

Till detta vill jag svara, att
Försök gjor- vl skola finna sysselsättning, må

ste vi öppna handelskanaler 
ed ra handelskanaler och ni skall fin-

öppna SVENSKAR BCH SVENSKT ICANADA.kongressen skulle riga rätt att god
känna eller förkasta kommissionens 
åtgöranden, men detta amendement 
nedröstades Likaså ett annat, en
ligt vilket Amerikas gåldenfcrer skul 
le åläggas att betala minst 6 procents 
Intresse A skulden Billen går nu till 
senaten för behandling.

mot
kandidat erhöll något over lOti.OoO el 
ler en majoritet av något över 9,000

na arbete för järnvägsmännen, 
hantera varorna, för folket 1 fabrlker- 

tlllrerka dem. och för hand Profesticr Helge Nelson vid Lunds universitet redogör för sina intryck frän Canada i en reseskild
ring i Sydsvenska Dagbladet Snällposten.larn», vilka ull» dem "

fick hanii om de 3.000 dollarna, lär 
ha gjort av med dem pä 14 dagar. Och 
i sv. generalkonsulatets i Montreal 
papper kan man finna beviset pä, att 
han pank. och utfattig återsändes till 
arbetsplatsen genom konsulatets be- 
medltng.

“Gtv mig svenskar, snus och mul
åsnor. och jag skall bygga en järn 
väg till b—t", lär en amerikansk 
järnvägsbyggare en gång ha yttra'
Utan att närmare ingå på den Järn 
vägsplanens möjlighet, vill jag taga 
yttrandet som ganska allvarligt me
nat. Gång pa gång har jag 1 Cana
da påmints om, viHca överdängar»- 
svenskarna åro aU bygga järnvågar

De svenska rallarna ha sprängt ket litet av canadensarna. som där-jg|K själv och dött fattiga och glömdju 
och grävt, Jämnat jränvägsvallen och emot åro starka rökare i Blandnin
gjort allt färdigt att lägga rälsen, vil gen av snus och Hoffmans droppar påstå, att hade ej svenskarna och före 
ket arbete säsom mindr * gentllt och gör emellertid hjärnan ej alltid så dem kineserna funnits, så hade ej hel- 
k ra vande lämnats åt itallernare, Ka klar. som den borde vara. Jag vet jer Canadas järnvägsnät kunnat dra 
lizier och andra Slitit och släpat ha emellertid ej om man kan skylla på gag fram genom dess vildaste och 
de gjort, ofta under ohygglig köld dem i följande lilla episod, som jag me8t hårdarbetade terräng 
och ohygieniska förhållanden. När hört berättps i något olika versioner Det var I mitten på 1880-talet. En 
en banbit nalkats sin fullbordan ha ifråga om summans storlek, jag tar gVensk Ingenjör, som emigrerat Ull 
de övergått till en annan f»et var den mlnsta summan för att ej över- Amerika, var 1 Manltoba sysselsatt 
svenska rallare, som mera än andra driva. med kartläggning för regeringens
byggde den nordligaste canadentdsna Det var vid järsvägsbyggandet i räkning. Det fanns ej då mycket bo
banan I os t-västlig riktning — järn ost ra Canada Tre svenskar hade var- gåttning i södra Manltoba och knap-
vägen från Quebec västerut. Når den dera förtjänat 1.000 dollar, och skulle p^t någon alls 1 de trakter, där kart
var färdigbyggd till Manltoba — det nu ned till Toronto för att ha roligt ytggntngen skedde. Emellertid jnöter 
var för bortåt ett 10-tal år sedan — efter några månaders knog Men så ingenjören ute på prärien, ej allt för
drogo många av svenskarna till järn- kom man att tånka på: “Inte kunde en trädgrupp, en liten j trässanta uppgifter om arbetelöshe-
vägsbyggena mellan Edmonton och tre ha roligt för en så liten summa pojke, som nu tilltalas av honom på j ten världen runt. Det måst togon- Enll<l dHU det ul
Prlnce Rupert, vilken Järnvägslinje »om 1.000 dollar» pr man Hade 0Uka språk Pojken stirrar bara på (fallande resulUt av dessa under Qm de f y|rg f %
nu bildar en del av den väldiga tam en av dem hela summan, då kunde honom, men utbrister till slut: Drag sökningar har varit, att arbetslösb* , v4rde“ha det vår,t atÄ1|l vad d#.n
manhångande linjen Quebec-Winni det bli luft 1 luckan riktigt." Så "lyfte” 4r h_e« “A. vet hut. din lille rackkr »en »tår I omvänt förhållande till lnduatr|<,fTa verksamheten beträffar
peg—Prince Rupert Vart dessa sven man om summan, och den som fick p^ Jag lror du år gott län ning”, a | pänningk ursen i de olika länderna, nå M#B , Tyakland varg panntngkurg
skar tagit vågen sedan jårnvågsbyg högsU kort för gladllgt till Toronto. ger lngenjören, som själv var frän,att densamma är störst 14le länder. >jalk|t in ntln
gandet i den stora stilen upphört, har , medan de andra ntan vidare åter Gottfand. sköna ö. och genast uppfat-1 »om ha det solidaste pänntagsyste hjal<fn for 1ÄrvaraB4# lwlleare 4n , 
jag ej kunnat utröna En och annan glngo Ull arbebtet. Jag nndrar om ni- ude a|tl sjungande modersmål Då met. Detu låter ju rätt besynnerligt . o{ annat lan<j f v4r|dHn 
har blhrit farmare eller tagit annat | got folk 1 världen åro 1 stånd till ett lrodde pojken förstås, att om ej den Ul« förkUrllgt. då länder
yrke. en del ha begivit sig Ull Fören- |så storstilat vansinne! Men den. som onde själv var ute och gick så var det med den högsu pänningkursen nä- Byrån har ^årovål #*n del
U Suterna. men minga ha tyrårr |-------------------------------- --------------------------- troijeri med | spe|et. når han blev stan äro avskurna från den utlan l n*Jrcket infrässanta uppgifter över de
Xått under De» har aldrig rarlt 0^ första TärldxpreMmÖtet. rått för.Udd Ha. tade benen på ryg -k. handeln, under det att baaneta J**
svenskens surka sida att taga vara j «geB ^h sprang så fort han förmådde florerar I länder med lägre surs. m forlfaraBd#> pågående rustningar
på alg »jål. Han hnr I regel aom | nen r»nrt. rårldtpreaakonfereaaea bort mot trådgrnppen. Ingeajdrea ! Det fåatea uuryekltgea uppmärk , “ 1111 ,l*Ulet *“* ,låk"
rallare arbetat på ackord, eller på hlr „P|MU1„ j Hoaolnlu med reprwen fällde efter och träffade dår en gott- samhet på. att de Insamlade nppglf- **"• “*"* *°™ ,**‘*f* *'“
•COO traet'. eom det heter håra te. och ,,Bter närrarande från nåatan alta lännlag. aom kommit »rar och h»r>t terna åro »ä konaerratlra. att det “ Y,1,l,na ,|BÄ rnr,“‘>r for
han har slitit och kunnat geeomtöra , irlllserada länder Detta betraktas bryta upp landet I »nergången mel- nåatan år säkert, att de senare äro 1 England ftides t es rarj$ barn
det till synes omöjliga 1 stenig och allmänt aom ett Inledande steg till tan "tmsh" (skogslandI och prårle I tor tåg* ån för höge 1111 råriden för ätt från den första
froetlånd mark. aå att haa räckt bildandet ar ett Internationellt tid- .ydöstra Manltoba. | Enligt dessa uppgifter sUlde sig dagen ar sia Mltraro övertaga en

Har han alngsmannaförhund. I aralkt att be-1 vid dea tiden funnos ta sreaakar »rbetslösheten 1 mitten nr oktober »»del ar statsskulden pä 17» pund 
åtagit tig ett ~ceetraet" hnr han och främja rårldsfreden och ee båttre för pg Canndai prårler. som de hade ** följande sått I de olika låndetrr. »terling («>5»i; I Frankrike 5.773
ha as kamrater ocknå genomfört det. »täelse mellan folken Hopp om. att ieeeee tarlnare eller något meri De Eörenta Staterna, öser tre ml 11 lo- fraers (1.1541; I Förenta Staterna
åren em det gått med förtest. De den offealMga pressen Över hela vert- Resta svenskfödda ha v aa Hg ett sökt Ber arbetslösa: England, över två 1 Kallen 1,063 lire (64111 och
ha ej ander dylika omatåndlgheter d -a må r»-a vitt hävta för att be- 4lt f„„ Förenta staterna De ha ■»K'*” Canada 16 procent av de I Tyskland 1.147 mark (6441, eller 
iåmast sitt arbete, »em de flesta andra främja <Br-'irl*e t«-h god rtlla mel- f>st ,m rreMh-hygderna dår. "rgaalserade arbetarna: Japaa. 732.- omkrtng detsamma som det engelska
folk härute gjort o. gör. Denne er k |„B aatlone—s och bidra ea till los- sr^e,., ,B tM j jgtnneeota. Nebraska. Echwelu. tlMt helt och M.tHM Varenda person, som bor I Eng-
le vvesshe grovarbetare har tlka myt- rlneen av d- stora upodrter -om fö- ener Bäaon annan på svensk delvis arbetslösa: Daamarfc. »5.SOS land. nridgas giva 77 procent av sta

Washlapon rå hefrF-alae rikare stat och så följt dea K”***. 17 Procent av de organiserade ' iekomst till regeringen tor att hålla
Ull. att -svanskt" betyder det s-a m«s-d • " sveöraw»-. ett .',.. -. .trömnlnaen från Per- srbetarna; Sverige, IS.»#» helt oeh, mankleerlet I gång; « Frankrike 4»

hårda arbetet och det hederliga, all- ev ere« -fa-d eg I et* he-4e'so bårom

hap fölet att vara värst mot sig själv. 
Iaängt uppe I det nordvästra hör
net av Canadas odalbvgder. pa en 
liten kinesisk restaurang 70 km. 
väster om Peace River träffade Jag 
en eanndensare, som i många år sam
arbetat med svenskar i Abltibiom- 
rådet 1 Quebec. då jämvägsbyggan- 
det där pågick. ‘Då infördes mer 
snus och Hoffanms droppar, än to
bak sade han 1 snus användes myc-

i1 lördags uppträdde mr Crerar 
Sydney. N 8 
principen om protektionism under för- 
ktaran, att det skapade truster Sam 
tidigt förnekade han sig vara fri- 

Han framhöll, att jordbro

ett förenat Irland. valets utsamt fördömde där

engelska
Robert

Arbetarmedlemmarna i 
parlamentet ledda av John 
Clynes föra nu en hård strid för att 
förmå regeringen att öka de summor, 
som äro betalbara Ull barn av arbets
lösa personer. Kn dag f. v. ägde häf
tiga scener rum och två av dessa par
lamentsledamöter. nämligen John J. 
Jones oeh Will Thorne, blevo ordrade

Ett amerikanskt bolag skall nu i 
Indien starta att tillverka stål. som 
troligen blir det billigaste i världen.

llare.
ket var Canadas huvudindustri samt 
alt •'gräset skulle växa på våra stä
ders gator”, om jordbruket paralyse 

Fria jordbroksreskap skulle

Tvåtusen ton vete destinerat Ull 
England skall avgå denna vecka från 
Vancouver Fortidet år ägde den för
sta skeppnlngcn ej rum förrän i de

Många av dessa svenska rallare ha 
på ett liknande, o mej lika hårresande 
satt underlåtit att draga frukterna 
av ett hårt arbete. De ha förstört

radee
bli ett uppsving för Jordbruket.

att avlägsna sig för vägran att taga 
tillbaka en del starka uttryck, 
hade bland annat kallat regeringens 

J understödja re för "polltical trlck- 
sters."

Liberalerna hollo den 25 okt.. en 
konvention i Prince ^Ibert. 
samt nominerade »om »in kandidat 
Dr W\ L. Brlgbam av Star City. Sam

Men det finns de canadensare, som
General Ludendorffs nya bok “Krig 

och politik" uppmanar det tyska fol
kel att samla sig under sina gamla 
preussiska ledare samt bereda sig 
för nästa krig.

Se. Sk

Han var

(Forts å eld. 4 > Y. v. såg det ut som om premiärmi-V

Jämvägsstrejken i U^S. är återkallad. Uppgifter om arbetslösheten i världen.
Den Ull den 30 oktober utsatta järn skulle strejka mot regeringen. Den- 

vägsatrejken i Förenta Staterna blev na järnvägarnas propaganda fann ock 
I torsdags avvärj^, då ledarna for de så sin väg till United States Railroad 
respektive fackföreningarna vid eit La bor Board 
förenat mote antogo resolutioner. I dighet varnade oss for, att den skulle 
vilka man antog tillbaka tagandet av betrakta strejken som riktad emot 
auktoriserndet av arbetsnedlåggelsen regeringen och ej mot järnvägarna 

Röstningen för att avkalla strejken *« regeringens alla maktmedel
vsr enhällig, vad organisationerna be- -skulle brukas, om arbetet lades ned 

ordalydelsen Under sädana omständigheter åter- 
“strejken slt>d oas Intet annat ån att annulera 

våra orders om strejF»den 30 okto-

Den internationella arlvetsbyrån 1 
Geneve har på begäran av Förenta 
Staterna samlat ett antal mycket in-

000 helt arbetslösa; Italien 111,000 
helt och 300,000 delvis arbetslösa; 
Tjeckoslovakien. 37,000 Tyskland, 3 
procent helt arbetslösa

Sagda regeriogsmyn-

tråffar D-o officiella 
av res- iutionen var. att
skulle förklara* Icke effektiv “

de IndividuellaRösta ngen inom
tackför* nmgaina var emellertid myt 
ket nära gränsen och särskilt hollo gaoitatloner förklarade, att arbets- 
etdarra lång>ariga diskussioner innan nämndens kungörelse om att inga vi
de bes toto »ig for all upphäva strejk- j da re petitioner om lönereduceringar 
ordern > skulle tagms t övervägande, förrän

L. F Sheppard. president för kon- regler ock arbetsförhållanden upp 
duktor» rnas organisation, meddelade, gjorts, var “Instrumentelit avgöran

Ledarna föf järnvåg »arbetarn»» or

ätt man be>lutat avlysa strejken på de” vid strejken* återkallande, 
grund av den växande publika oplnlv ansågo. att enligt detta beslut skuRe 
nen. att en strejk skulle bil en oppo det taga månader. Innan deras be 
sition »ot arbeteaämnden och koase- ulning åter kunde reduceras, 
kveut mot regeringen men ej emot

De

andra folkslags beundran.Di*tr1ktsadvokat Clyne 1 Oilcago 
järn vågmr na meddelade, då beslutet om strejkens

"Det var också tydligt alt bein' avkallande kungjorts, att regering» i* 
Washington administrationen sar e- vidtagit de yttersta mått och »leg i 
mot oas samt att vt hade ft*ga etstk händelse av strejk Applikationer b»r 
ler alt nå våra mål.” Utlade mr Shep -injunetlons” m t strejk rdem vilade 
perd "Vi kallade denna strejk for, j händerna på alla diatriktsadv.*kater 
•dt lA vissa rättigheter, som vara man j over heU Uodei tor att pre»eutera3 

herätugade HIV förklarade mr frderaU dumaoUr
d for Associated Press "DeCI j trots av arbetsnimadees hlr ovan 

Mev emellertid snart klart aa J» • , *mBda beslut förklarade 1 fredag» 
vägarna 'lyckades 1 sm m»ssledand- rlM>(#rBa fö, |ämvÉga.na »U de h- 

till den effekten, att vf Ub|N äos sagda nämnd nöka lo

y
andra svenskar 1 Canada bt- r^Hgvaket

Staterna In till västra 42delvis arhetalöna; Holland. 14 procent; l Fwenta Staterna t pro
procent »v de organiserade arbetar- cent: I Italien 36 procent och 1 Tysk- 
rs; Belgien. lM^gg; Frankrike 19». land » procent

4'Wf tJW världsp-eesk^mfT^vw-i I•id fullföljda arbetet»
förövrlgt. hnr bnm HonohUn.aå dfts <Fc»ts. i nästa nr.)

t
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Crerars manifest till Proktektiomem moraliskt oritt.
stidu fr*» moralisk synpunkt Ingenting år !

ekonomiskt vtsligt. »om år moraliskt oråtL Utan Mlvel hsr skyddstullen va
rit ur-saken till den boga levnadskostnaden och år det ännu Och Ull vsd 
resultat? Det år ett faktum, att tabriksrorelsen i Canads har omcvrganise- 
rnts cm och om igen genom höjda obliga, t ionsTården- “Vattnat vårde" har 
ngjutits l det ursprungliga kapitalet Ml miljoner dollars vårde och dessa bo- 
iag åtnjuta tull- n* skvdd. Ägarne av sådan aktiestock, anm ursprunglig 
var värdelös, hava gjort stora vinster genom skyddstullen. Skyddstullen gör 
det mujligt for en Individ eller en grupp av individer att taga nigot nr de 
ndra Individ enmas ficka Del faktum, att sådant äger rum nnder lagens 

<kydd gör ej handling* n mindre brottslig Och av orsaker sådana sora des.aa 
vnotxvrka vi tullen sA.-«<m varande i ekonomiskt avseende gmndtalsk och t 
moraliskt avseende orätt

Skydd-tullen kan åv Nun nir«*>
to un . l*. ®e ue

det canadiska folket.»W* V# te*a *«•» »li lzv#ae
II** F M DilL Ugr

Telenhone: A 9011.
mnuoAnonrtu

* i
VI som bo I Canada aro lyckliga nog att å-va under en regeringstorm, 

enligt vilken det år folket
och sköta deras afUrer Om några få veckor komma ni att bli kallade att 
utöva derna er plikt. NI komma att laga våra nationella affårers tillstånd 
1 övervägande »amt besluta om vilben kurs d- skola taga Aldrig någon - n 
under de 64 år. som Canada varit en kon federal io», ha våra nationella 

; problem varit så viktiga eller svåra som i dag Den sinnesatåmntag och
. d*-n tankens enhet, med vilken vi taga fatt på ä-m: den Artighet med vilken Progressiv tartffpolttik.
t vi bed. ma dem. betyder eo hel del f r vårt lands framtid Vilka åro då vår» \först»f ? Vårt mål ar den slutliga elimmertn^en av i
j Det år därför av d»-n allra största vikt, att folket Lager Intresse i dess principen om protektionism i vår fi-rkal politik. M-'n vi erkänna att torånd- 
’ skötande. Icke ett förbigående, akademi ~kt imret.ee utan ett aktivt, intelli- ringen måste ske på ett sådant sått. att den ger nödig tid till de canadiska
i gent och bestående istress* baserat på hansyn till nationens banta allena industrier, som nu njuta av protekftoatom. att anpassa sig efter de nya tor-

1 en oroväckande grad har den tron vuxit fram och härskar att regerings- hållandena För att våra jordbruksresurser skola kunna utvecklas i hög- 
)oud*S Kidney Pills hjålper »11» ställningarna brukats tor att beframja person!.ca eller sektlcmella klassra- sta möjliga grad föreslå ri borttagandet av tull på Jordbruksredskap ®A*n*
'ormer av njursjukdomar, såsoot treesen samt att speciella intressen ha varit i stånd att influera lagstift- också av en stor del gruv *>ch sågverksmaskiner! för att uppmuntra dessa

ningen till deras egen fordel samt på bekostnad sv folkets vål 1 den ut j industrier. För att förminska levnadsomkostnaderna bör en substantiell w
sträckning detta skett har tilliten till landets styrande av för folket valda luktion i d*n atlmånna tariffen åga rum och särskilt på sådana saker, som
representanter »om den kålla. varifrån opartisk rättvisa skulle flöda, bli- komma inom kategorien av livsförnödenheter. Särskilt skols vi såtta nödvån- 
rlt underminerad med det dårav följande resultatet, att en allmån misstro diga livsmedel på frilistan; och jag vill fästa det canadiska folkets appmårk 
och i somliga fall åven förakt uppstått för våra parlamentariska Institutio- <amhet på detta faktiska förhållande, når våra opponenter genom mlss- 
ner. Detta måste råttas Vårt parlamentariska liv måste renas från de rep resen tering anklaga farmarna t Canada tor att söka en självisk lagstift- 
inflytelser. som hittills på ett sådant sått verkat på detsamma. Denna plikt ning. VI tro, att Canada» rikedomar på detta sått båst kunna utvecklas, att
åligger i företa hand folket sjålft I den utsträckning som den enskilde en aera av välstånd aå båst kan utvidgas samt tolketa lycka I allmänhet
medborgaren försummar sina offentliga plikter komma dåliga Inflytanden båst främjas. 
stt korruptera den kålla. varifrån våra lagar och deras adminlstrering hår 
stammar Landets styrande är 1 alla tider en allvarlig sak. Det år i »11- 
deles sårskild grad en allvarsam sak för det canadiska folket nu för tiden, 
ty vår» federala problem åro så allvarliga, att de endast med de klokaste 
råd. mdd-den vidsyntaste toleransanda och med den mest hängivna omsorg, 
som endast söker landets bästa, kunna framgångsrikt lösas.

Sr I b** tam mer vem som skall stifta, des» lagar
H *' *
M. E 
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Hing ar per Post 
Eller Kabel

Kunna sändas med 
absolut säkerhet 
som helst i Europa 
genom denna bank 
och dess »tora lista 
av korrespondehter 
Våra lokala 
ger er gärna råd

k*m.“ “

!»•**• M«t. -g <>?»*» dkr 
-,ul Tfcs

•». LM

i:
•*U- Jl"!* !>■*<■

m» v •* r-•m
CmaAsAWeM» PM M var-*

Prmaerut, *am »nstir e e *4?'
»U t»a**4* U4« Ar»a

l»a*v4« pr<»B*>»r*tn*— *4sl kmtani ••
é**t S 4M (i > *4r«wi*yp«*

anoiiraxi fa bbosisi.
»furfrs«*. i»«»r i s*M«r iti« *eumatiam, Brighu sjukdom, dia-

—1 ■'*''/** •*/*"“** >etes och ryggvärk. Dodd's Kid- 
“"""iJnopjri U» m! ney Plll» sälja* fdr 60 cent* per 

» Q» til u|, ,, ul, spötet,re eller sända* 
per poet vid mottagandet av betal- 

ber 1621. ningen. The Dodd* Medicine Co 
----------------j Ltd.. Toronto, Ont

mana

er, b*t*i*i»g r<w
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The Royal Bank 
of Canada

Teredagen den 3 novi

POLITISK HISTORIK AV 
CANADA.

Progressiv fiskalpelltik.
Men våra opponenter såga: Om ni gör detta, varifrån skall ni då fl 

de för landet nödiga inkomsterna? IAt o»s »e årligt på saken. En tariff, 
som lågges på varor för proktektionlstiska orsakers skull, år 1 första hand e) 
avsedd att frambringa Inkomster. Med andra ord tariffen k&n konstrueras 
för inkomst och icke tor beskydd samt kan på så s&tt genom kloka anord
ningar och modifikationer likväl brukas till att producera en mycket sub
stantiell inomst. På det hela taget måste vi dock. vad vårm Inkomster be
träffar. lita på direkt beskattning och alla de skatter vilka ofta påläg
gas. måste ntdeblteras 1 enlighet med sunda beskattningsprinciper. Skatter 
måste påläggas p& basis ar förmåga att betala. Under den Indirekta roeto- •= 
den anskaffad inkomst genan tull får ofta den man. som år min et t stånd ^ 
att betala, punga ut med det mesta.

tlva partiet suttit vid makten. Valet 
det året utkämpades, såsom man tor
de erinra sig .om reciprocltetstrågan 
med Förenta Stateras. De konserva
tives ledare. Slr Robert Borden, lyc
kades Övertyga canadensarna, att en

TotaltillgÅnsar
$512,000,000

1

uNDER DE gångna veckorna ha 
vi ågnat större och mindre ut

rymme av vår ledaresida åt det stun- 
daade federalvalet såsom varande 
dagen» mest brännande fråga för vå
ra ärade läsare. I detta nummer ha 
vi anslagit hela ledaresidan därtill. 
Läsarna finna hår den progressiva 
partiledarens manifest, »om l sam
mandrag snger detta parti» ledande 
principer. Vidare beröra vi under 
rubriken “barmarnas livsfråga" det 
viktiga spörsmålet om vetet och ve
tepriserna. I denna artikel ge vl en 
kort historik o ver de politiska par 
tiernas t Canada uppkomst och ut- 
veckiing. vilket på sitt sått kan vara 
no*! lärorikt. Nämnda artikel är ^ 
»kliven av signaturen “Spectator" 1 
det senaste nr av Svenska Ameri
kanska Posten, från vilken vl tagit 
oe» friheten avtrycka densamma, e- 
når vl anse den I det stora hela ta 
get tara på kornet träffande. Efter i 
en kortare inledning skriver “Obser
vatör" följande:

För att förstå den situation, som 
»u möter oes I Canada, måste-vl er
inra oas att det ursprungligen endast 
fanns två stora politiska partier I 
Canada, det konservativa och det II 
berala. I någon mån motsvarade det 
republikanska och demokratiska hos 

Bågge dessa partier ha alltae-

En protest mot reaktion.
I detta val riktar ett nytt parti sin vädjan till det canadiska folket. Detta 

parti började på ett anspråkslöst sått bland den jordbrukande delen av vår 
befolkning Varje strävan för en renare regering, varje protest mot offent 

dylik rectprocitet skalle medföra lan figa mmshålhgheter å högre ort har sin upprinnelse i små begynnelser Om
d*t fmnes något gott l rörelsen, om dess anda är rätt och sann. då kommer 
den att växa. och beviset för dess rättfärdighet ligger i den styrka, som 

kriget, vari Canada. utan att vädja den formår att draga till sig själv. Ingen, scm studerat den så kallade farm
arrörelsen i Canada. kan annat än medgiva, att den har sina ofullkomlighe
ter. Men ingen, som stu.derar rörelsen och som är arlig. kan förneka, att 

År 1917 var regeringens tid enligt den i sig omfattar en strävan for renhet i styn t. for en högre standard av
offentlig moral samt tor avlägsnandet av speciella privilegier i alla former 
Från en ringa början har den spritt sig öfver nästan hela land t samt dragit 

till va! Under den hysteri, som då till sig understöd från alla klasser och sektioner av vart folk De poli
tiska partiernas tendens är emut reaktion, tills en prote t instinktivt stiger ; 
ifrån iolket emot en sådan reaktion. I)en nya politiska rörelsen l Canada , 

dan. och krlgsfrågan blev den allt av ar eu sådan prote-st och dessutom är den till sitt väs* n en liberalismen.'
relse — ej vi samma betydelse sora partinamn t utan i detta ords bokstavli
ga och sanna anda — som' soker att avskaffa missbruk i regeringen satnt 

skriptionen. Slr Robert hade emel- få tillstånd en politik, vilken motsvärar folkets bahov. Vår vädjan ar Icke
l)t n är riktad till alla

dels ruin. Några år därefter kom

Dr. L.E. LOVEGRENDrastisk ekonomi nödvändig.
till folket deltog reda» från början. När vi komma tfl! spörsmålet om vår finanspolitik för framtiden, stå -1 

nför en nppglft av största vansklighet. Vår federala skuld i dag närmar sig 
f\å och en halv hiljon dollars Våra utgifter ha stigit till över en halv bll- 
>nn per år Detta kan ej fortsätta ohindrat. Om det så gör komma skatte
bördorna och levnadsomkostnaderna för det canadiska folket bli så ned
tryckande. att vi komma att förlora vår befolkning, vilket vi vid denna tids- 
nunkt ej ha råd till Hur kan vi båst möta denna kritiska situation? Visaa 

ro väsentliga förhållanden måste mutas VI måste m* d kraft bringa vårt offent 
’iga utgifter inom gränserna för våra offentliga inkomster — och döt genast, 

i Vi hora ha någon slags samordning i finanspolitiken for Dominion som ett 
| helt samt någon slags överenskommelse speciellt mellan federala, provin ‘j 
siella och munlcipala myndigheter med hänsyn till de relativa fälten for be
fattning och utgifter. Drastisk ekonomi i den publika administrationen
måste introduceras och genomföras och ingen sentlmalltet, vare sig publik el _________ _
ler privat, skulle tillåtas att ställa sig hindrande i vågen Med andra ord — <
vi som vn nation måste göra vad privata individer göra. då de komma i fi 
ransiellla svårigheter. Vi måste ekonomisera. vi måste arbeta och spara.
Vi måste skapa en sådan offentlig politik, att den utvecklar våra naturliga 
resurser samt den blir 1 stånd att exportera överskottsprodnkter, till andra 
'änder, som I detta avseende åro mindre gynnade ån vi Vi böra göra alla 
möjliga astrångningar för att utvidga marknaderna för dessa produkter. Vl 
lida 4 dag av den kortsynta politik, som 1911 förkastade reprociteten.

Skandinavivsk tandläkare
konstitutionen ute, och man måste gå t Kontorstid: 8:30 till 5:30 

Tel.: A 8323rådde, lades alla andra frågor åt st-

Main & Market Sta. 
Nära City ItalL

görand*. eller rättare sagt kon

*n klassvädjan, ej en partivadjan och ej-en religiös
dem över hela vårt 1 vid»tråckla Camufa. s< m < n ka se renhet i detta lands 

de hade sjunkit under fem års van-' reg.-ring återställd, som önska alt sopa bort regerinéafunktionens oråtta
utövande till formån for de få privillgerades intressen

1 intet avseende är andan hos den progressiva rörelsen mer uppenbar 
än 1 dess ställning till finansierandet av valutgifterna. Legitima valutgifter 
bilda en nödvändig del i valjandet av ett nytt parlament Det är odisputa
belt faktum, att i det flydda hava kampanjfonder uppgående till miljoner 

unionregeringen. Denna Irolaltlon var dollars anskaffats av partiledarne och utdelats längs hela linjen, icke enbart
för att möta lagliga utgifter, ulan för andra ändamål. Kampanjfonderna 
hava anskaffats av järnvägsmagnater, fabrikanter och andra, som önskat 
göra vinster, icke av intresse för allmänhetens bästa, utan för det självis
ka hoppets skull att vinna legislativa och administrativa företräden från 
det parti, som de hjälpte att återfå makten. Parlamentsledamöterna, inval
da på detta sått, blevo icke fria män utan måste stödja sitt parti under alla 
förhållanden, om de visade sig självständiga, gjorde man bruk av partiets 
hela makt att krossa dem. Detta är blott ett nyktert .framhållande av fakta. 
Man kan säga utan överdrift, att den invecklade j&rnvägshärva .som vl ha
va i Canada år en frukt av detta system. Järnvägapromotorer, som önskade 
erhålla réfeerlngsgarantier eller direkt kontant understöd, pungade ut med 
pungarna och tingo vad de begärde. De fabrikanter, »om önska få tull till 
hjälp, betala valomkostnaderna, och sedan under akydd av den tull, »om de 
kopt för pänningar, exploaterade de det canadiska folket. Partikampanj- 
fonder och de källor, vilka de kommit från. hava utgjort den största kor
ruption l det canadiska offentliga livet. Lika gärna kan man söka att 
blanda olja och vatten som att söka Ingjuta heder 1 en regering, tillkommen 
under dessa förhållanden.

lertid Insett, att hans partis anseen-
*>•>

skötsel av landets affärer och inbjöd 
därför före valet till en koalition med 
liberalerna, och så bildades den s. k.

Kontorstid: 19 f. m. Ull B a. m.

Dr. B. J. Ginsburg
Likars och kirurg

Börds-, urin-, veneriska och hedejub- 
domar.

405 McArthur Sid*» 
Wlnnipsg, Man.

emellertid endast skenbar. De verk
liga liberalerna, de som ännu höllo 
fast vid de liberala idéerna, vägrade 
att gä med på en dylik koalition oéh 
slöto sig fastare kring Slr Wllfrtd 
I>aurier, det liberala partiets gamle 
hövding och utan gensägelse Canadas 
främste — om icke ende —statsman, 
och dennes antl-konskriptionlstiska 
program. En del s. k. liberaler löpte 
visserligen Över men de hade alltid 
l hjärtat varit 'konservativa. Unio- 

nlstpartlet var sålunda 1 själva ver
ket endast det konservativa partiet

Lägligt tillfälle för reprocIteL
Jag vill rikta den canadiska farmarens uppmärksamhet samt den del 

av det canadiska folkets som för sitt eget välstånd äro beroende av far
marens välstånd, på det faktum, att desamma själviska intressen, vilka 1911 
förkastade den gagnrika reprocitetsöverenskommelsen. nu stå bakom den 
nuvarande regeringen med all sin gamla energi och styrka. Marknader för 
canadiska produkter måste finnas och då vl taga detta i betraktande, komma 
vi otivelaktigt att tänka p& det stora landet i syd. Det är sannt att I dag 
ha Förenta Staterna satt upp restriktioner emot handeln med Canada. Men 
det är ett misstag att tänka att detta gjorts 1 en fiendskaplig anda mot 
Canada. De ha helt naturligt antagit att vi ej åro angelägnn att handla med 
dem. ty så sade vi 1911. Canada måste alltid uppehålla sin självrespekt, men 
det är ej kränkande för denna självrespekt att helt frankt gå till våra stora 
grannar i söder och såga: “Låt oss sitta ned och tänka över denna sak till
sammans." Händelsernas utveckling i Washington under de sista få månader
na visa utan tvivel, att många av dem. som i det förflutna gynnade en protek
tionisttariff, ha ändrat sina åsikter. Under det stundande nya parlamentets 

/livstid skall Canada få tillfälle att upptaga detta spörsmål på ett sätt fullt 
överensstämmande med vår självrespekt. Vl skola då kunna tillförsäkra oss 
på villkor hedrande för bägge parterna en överenskommelse, som förstorar 
Förenta Staternas marknad för våra produkter. Men vilken utsikt ha vi att 
få detta från den nuvarande regeringen, om den åter kommer till makten? 
Denna regering och Intressena bakom den äro i dag Just lika antagonistiska 
som de någonsin varit emot att tillförsäkra sig en marknad i Förenta Staterna 
för canadiska produkter. Vi kunna ej vänta något från en dylik regering, 
dominerad som den är av de stora Intressena 1 landet, 
der skola utvidgas om nya inkomstbringande handelskanaler skola öppnas, så 
måste det ske med andra händer än den nuvarande administrationens.

Canadas nationella status.
Med hänsyn till den alltjämt ökade betydelsen av Canadas nationella sta

tus önskar jag fästa de canadiska väljarnas uppmärksamhet på politikför
klaringen i det progressiva programmet, vilket lyder som följer:

“VI tro, att en vidare utveckling av det brittiska kejasrdömet bör sö
kas långs riktlinjerna av kompanjonskap mellan fria och likställda natio
ner under det nuvarande regeringssystemet av brittisk konstitutionell 
auktoritet. Vi motsätta oss på det kraftigaste varje försök att centralise
ra den imperiella kontrollen. Varje försök att få till stånd en oavhängig 
myndighet — vare sig den kallas parlament, råd eller kabinett — mefl 
makt att binda Dominlons skulle hindra tillväxten av en ansvarig o. upp
lyst demokrati inom dessa Dominion»."

Tel.: N 8591

e€tc^MMPc*c*<t<<<p<es

Varifrån komma pångema?
Och hurudan år ställningen i dag? Dén gamla andan skönjes, och den 

gamla metoden är i verksamhet. Det visar sig redan klart, att regeringen 
kommer att använda oerhörda summor för valet. Varifrån komma pän- 
garna? Vilka anskaffa dessa obegränsade kampanjfonder? Samma Intres
sen, som i det flydda bekostat utgifterna. Genom alla förfaringssätt, som 
pänningar kunna kopa, ämnar regeringen erhålla ett utslag från det cana
diska folket, och 1 detta fall skulle regeringen själv och hennes efterföljare 
vara fullständigt kontrollerade av de mäktiga Intressen, som gävo dem mak
ten.

oee.
da» konfederationen för över fem
tio år sedan kämpat om den politiska 
makten i landet och ibland har det

Kentor: 461 Boy« BBU4Ing; TeL: A S6SL
under annat nam». 4S AUewaj Av».; Tel.: B SIS»

Genom de mest oerhörda hetsmeto
der — var och en, som Icke slöt sig 
till unionlsterna och deras konskrlp- 
tionistiska program, brännmärktes 
som förrädare och "progerman" —

DR. M. B. HALLD0RS0N
ena partiet vunnit och Ibland det an
dra Tullfrågan har varit den fråga, 
om vilken valen l det förflutna l 

Det konservativa

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
Om våra markna K ont or itlram ar: 11 till 12 f .m.; 2 till • •.*.

Den bättre vägen.
Jag beder , att I skolen jämföra dessa själviska och degraderande me

toder med det förfaringssätt, som iakttages av den nya politiska rörelsen i 
Canada. Vl äro fria män, och vilja hava ett fritt parlament, och i det syf
tet är det tiotusentals individer 1 Canada. som bidraga till kampanjfonden. 
Detta är folkets angelägenheter, och det bor det vara Jag frågar det cana 
diska folket, som önskar framgång för sitt land. som önskar se hederlighet 
i förvaltningen av landets angelägenheter: Vilken metod är den b*ttre? 
Vilka viljen 1 ansluta er till? Premiärministern säger, att tullen är den enda 
brannande frågan. Tullen är en fråga, och en betydande sådan, men den 
högsta frågan I dag är huruvida regeringen skall vara fri eller fjättrad, 
eller huruvida regeringen i framtiden skall vara för ett fåtal eller för 
hela folket.

allmänhet stått, 
partiet har naturligtvis varit protek 
tlonlhtlskt ,och det liberala partiet 
bar påstått alg vara i favör av fri 
handel .ehuru det måste erkännas att 
det. då det varit vid makten. Icke 
mycket gjort för att skaffa landet

avgick 8ir Roberts parti med seger.
När kriget äntligen var slut, ropa 
de Canadas befolkning på nya val. 
ty koalitionen hade tillkommit under 
den förutsättningen, att den skulle 
kvarstå endast under krigstideri Re
geringen slog emellertid dövörat til* 
och satt krav vid de politiska kött
grytorna. Sir Robert tröttnade emel-

.. Den progressiva rörelsen erkänner, att samtidigt som vi behöva en ny
lertid snart pä sin ställning euer moraliak atmosfär I vår politik, så måste varje regering möta den praktiska
kanske var det partiet som tröttnade administrationens vittomfattande problem. Därtor måste en ny regering Det P* detta sätt antydda problemet pressar nu på för en lösning och det

föra mt-d sig till arbetet ej allenast ett visst mått av ideal utan även sunt bor behandlas i stark samklang med andan i denna deklaration, 
på honom. Han avgick och i hans prakUakl affärsomdöme samt en hog adminstrativ kapacitet. På grund av De natione||a järnvägarna
,tålle inträdde Hon. Arthur Melghen, detu lande Imaneiella etallnmg och de torplkleleer 'rii etA ansikte mot £ rk,n ftnan8ie„a 8til„nlng,,D av våra Dall„„ella järnvägar år ett a, våra

t sikte infor sä ar dagena behov en sund affar»adminjtration »v detu la allvarligaste problem for ögonblicket Dessa järnvägar ha kommit 1 folkets
i affärer Vårt lands utsträckning den snabbhet varmed det öppnat, av en ,1&nder på grlmd av den pr|Tata drlften„ ml,,1,ekande, vilket resnlterat I en

dr. flngo de åven medel att amörja staden Portage la Prairie. Man., som .sparsamt settl.d befolkning rantan på vår skuld 80™ L.?°"0"r“ld7 <i'H>ar och onödig dupplicerlng Den nakna sanningen är. att vl ha nog järn-
ZLL hj.i. T», a,st var det en-! ådra,,, sig en vis, uppmårksämbe, Ä

dast ett fåtal Inom varje parti, som ■ för sin oerhorda förmåga att hålla _ förpliktelser; nödvändigheten av "nteon^nn an^neeering i^vär komma dessa Järnvägar att gå med forlust. Vad vi behöva är en större be-,

des. maskin , sin hand och framme 1 jämforela- nLCwr.» både inomochuiom rtet=vapar|a- g* ^t, Ä Fowkf Opticd Co Ltd.
fullstnändigt komroUerad, den Melgben var de-kon„rv.,,v.Bor ^"e bruk l^t | a^dess^mnmm. ;„ka skuUe,åt..vMja.“-r-arnua^ajä^vagar i prlvata händer ^ a.

Men,, ma. «aru„.de al,t U,n,U.d- den nara nog frlsmnad Melghen ar k mer del atttaga Itu med £b£“£ SS JaSk Y i i

inom partierna .och ehuru eiempelvis ; reaktionen f rkroppsligad .och utru "gt de angivna riktlinjerna å”® de får ej uppoffras Om svaghet oc hokunnighet I skötseln förefinnes .måste * *« Portag. Ave., Wlnnlp.g. ; ;
inom partierna huTud en Jedlg träd* framfor partiintresset då den nationella välfärden måste vara varje deMa gena8t rtt,„ Järnvägarna måste befria, från varje politiskt Inrirtan- ' ! - *, \
nominatloner tUl val skedde på oppn.i Mad med ett gott nu uu. g god medborgarea första omsorg. de över de„ skotae| Ntgon utv4g dårtl|, måate flnnas

de ledande ntt alt-1 nratorhk förmåga och advokatens
men åven dennes hån-

Kontorstel : A 3666 Boet Mistel : St. John S87

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

210—212 Somereet Bldg , Wtnnlpeg. Mu.

DR. BRANDSONfrihandel.
Bägge dessa partier uppbyggde un

der årens lopp starka parttmasklner 
Under de perioder de »utto vid mak
te», skaffade de sig medel för dessa 
msmkiners uppehållande och genom 
att tltf starka kapitalistiska tntrås- 

lova ån det ena och än det an-

LÄKARE
Administrativa problem.

Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostadetelef.: A 7067 A 7121

en relativt ung advokat från den lilla

När ni behöver

glasögon besök

som samtidigt ger
parlamentet den nödvändiga kohtrollen över penningetillskotten. Det är ab- 

Men för att kunna utveckla detta land på ett klokt sätt samt taga vara 8°lut säkert att denna lösning ej kan finnas i en plan, som skulle pålägga det
anadiska folket ett järn vägsmonopol.

Fiskal- och handelspolitik.kongresser, visste
tid »å manipulera, att de mån. som j fyadlgMt

blevo nomine- synslöehet - blev Melghen de slora.okag har dHl nationaia progressiva partiet vissa konstruktiva programpunk- Immigration och kolonisering,
mellan valen in,r*»«n« iorkämpe par preferance tcr, vilka de anmoda det canadiska folket a„ utge al,t »vlåtnnde ö.«^ • Sammanknutet med lösningen a, denna fråga såväl som med föraöket itt 

Med förtröstan blickade allt vad ka- denna förbindelse aatta vi I första ledet detta lands fiakah och handelspo finna ett sätt att överkomma våra finansiella svårigheter år Immigrations-
t,k. L alla overa.kter over vårt lant^t handclsKtällnmg I dag år men enig 8pöramåleL Men för att gora immlgrat,onen framgångsrik måate landet bli
om att vår flnanaaituntlon är mycket allvarlig. Vagen framfor oas ser mork TaimAeDde och det bör vara parlamentet» uppgift att befrämja detta på alla 
ut Det blir så ett aporsmål av den allra stornla betydelse huru vl båst möj„ga ^ En oproportionårllg de| a, be,ulknlogen befinner sig nn i vå 
kunna utveckla och utnyttja Canadas tillgångar for att snarast möjligt Canadas potentiella välstånd ligger i våra naturliga resurser avfrån landsortens obsku- komma tillbaka till solid grund samt bli befriad från vår ängslan. I over vilka den vikliga8te år vår fruktbara^ordi 0( h de människor, vilka vl föra till
40 år havs vl haft en finanspolitik basserad på Bkydsstull. De som förorda Tjv.a ,trander bora ,ara |ampade för jordbruk. Sedan fria homesteads ocb
densamma l dag och vilja fortsatta på samma stråt, soks att skrämma folket bllllgt ,and nu bör u„ det förflutna ir de 

ga sig upp till natlonalflgurens mer genom att framhålla det ödesdigra, som »kulle folja, om tallen »(skaTtades. lgenom kaDllal tor Dro<inkUva ändamål
eller om tullen blott ocb bart modifierades Vad utgör ändamålet med en 
skyddstull? Svaret blir: “Att utestänga utländska varor för att skänka 
hemfabrikanten företräde på hemarknaden." Pä så sätt förhindrar den ett 

mia. naturligt utbyte av varor Det år ett taktum, erkänt till och med av den 
strängaste protektionist, att en nation kan tillväxa i välmåga endast genom , 

skott landets affärer, så var detta världshandel. Det är också ett vålkånt faktum, att handeln feke kan vara
ensidig Skola vi sälja, så måste vl köpa ;och om handeln försvåras till 
följd av hög tull. så hindras Just 1 samma grad handeln» utveckling.

❖❖❖mm

på våra tillgångar på det mest effektiva sätt. så att nationalförmögenheten
de redan förut utsett.
rade Under perioderna
fann» det i själva verket Inga par

tier Det fanns då inget

t
Henry Brothers Limited i;

277 Smith St.

Rengöring och färgning.
“Tillfredstälklse säker” !

TeL: N 1151 4 telefoner. !

medlemskap. | pitalism hette I Canada upp till den 
från Portage la (advokateninga moten höllo» och man talade om unge

såsom något mycket abstrakt Pralrle. »om
når ett *ytt rttet på endast några år lyckat» »vin-

partiet
och litet påtagligt. Först 
val nalkades, levde partieliter upp. 
höllo» möten och propagerades lör 

det. Dessa partier voro I ejålva ver- 
De ägde inget

tanodvåndigt att skapa de medel, var- 
kunna anskaffas åt nybyggarna på 

en sund och säker basis, som skyddar landet från förlast. Detta spörsmål är 
m föremål för många provinsers uppmårksamhet, men de federala myndighe- 
erna böra 1 fullaste utstråknlng ko- operera.

■i:
mindre avundsvärda ställning. 

Men folket fortsatte att ropa på
eller

Y
nya val. Om Bordenregeringenket inga föreningar 

Tast medlemskap »om 
vtss avgift. De medel, som krävdes 
för valkampanjerna, kommo nåatan 
•tan undantag från de stora iatrås-

Kvinnornas andel.
För första gången ha kvinnornabetalade en Canada rätt att rösta i det kommande 

f^ralet och äro därvid likställda med männen. Den nuvarande regeringen ta
ger åran för detta och baserar därpå en vädjan till Canadas kvinnor för un
derstöd. Faktum är, det var Union-regeringen, som 1918 införde detta i den

dock ett Intet mot den vanskötsel ocb 
det »rakt för tolketa vilja och önsk- 

Metghen regimen gjorde
Protektionismens verkningar.

Verkningarna av protektionistpolitiken i Canada har varit nppbrggandet allmänna lagboken Den nuvarande regeringen år en helt anna hietoria. Låt
ar några större ståder genom fabriksrorelse, vara råmaterialer t stor nt- om oss ej heller förbise att det var de starka farmorganisatlonerua I våstra 
sträckning importerats från utiånderna. Bland de orsaker, som anglvaa 1 Canada och Ontario, vilka voro den drivande kraften för denna reform. Jag 

.. . , de ,tora mträasena be- tallsttldnlngar eom varit unionis,- fl,or ar e„ ,ädan princip, år den. att farmaren har våit i välmåga Ull följd är övertygad om. att canadiska kvinnorna kunna apela en stor värdig roll 1
"e” hi , kunde Icke av den hemmarknad, som denna politik medfört Men har den haft en så- vårt nationella liv De komma att ge en upphöjd ton till våra offentliga dls-
håiakande partierna och partlpouti partiet varmt * dan Terkan? Den kalla verkligheten vittnar dåremoL Efter 40 åra akydds- kuasioner. scm vill utöva en våldlg makt i etablerandet och bibehållandet av
a.» Tv dee .om betalar fiolspelaren längre blunda utan började förena lal| flBna, dH lcke „„ ( nda en aom äger minsta kännedom om landet» ekono- n sund. moraliak synpunkt I landets styrelse och 1 administrationen av vära 
**“■ • „_» , -1 nya Taj miska »tållning. vilken Icke tnaer. att åkerbruket utgör grunden till vår väl- pnblika affärer. Denna moraliska synpunkt har man I »vunna tider lidit
han bestämmer också melodien. alg i det aumann r pe e- |gge gg jUSt nu Det påstås, att åkerbruket utgör grunden tin vår vål- “tor brlet på och den har säkerligen ej varit av behovet mera påkallad ån

Altt sedan 1S31 har det konserva- Till »tat blev påtryckningen så »tor mg,. Dg d(.tu „,aB tvivel är sannt. vad tjänar d t till att antaga en fl- Just I dag.
1 minad »edan nanspolltik. som försvårar ilveckllngen av denna nationella och naturliga

Industri I Canada? Var ligger grunden till vår nationella rikedom? Den llg gor, som Carada inom de närmaste åren måate stå ansikte mot ansikte emot.

ntngar. eom
sig skyldig UU. T. o. m. »tora kapiOch följden dårav blev natur

I denna korta översikt har jag försökt att endast behandla de större frä-att Melghen för någon
förklarade att parlamentet skalle ger i utvecklinjren ar vårt fruktbara land. våra skogar, gruvor och flskerter. jag har försökt ocb jag hoppas att på ett tydligt sätt ha framlagt de breda 

q., l H*i*nde * I>en består ej i inskeppandet av råmaterial, som förvandlas tUl förfärdigande principer, vilka skulle leda skötseln av våra affärer — både från moralisk
uppfriskande oc upplöeas och val hållas före nyåret, genom hög tull. Vår åskådning, utan omsvep, består i principen av ocb affärsmåssig synpunkt.Jag vädjar till canadiska mån och kvinnor, att de ;
lo» t lo»-Mur ” aiAAs .. . . „ .. h vira naturresursers utnyttjande. Vt vilja göra tallen så lått som möjligt för studera dessa publika frågor med ett opartiskt och rättvist omdöme. Försök
ömhet, graii^ i dro» Det rorglommaa. ax 'farmaren och arbetaren, icke såsom en tjänst för dem. raen tor det enda om ma att göras att framställa falska spörsmål. Allaredan ha ansträn
**un , Andråt sitt nam c undamåle» att uppmuntra åkerbruket gruvorna och skogsavverkningen. Om »ar gjorts att vädja till fördomar och passioner; Vl måste befria oes själva

vi kunna fördubbla eller tredubbla produktionen trän desamma under de nå- rån dessa, om vl ekola finna den klokaste löningen på våra svårigheter. Vi 
utumon » lin -'■fetioual Liberal and Cooserva- ^ tio åren. så hava vi räddat ställningen och lost våra problem Det följer, överlämna den progressiva rörelsen» principer till eder dom med största för

Ä att fabriksrörelsen blir framgåstgsfull. cm dessa naturresurser utverkas, ty troende. Vl tro. att de akola skapa en såker och betryggande basis, på vilken 1
tive Party", ett I och för sig motså- det kr klart, atl Canada» framgång icke ligger blott och bart i anläggandet vi kunna bygea etf förenat Canada. ett Canada som väl kan bli ett exempel

------------------ — av stora ståder. utan Jämväl i utvecklandet av eu kraftig och nöjd lan t be- 'r en förtryckt värld i all m> m skapar en tolerant anda — 1 allt som skapar
rättfärdig» och vina lagar, rättfärdigt och visligt tillämpade.
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Köp edra möbler och hlmgeråd

på samm» sått, eom ul köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
furmånen av Ingen ränta och Ingen 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gärna.

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

Tel.: N 6667492 Maln SL

t 4
ii
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J. JOHNSON & C0.,
Dam- och Herrekräddare

4*2'/, MAIN STfVEET
Rialto BDc. TeL A 8484

WINNIPEG.

Dr. S. C PETERSON
•peelallat — Hud.. Kön»-, Urta. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 10—12; 3—S; 7—S.

Telefon: A 41H
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P*e 1 mmHIK ork deras makt skal-Oljdjes Bittre Äe
Elektrietet EBer Gas. Elektrifiering av 

svensk landsbygd.

hAttan. vilken bitr fårdvg på nyåre*
»armed har , mu aUUk en »torrt ; »a har erbjndsta ål pro*. EL L 

-lektnsk kraft pulsåder tardig genom Hrace rid Qoeen s universitet i 
halva Sverige. Kingston. Ont Det antxges. att han
Mur elektriciteten kan utnyttjas t' kommer att antaga poeten.

jordbrukets tjänst Missionsförsamlingen i Malmö.
Alla. har beslutat att i host insätta

Kommissionärskapct far norrs Ma
le ohjälpligt fråntaga» dem. om

1 plus 1 lika med 5dylik repreeentatkm verkligen genom
fördes. Därtor ha de ock- aåat »HaBrinner M procent Luft
sinn krafter tor att motstä den, och 
det medel de därrld an t åa da alg av

ger ett förEn ny eOefcunpa.
vånanvrårt briljant. *«t och vitt ljns 
iven bättre än gas eller elektricitet, 
bar prövats O 8 regering orh » le- 
dand» nelverwitet mat funnits vara 
övertlgac» 19 ordinarie oljelampor 
Des brinner utan lukt. rök eller ov** 

tnren uppumpoing. år 
ren wh säker Bränner M proc luft 
och 1 r>roc vanlir aeroaene fkololj» )

Vt pr snåren. O W. Jotmaon 115 
*cDerm->t Ave. Winnipeg. erbjuder 
att ->nds eo lampn på 1# dagarv 
FRITT prov eller också ge
Ull der. föret* förbrukaren å varje »ma» verktyg mot folket 
ort. rm hjälper honom letrodurers 
den Hkrtv t ill honom Idag för fuB- 
■tåndfgm upplysningar Bed honom *- 
ven förklar*, ber nl kan lä agentur 
samt utan »rfareabet eller pängar 
förtjäna 9UM Ull $500 per månad

. Detta är korrekt, dä man talar om silverräv industrien. En
ligt regeringens statistik och vår egen erfarenhet forokär 

:: sig ett ailverrävpmr i allmänhet med tre valpar.

Vid elektricitetens utnyttjande for 
jordbruket går det I allmänhet till 
så att ett flertal gärdar förena sig 
om en storre motor på femton, tjugu 
a tjugufem hästkrafter, vilken de an 
rända 1 tur och ordning for trösk
ning. sten kross ning. timm*-rsågning 
m m Dessutom har var gärd sin 
lilla maskin pä en haiv till tre. fyra 
a fem hastar, vilken begagnas for 
vedkapmng. hackelseskäraine pump- 
nmg. till drivkraft vid mjölknings
maskinerna o s v.

En särdeles arbetsbeeparande 
uppgift har en dylik maskin vid in 

j irala kraftverk finnas ännu för den bärgningen av gr<>dan. På sitta stäl
len har man nämligen träffat anord
ningar varigenom hela hölassets inne
håll lyfjes upp och på en linbana 
transporteras till logen där man vill 
ha det placerat. Där släppa mekani 
kens griparmar sitt tag och höet fal
ler ner* på önskat ställe.

Helt nyligen har man även börjat 
försöka torkning av säden genom 
elektriska anordningar som driva en 
fläkt, varigenom varm luft pressas 
in genom skylarna. I>enna meka
nism i föraning med en annan som 
avser att ordna med bevattningen har 
hos sangviniskt folk väckt förhopp
ningar om att det en gång skall ly< 
ka b lantmännen att med elektricite
tens hjålp göra sig i ganska stor 
ut t ryckning oberoende av vår her 
res i ►■gn och solsken 
ningen -Mim redan praktiserats pa 
flera häll i Tyskland, har forökats 
även på åtminstone ett ställe 5 vårt 
land. nämligen hos godaågar* Tres 
■ lmw pa Målhammar Man pumpar 
mml .-n elektrisk pump vatten från ett 
lämpligt beläget vattendrag direkt 
in i ett rörsystem med massor av 
kranar pa vilka man kan koppla till 
en hevattningsappart. 
vattnet spridee i form u\ ett fint 
duggregn över faltet. Apparaten 
transporteras pä i-n särskild k- nstru 
erad vagn fram Över fältet.

Vidare är elektriciteten använd
bar som drivkraft vid elektriska plo
gar. vilka emellertid ännu ej ärn 
fullt utexperimenterade. men de för
bättras alltmera, och den dag torde 
därför inte vara långt avlägsen da 
de äro i allmänt bruk.

En annan maekin som annu ej kom
mit till Europa, utan fortfarande är 
förbehållen till Amerika, men som 
där väcker de livligaste förhoppnin
gar. ar en skördemaskin kombinerad 

av med tröskverk. Genom denna upp
finning blir saden tröskad samtidigt 
som den mejas Det hela går helt 
automatiskt och , med obetydlig 
mänsklig arbetskraft. Den våta nå
den blir därefter torkad med 
hjälp av den ovannämnda fläkten 
Billigare ström i Stockholm för mat 

lagning.

-n "ptpeless furnace" i kyrkan. Kvin 
ooforcmngen betalar vårmelnrättatu- 
gen och församlingen tnaättnlngen.

Det första “carrler* telefonsystemet 
i C an ad a har just t dagarna satis i 
komerstellt bruk mellan Edmonton 
Calgary Efter t k) dagars prov be
fanns det arbeta utmärkt

Tobaksodlingen några mil från The 
Pa». Man., har detta år gett gynnsam 
ma resultat och två belgare dar* t a 
des ha erhållit 20 pounds Nästa år 
ämns de odla tobak i stor skala.

Till vice guvernör för Manitoba 
har åter utsetts den nuvarande Inne
havaren av detta ämhet. nämligen Slr 
James Aiklns, -vilken den 24 ds. svors 
in av överdomare W E Perdue av 
Manitoba.

I den höga åldern av 105 är avled d 
23 de. mrs Rebecca Blackwood 1 Clo 
verdale. B. C. Hon var född i Skott 
land samt antages ha varit den alsta 
kvinnan i Canada. Hon efterlevas av- 
tre söner i ådern mellan 70 och 80

år att nök* isbiäaa nytt liv i det kon ISå&* belysande siffror dver. 
serratlea och det liberala partiet, er, huro elektriciteten gått seg- 
uppgift som dock infor det a natur j 
mande nya kravet synes tämligen ’ 

hopplast. Ty farm »re ocb arbetare i 
ha. såsom vt redan päpekat. -o. nom i

rande fram sedan år 1917 51LVERRÅV-1NDUSTR1EN
• ■ ar en av de mest lönande förelag i världen. Ingen annan 
.. industri ger sadana vinster med sa sma utgifter oeh sa for- 

. hallandevis sma kontanta utlägg. Silverravskinn ha 
: efterfrågan och inbringa från $250 till $1,000 per paU på 
; varldsmarknadema. Enligt sista meddelanden från de 
; ropeiska och amerikanska marknaderna är silverravskinn 
i 25 T högre i pris i år än ifjol. Prince Edward Islands stör- 
; sta industri är nu silverrävar. Även i västra Canada och 
; Staterna har industrien spritt sig samt likaledes till Sverige 

och Norge, dår flera bolag köpt canadiska silverrävar samt 
böriat rävfarmar. Industrien i västra Canada och Stater
na ha haft storartad framgång.

lä ef En tredjedel elektrifierad.

»tor(Korta fr. föreg. nr )
Envar »in egen kraftleverantör i 

Norrland.

skådat dessa partier och Insett 
d- intet annat åro an de stora inträe- 

|h-( är i

att

eu-FRITT
I Norrland »tälia »ig förhållande 

säkerligen en tämligen »en gärning ** däremot annorlunda Älvkarlebys 
alt söka Inblåsa Ilv i kroppar »om j ledningar sträcka sig inte norr om

Dalälven och Inga andra storre cenredan av sakkunniga förklarats döda.

norrländska landsbygdens elektrifie- 
ranada» farmare eftersträva der, rln, Men d4rfor m4 man in|talunda

politiska makten, vilken de dock åro tro. att Norrlandsbygderna äro van 
villiga att dela med den dem när lottade 
mast största ekonomiska gruppen el
ler arbetarna, tillsammans minst 80

POLITISK HISTORIK AV 
CANADA VARJE FARMARE KAN HA EN LITEN 

FARM FÖR SILVERRÄVAR
ur elektriflerlngasynpunkt 

i Snarare är raka motaataen forhållan 
i det. I>et hjft- nämligen tack< Korts fr. eld. 1 >

den överdådigt rika tillgängen pä 
procent av hela landet befolkning vattenkraft små lokola verk växt

Varje farmare, som förstår sig på att behandla djur och 
har sunt förstånd, kan bli en framgångsrik rävuppfödare. 
Fullständiga instruktioner ges till varje köpare av silverrä- 

Vi kunna också göra arrangement för att uppföda sll- 
verrävar för köparnas räkning.

som
gande namn. som Icke bedrag#-r nå- upp

Det år för att nå makten de nu upp- litet varstans i det ortsbefolkningen 
kandidater i de alika val ; I ««r ut*träcknlng ejalv arrangerat 

turbiner i älvarna och därigenom till
godoser bygden» behov av elektrisk 

En olägenhet har detta sys 
vilka» händer de lämnat reaigna tem ••m‘*ll**rtid med sig därigenom

gon.
VÄT.Canada» folk har onekligen under 

de senaste tio åren genomgtt stör
re politiska lidanden år de flesta an
dra folk Men detta har haft *ltt go-

»tålla egna 
kretftarna. kandidater, som dt • jålvr* 
efter moget övervägande utsett och

år
Mrs E1i*c B Johnson, 

maka till Hans Johnson i New Swe- 
den. Alta., avled den 9 ds efter tre 
månaders sjukdom l sitt hem i en ål
der av 45 år. Den avlidna ankom till 
Canada for 24 år sedan och har d- 
»enaste 20 åren varit bosatt i New 
Sweden. Hon sörjes närmast av ma 
ke och barn.
— Tio år plus spo. Jamts Grant. 2. år. 
dömdes nvl. i Sandwich, Ont , till tio 
Ars fängelse samt 30 pur spo for attack 
på en 10-årig flicka. Juryn hade fun 
nit honom skyldig men rekommende
rat mildhet, vilket alltså räddade ho 
noni undan dödsstraff Domaren hop
pades att spöstraffet skulle varna måa. 
som "hängde runt hörnen och tittade 
efter unga kvinnor

Daneka exportörer vinna kontroll. 
Canade# kötthandlare klaga över att 
( anades farmare stå inför det obe
hagliga faktum, att den brittiska "ba
con" marknaden åtminstone tempo
rärt har glidit över till deras konkur
renter. De säga. att de nu måste Ase, 
hur dansk* konkurrenter övertrumfa 
dem själva på grund av att det ej fin
nes några svin att köpn från Cunadas 
farmar.

Några intressanta siffror från in
komstskatten har publicerats 1 da
garna. Av dessa framgår det att de 
federala myndigheterna 1920-21 Inkas
serade $40,381,806, varav 16,652 far
mare av 194.257 bidrogo med $611.735. 
ITofesslonella män till ett antal av 
19.366 betalade $2,649,685. Avlönat 
folk till ett antal av 111,631 bidrogo 
med $11,301,805; 24,483 handlande med 
$7.889.621 samt fabrikanter med $8. 
221.830.

Likväl pä den vinnande sidan. l>>nn
Krogaren Cecil Smith i Wlndsor, Ont., 
ilömdes nyl. till fem års fängelse for 
försök att muta en provinspolis. Ht*o 
'•krut över att han i böter och kon
fiskerad sprit lagt ut med $96.*XH), men 
att han likväl gjort en »ättovinst av 
sin olagliga trafik. Han omtalade ock
så. att lönnkrogarna brukade betala 
Wlndsor expressagenter $5 per låda 
för att de ej skulle underrätta llcense- 

| inspektorn
Svenska Förbundet i Canada hål

ler ordinarie sammanträde 1 Mon

Dödsfall.
VI HA NÅGRA FÅ PAR SILVRRÄVAR

av fullblod till salu. Dessa silverrävar äro tagna från kul
lar av 5 och 6 och äro garanterade att avkasta fullblods 
silverrävar. Dessa rävpar måste säljas före den 15 novem
ber. då de paras upp efter denna tid och inga säljas efter 
denna dato.

4* med el* golkst her börjat vakna lion,forev. vilka farmar*-na. -A .nar att <l‘-f givit upphör till ,-n mlndrr 
Det har laaett det lönloaa I att atödj > ^ flBna .,,, kandidaten Icke verk-j 
nA»ot ar de Ka ra la partierna Det har ,,,, r, pr,.„.Dt,rar dera. kunn i anvin 
fått ögonen öppna for <>båJlbarh#*t«=-n

'/nskvärd provkarta på olika ilistri- 
hntiongspanningnr Så t ex. bjuder 

i Gävleborgs lan på inte mindre än 
la »Ig av för att återkalla honom cjur(un dylika. Inom länet finnes I För närmare upplysningar tillskriv idag1 det gamla partiwyslemet 

isynnerhet Inom farmar- och arbetar 
våriden som detta uppvaknande kr» 

h dår man tflläåmpat sig en

Det å? i frän parlamentet och insätta en bätt- j r»5 vaxelstmmstationer och 136 for
I likström

Fält be va 11-
Ungefär enhanda är för 

hällandet Inom Västernorrland» län. 
om också en »mula bättre, då ratt av 
sevärda områden ilär tillhandahållas 
kraft fran sågverken» ledningar 

Därför söker han En elektrisk kraftpulsåder från In

re och mera påltlig man
Men farmaren har åven insett, att 

det Icke år nog med att vinna detta 
Han har tagit varning av de 

gamla partierna.
re. som 1 numerär åro lkndet. »törala | ll[l[)hyr,a vorkliK orKanisation.

samhällsklass Karmarna åro kan k»

BLACK FOX SYNDKATE
(Ranch vid Lac du Bonnet) 
O. K. THOMASSEN, Sekr.. 

325 Ix>gan Ave„ Winnipeg.
ny syn pä de politiska tingen Detta i t ^ 
gäller 1 all synnerhet landet» farma-

dalaälven till Trollhättan.
Gar elektrifieringen framåt med 

samma takt som under de senaste 
aren. beräknar nian, enligt vad in 
genjör N. Ek vall i elektrifierings 
kommittéen meddelat under ett sam
tal med en av Dagen» Nyheters med 
arbetare att krafttillgången 1 Sltåne 
skall vara fullt utnyttjad omkring 
1930 eller 1940. da alltså en utsträrk 
ning av ledningen från Trollhättan 
till Sk&nebygderna blir nödvändig. 
Däremot kommer det givetvis alltid 
att förefinnes överflöd på kraft norr 
om Dalälven, där tillgången växer 
under det att behovet 1 de södra och« 
mellersta delarna av landet tilltage- 
1 en grad som en gång måst-1 över
träffa därvarande resurser. Man har 
också redan planerat för en större 
kraft sta tion genom utbyggandet 
Stadsforsen i Indalsälven, varifrån 
ledningar skola dragas ända ner till 
Västerås, där de komina att sam
manknytas med «*n ledning till Troll

»om beetår av verkliga avgirtsbeta- 
lande medlemmar <x h vars verkaam-ockaå de. »om lidit mest under dep 

gamla regimen, och den 500 SVENSKA MÄN ÖNSKAS.fr&n vilket
hårdhänta ii het skall bliva permanent och Icke 

, upphora mellan valenerfarenhete* har drivit dem till att 

*flk* •'* tr*m på nya vårar mot I och filrbåttra denna

Av Hemphill med regeringens charter försedda system sv yrkes
skolor. $• till $12 per dag betalaa våra graduenter. VI undervis* er 
med verklig praktik att »köt» och reparera »ntomobtler, traktors, 
trucks och fasta maskiner. Vår bi* arbetebyrå hjälper er att skaffa 
en plats som chaufför, garage-mekanik, truck-kärare, resande .traktor- 
maskinist eller elektrisk expert. Om nl önskar bil expert anslut er då
till en av Hemphills skolor, där nl får redskap och arbete med __
skiner under expert lärare. Dag- ocb aftonkerser. Diplom garantera
de till alla graduenter. VI meddela oekså undervisning I oxygeneevets- 
ning. ringvulkanleertng, batteriarbete, telegrafi och opererlng av Hlm- 
masklner samt barberareyrket och många andra yrken. Vår Wlnnipeg- 
branach år den största och bäst ektperade yrkesskolan 1 Canada. Be 
upp med tmltatöer. Skriv eller besök oes genast för fri katalog och 
vidare upplysningar.

Han lar for

emancipationens mål. organihatioo och låta den fungera li
ka ivrigt mellan valen »om strax fö
re dessa. Denna organisation skall 
tillvarataga hans inträasen Den »kall 
stå som ett stöd för han-» represen
tanter i parlamentet. Den skall vara 
dessas båda rådgivare och domare.

Karmarena som förut na»tan utan 
dantag röstade antingen liberalt el

ler konservativt, ba nu nå»Un man 
grant övergivit dessa partier och bil
dat en egen grupp, 
flUr under ledning sv Hon. T A 
Crersr f. d åkerbruk »minister samt 
president för det stora farmarbolaget 
United Oraln Orowers Federalt gV 
denna grupp till val under partib** 
teckningen National Progressive Par 
ty, en tåmllgen svag benämning, som 
nog Icke glllaa av de flesta farmart- ' 
och so ra troligen »å småningom får 
vik» för en mera klar och definitiv 1 
beteckning, som skall båttre i»ns»a 
en ekonomisk och politisk grupp, vil- : 
ken tagit ohjälpligt avstånd från 
de gamla partimetodern*

led tx alt

HEMPHILL TRADE SCHOOLS LIMITED 
209 Pacific Avenee,

Branscher l Regina, Saskatoon, Edmonton, Calgary, Vancouver, 
Toronto, Montreal och många branscher I U. S. A.

Inom arbetarvärlden torde icke des
sa linjer vara fullt så klara som In
om farmarvårlden Canadas arbeta
re äro ännu ganska splittrade Sär
skilt har kampen mellan Ameri
can Federation of Labor och den un
ga One Big Union varit bitter, ocb 
denna bitterhet g&r igen. när försök 

' göras att samla arlwtarna kring ett 
K*»in#n8atnt valprogram och i en ge
mensam politisk organisation

Winnipeg, Mae.

■»»»»»

till

1
GOD . SM AKnämnd som den sista vetonämnden 

kan helt naturligt ej undvika kor.knr-}
rens med andra länders marknader. .i For uppvärmning av bostadarum
men den skulle kunna eliminera kvti j mrde elektriciteten däremot knap-

j kärren--n pä vara . anadisk" mark-ipast lämpa sig. enligt vad ingenjör
na^t,r ! Ekvall anaög Det går åt alldeles

På grund a\ dessa omstand gli -ier

år framträdande 1 alla våra 
ment. Sak samma vad deras karak
tär roå vara, hålla vl oss strängt In
om den goda smakens råmärken. Det 
finns distinktion 1 varje linje, impres- 
siv soliditet
f 'Skriv efter illustrerad katalog 

< <h priser.

Kör
att nätnna Winnipeg endast, ser man 

Det år grupprepreaentatlon i.ana- (1Ar nilndr»- än tre distrikt fat.
das farmare nu närmast kåmpa tor. | skilda arbetargrupper pa den pol it 1- varje sten vl sända nt. for mycket elektrisk «*nergl, 3-, 4 a 

15.660 kilowattimmar pr man och ar. 
har 1 dagarna dxt o ntrala eiekutlr., |,tord„ framtldena kök aSker-

tullfrågan »om åter framförts av mr I ska arenan, vilka t 
Melghen orh åven av mr Orerar, In motkandidater 
trlaserar lör IlllfåHet ytterst litet I ^ car ,al(.t „n g4n, är over „ch jråd, t av Saskatchewan Orain Orow-. ],R..„ komma att vara elektrifierade, 
den vanlige larmaren. V.I., l Cana m,n miinstrar tin, krUter , parla. j * As»o< l„,Um uttalat ra» aln me- Uärskllt som man under aenare tiden

etår därför vtterst om huruvida ning. att kriaen inom västerns jord- 1 ‘katR åstadkomma spisar w*m aro
da står därför ytterst om huruvida mentet. komma troligen — åtminsto-, j b,,R Krad strömbespnrande. En dy-

! Uk har nyligen forts i marknaden av j 
betarrepreaentanter att gå mo, eam-' . ,ar"' Stockholms elektrl. itetsverk. Denna i

• .. . , I ritares finansiella ställning är så all- .-.pis skulle visserligen knappast bli
de mål, dit aven far- , . . «

, varlig, att ingen slags frivillig vete- anvandbar med nuvarande taxor for;
! strömmen, men verket planerar

o. ra. uppsatt 
i samma valkretsar. - J■ "v

bruk mer .in rättfärdigar äteretabh- 
randel av vetenämnden

det gamla parlamentariska två parti ne i de viktigare frågorna — alla ar-
system#*t skall fortfara eller om det 
■kall ersättas af ett nytt politiskt sy 1 ma mAJ 
■tem. 1 vliket de olika ekonomisk? 
grupperna Inom landet åro represen

freal lördagen den 5 november, kl.
6 e m., hos förbundets odrförande, 
herr W IvÄinniers, 60 Kelvin Ave 

n i Outremoat, Montreal. Efter mötets | 
| slut intages mbskriberad middag 
Förbundet får vid detta tillfälle häl
sa Sveriges nye genralkon8u! 1 Ca-

; |»remlärmini»ter insett, att om han akulle en familj p» fem perroner kun-! r,,r|iEa bl|der_ k„romw hllla„ ,
na med de nya taxorna för både be- !

marena stråva.
| ring kan ge den behövlig* hjälnen.

Som den sluga och beräknade poli-
FARMARNAS LIVSFRÅGA, ilker ha är har Canada» nuvarande Inal

avsevärd" nedsättning för den strom 
användes för rnatlagningsända ! 
Enligt verkställda beräkningar !

terade allt efter »In numerär Far 
marena vilja en dylik grupprepresen 
tation och åven arbetarna — de se 

åtminstone såsom en temporå: , 
överg&ngsÅtgärd till något de an». | 
vara båttre. I)»1 stora Intråssena dår 
emot åro ytterst förskräckta inför ! 
utsikten ar en grupprepresentatlon 
ty de utgöra den allra minsta, grup

FINAt SKORPOR| X EN OERHÖRDA sänkning.-n av 
* “ vetepriserna: de fortsatta ht^

kunde förma farmarna att glömma nada välkommen 
|mv ingenjör H. A. Leverin 
f<t Månes, Ottawa över ämnet "Ca-| 
nadas koltillgångar"

Föredrag, l>elyet Packade i.* han» ståndpunkt I tårlffragan. så ^mnf Rlr"m 1111 "in elek,ri6ka = 
(ga priserna på allt .ved fnrnraren be s|(u||e han kunna l0cka „„ „tg ,n
bover köpa. sämt den skada, som ve 
tet påP många håll lidit på grund av

Tunnor 
Kartonger 

i* i Paketer* |

50-60 Ihs.
18-20 Ibs. 

ca. 12 ozs.

Fråga efler dem hos er Handlare
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

spis for 350 kr. om året. en summa 
som jn måste anses moderat. Enligt | 

, del av deras röster. Det lockbete han ingenjör Kkvalls mening, torde den j 
riårfor använt är hans forslag om en j • lektriska kokningen darftir inom få år

vara ganska allmän I Stockholm. Ex-

En trevlig avskedsfåst hölls den 9 
ds i missionskyrkan i Malmö, Alta 

Björk- 1
allt detta ;klimatiska förhållanden 

har gjort, att farmarna allmänt bor !
Han vet. att far- 

,.marna ined längtan se tillbaka på 
den tid. då vetenämnden existerade

frivillig vetertng. for missionärskan Elisabeth 
gren. som i dagarna anträder sm rem . 
till Svenska missionsförbundets ar
betsfält i Kina. Programmet leddes 
av pastor G A. Qvarnström, uti vll- 
Ket även pastorerna 
Xettervall m. fl. deltogo Subskriptio
nen jämte kollekten för missionen un 
der aftonen gick till den aktnings I 
varda suminan av $225 Mis» Björk- | 
gren anträdde följande dag sin resa 
till Kina via San Francisco.

periinentet med att sänka strömpri 
set har redan gjorts på en del stäl
len i vart land. bland annat i Djurs- 

Och över allt har resultatet

- jat ropa på återetablerandet ar Cana 
das vetenåmnd eller etablerandet av 
någon annan institution med syfte att 

i hejda de alltjämt fallande vetepriser
na och de iarav följande ruinerande 
verkningarna.

Det år svårt att säga, huruvida pri
serna kunde ha hållita uppe. ifall ve-
tenämnden fått sitta kvar. Men ett 
år säkert; det år 1 högsta grad otro- 

| ligt att de akulle ha sjunkit såsom 
] de nu gjort För folket 1 allmänhet 
1 synes det vara ganska logiskt och 
klart att ett betydligt båttre genom- 

■ snittspris kunde tillförsäkras, om he
ls sådesförridet komme under en 

gemensam kontroll, istället för att 
som nu säden slungas In på markna
den av cirka tvåhundra tusen farma
re. vilka 1 ytterlig hjälplöshet konkur
rera emot varandra

' mi
och då de fingo skapliga priser för| UTROTAR

QUAUTY CAKES LIMITEDsitt vete. Man hans förslag om en j visat sig.gott så tillvida att den elek
triska matlagningen blivit allt vanli- Hindorff och

KATARR dylik veering måste anse» endast som 
I ett falskt lockbete for att vårva rö

ster. Mot bakgrunden av hans före
gående handlingar kan man ej ge ho
nom mycken kredit för att i detta fall 
ha årligt uppsåt, om mr Melghen va
rit den farmarnas vän, som han nu 
vill låta påskina, har han haft tusen
tals tillfållen att lindra deras börda 
— men 1 varje fall har han alltid väg
rat att göra det ocb Ibland har han 
till och med ökat deras börda. VI 
behöva blott framdraga som exem
pel, huru snar järnvägskommissionen 
var att höja fraktpriserna och hur o- 
villtg att sänka dera.

Farmarna böra vid det hår lag?t 
veta, att deras livsfråga — vetet och

666 Arlington Street, (Winnipeg, Man. 
Pbone A 7177

KVICKT
Canada Nyheter.Gör det på sju dagar eller w.ndrel 

Försök det I edert eget hera.

De so mlida av katarr kunna nu 
känna sig säkra att det finns ett 
snabbt att att bil kvitt deL ty ea 

— ny kombination 
/—\ har utvecklats, 

/_^A• a\ »om visat «1|
framgångsrik ut
om aH torvilntan 
Det år något all
deles nytL enkelt 
och lått att app- 
ticscm och utdn 
rcr all katarr I 
huvudet, näsan 
ciler halsen på 
SJU D*CiP vi

Nurse Jan^Su» 1 R MINDRE 1
r eget hem

Varje offer vet hur ileoaig och 
avskyvärd katarr kr Den sjuka 
hinnan slinker Nl år pestartad 
lör farailjee och vänner Det tröt- 
tar er. tynger sinnet och viljaa. 
Och det år miljoacr bakiertwi 
barkandet, hostandet och spotta» 

nl oraedvetet ger aadrn 
Os» nl allvarligt önskar att lin

dras utae uppskov, tillskriv genast 
-Nerse JanO*un Rgd. Apart 

14. m Oalg 8L, W . Mera 
t ert

adree eoeh resten tfflsee prompt, a 
att el kaa fhreökx detsju dagar.

Med en majoritet av 30,124 röster 
har borgmästare Mederic Martin 1 
Montreal omvalts

Canada» handel under september 
jämfört med samma månad föregående 
år visar en nedgång ar $92,000.000 

Sin 101:sta födelsedag, firade den 
22 ds Charles Quick I \'ancouver. B 
C. Trota sin höga ålder arbetar han 
fortfarande.

Fem års straffarbete 1 Stony Moun 
ta in fingo var ocb en sv de sex unga 
min. vilka nyligen rövade Bank de 
Hochelaga I Elie. Man

En lokalavdelning av U. F. M. har 
bildats 1 Maka roff. Man. Till presi
dent valdes T. E Walker och till sek
reterare-kassör pastor C. M. Bater 

Hundreirsminnet av McOlU uutver 
sitetets 1 Montreal tillvaro firades den 
13 ds. under stors högtidligbeter, var
vid hedersgrader tilldelades 65 per-

Dansk, afflrwnin till Manitoba VärdOfllll SVOIISR BoR FR I l ll
Enligt dagtidningarna räntas ett Bäll- Hwje man bordo »ända efter ett exemplar al den - jtresaanta oen lärorike 
skap danska affärsmän hit 1 slutet av Svenaka Rådgifvaren
månaden för att se över landprospekt 
med avsikt att tå nybyggare från jord
bruksdistrikten i Danmark. Bland de 
besökande finnes en prins, greve Sheel 
samt ledande affärsmän

Goda RAd”
Denna berömda med dera Illustrationer försedd» likaret*,», aum'Doktor 

Lelgh »krifrtt speciellt för svenskar I Amerika, lämnar mänga värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för minner »kregna ejukde- 

R ba underrätta ta om att de komman- mar, dera» följder, förebyggande och buru de kunna botar I hemmet 
de representera p»..in»ra.rk. män. Boken bandiar äfven om Llfvet» Hemligheter och borde läeaa af hvarje tmg

n*6” °™ nl mr1! oMrr lör oförstånd I t ra unga år. eller »yatemet bllfvlt
försvagadt genom nuväfnlngar I senare år. bör al slrlfva efter imkea N. 
kae btifva åtcrktlM.d till fsllkoraUg bålsa och styrka genom Dr !>elghs b» 
handling Boken sändes alfdeles gratis och portofritt I försegiadt omslag 
till »Ila, som Insända namn ocb adress till

De lokala
tjänstemännen i Winnipeg av C N.

w som åro intresserade I det bästa 
jordbruksland i de mera bebyggda 
distrikten 1 provinsen, 
tiva nybyggarna åmna farma enligt 
vetenskapliga metoder.

För mycket amerikanare. F. C. Wa 
de. generalagent för British Columbia 
1 Lamdon. har öppnat en kampanj i 
London pressen för redlstribuering av 
kejsardömets folk. Han påpekar att 
Australien och Canada f. n underhål
ler mindre ån 8 personer på kvadrat
mil mot SIS 1 England och Wales. Han 
anser, att Canadas ställning år mer 
ömtålig ån Australiens på grund nv 
iurardringen från flUtemn. som gör 
att Canada makt blir amerikr«*srrat. 
För nU råda b»* mot detta föreslår

De prospek

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14. Chicago" UIngen partiell vetertng kan uppha 
ra de olyckliga omständigheter, un* 
der vilka tarmarna nu åro tvungna att 

slags vet«*rias

vetepriserna —endast kan lösas aa
deras egna mån. Från de CUsteert 
händer — de stora intressenas med 
advokaten Melghen som deras hän 
synslöea banerförare — kunna de in 
gen sk oo sam het vänta. En röe: för 
det konservativa partiet blir ytterli 
gare en knut p* den piska, som de* t» 
parti under gångna tider a obarm 

artigt svängt över det arma foL 
■ vis ryggar.

han att 1 Canada "pumpa in de vita. 
vars Instinkter åro 1 harmoni med tat, att checkar utställda för att be

tala spelskulder kunna åtei^Éa av 
den förlorande.

Lordernas hus 1 fcngiand ha beslu-
»41 ja »in såd. VIDn 
som helst skulle kanna uppbjA*po för
hållandens. om den blott vore foll-

brlttlska traditioner".

Under ISIS försvann 68,600 flickor 
l U. 8., enligt uppgift f. v.

♦
ståndigt centraliserad samt hade en 
rullståndlg koetro!! över landets sa- 
leettUgångar. Men eu dylik konfrol' 
synes för UBflUet endast mn möj 
ttg gea.

irbeta I vissa »ektio 
ner i distriktet Irring Swift Current. 
<4ask^ kv-_perers farmarna bland sic 
själva för att sitta sig I s*åad att hål 
le sin såd tm våren ».-Der lutm r rieet

Skandalöst. Fmn( till mannan): —
Du borde skämmas att jämt 

Tyskarna sågas ha fullbordat ett s* sent hem om nätterna! I deg Mn 
elektriskt mark ingevår. 
sprida 2.000 kulor per ralust I full- ra» nattro blev störd, når jag 1 natt 
komlig cirkel.

trent" Olv och
kan återigen grannaroe klagat över att de-

federalreke ringen. Ea
måste låsa lagen för dig.T I

Svt^iska Canada-Tidnmgen. Winnipeg. Man., Torsdagen den 3 November 1921. Sidan Tre
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Svensk* Canada-Tidn ingen, Winnipeg. Man., Torsdagen den 3 November 1921.Fyrs
Fredagskväll hålles en Gulla. A kar pastor Eagesll eader ala långa1 krets akmligea *. C Hraders, kar I

dragit alg tillbaka tor att fotj» Cre- doUs-lkat med rtt flat program Ktst verksamhet I England. 1 där raraade
tal ar pastor Johanson och sång ar museer »ett de mknga skrifter på

De progressiva valde den IS okt A fru Johaasoa ock hemfonnkgor B» kterfanna steatsrlor, »om tornforaka
»ta kandidat tor Pro- jettpriset år M renu tor åld re och li re kava Inaalt l sina utgrävningar

T1U svensk
P* rars spår. »om vi namade f »

Gustav AdoMs-dagen.
L. Bwblm
Ttraråir walkreteea rid ett möte 1 ; renu for barm Nästh söadas håll»-» Opålitligheten 1 den engelska dag» 

pressens uppgifter visade sig åter t
I orostid. 1 bryt*mgetKL 
i mardröm efter våld ig stred 

våcåningsdage vi våndas. 
Hett viset vl hörs klockare dån. 
men de förnhnm 

Det degas, upp eltlil ståndas."

tre »tors mot en under pastor Johaa 
• »oas ledmag Xåsta måndag, som kr då Free Press i Winaipeg under

liberalerna den UndH» ta< ksågelsedag. serveras fin dato av den 27 okt.. meddelade, all

Morris. Man

Vid ett möte.
TI okt-. bollo 1 Treheme. Man beslut nuppc-r i kyrkan» undervåning kl 7 -f a svensk konsul" anlåader på af 
man att ej nominera någoe kandidat pg kvällen. Efter måltiden hålles of farsresa Enligt notisen anlände sag- 
utan Istället nnderstodja de progre»- fentligt tat ksågeleemote 
siras for att därigenom hindra den övre våntng, då pastor och fru Johan 

bliva

långt Ifrån:

FRID A Y & SATURDAY TH1S WEEK
kyrkans da dag en John Bryce och Emanuel 

Ohlm. båda från Stockholm, till Hali- 
m n deltaga Ett offer upptages for fax for att i Canada uppköpa livame

del for de skandinaviska länderna

VII dimmor hölja österns sky.
men Ändock synes morgon gry.
och skuggorna bh dagrar.
I smedjan höres hammarns slag, 
på filtet skåma sid Idag 
och Icke krigets lagrar.

kandidaten attkonservativa
vald- Samma dag böllo de liberala å- , Korbundet i Canada
ven möte I Porta ge la Pralrie. Man . Elmwoods miesionoförsamling. På Hur dår med förhåller sig veta vi ej. 
samt fattade där ett liknande beslut ; KrUnd av de speciella möten »om den- ej heller veta rl. vem John Bryce

Den forsU årliga konventionen av ra vec*a hålles 1 missionskyrkan A ar Men vad Emanuel Ohleu betråf- 
Parmer Labor Association bolls den Logne ave. har Elmwood forsamlin- far, så vistades han för några år so- 
28 okt.. 1 Winnipeg. Man antog dar hänsynsfullt inställt alla veckans dan i Winnipeg samt innehade en
vid resolutioner gynnande regerings 
kontroll av försäljning av spritdrycker m„ty onsdagskväll. De ungas syfor- diska lmmlgrstionsdepartement. Han 

I samt fördubbling av understodet till ,.n nc t., av,.n inställt sitt möte fre har aldrig tillhört konsulaten 
i provinsens skolor
. Liberalerna 1 norra Winnipeg orga skoIa k! n f m 
| niserade »tg rid ett möte den 28 okt m 
I Till president valdes E J McMnrrsy nerrens Vag ' Följande (>ns<j i förorsakat våra lands-:
! (x h till sekreterare V S ST-

Earmare-arbe ta rest yrkorna I Spring 
1 fleld. Man . ralde I lördags som

PrJt/I
z- cEn moder, som har måst sin son.

hör ktockoklangen långt Ifrån 
och stiger upp ett ströva; 
ej efter hat. ej efter död. 
ty hat ej lindrar sjålene nöd. 
kan ingen börda håva-

c*I)et blir sålunda intet bone tid anställning vid härvarande cana

W
MenMen strävur att försona sig 

med ödet och förskona sig 
från nya »orgeföljen.
Mon bjuder svarta troll farvll, 
om mörka minnen I sin själ 
hon sveper glömskans höljen.

;Nästa söndag, sondag»- *ig t Winnipeg eller Montreal
Predikan kl. 7 e. , ngelska notisjägare äro ej radda för 

"Bereden att skarva till litet I växten och dar

dar*kvall. A

Pn dikoamnet blir då

v Ii november, börja vl vintersäsongens män obehag 
bibelstudium Förra vintern studera 

8,n de vi romarbrevet. Dessa studier
Hon hoppas på den dag. som går, 
fest molninhöljd, l nattens spår. 
Hon hoppas på de unga.
Fast kriget skördat finnes ån 
miljoner, som skall bliva mån 
med freden på »in »lunga.

Rojalisterna t PortuÅI konsptrera 
kandidat R. A, Hoey. I nited Farmer voro v^| besökta och Gud välsignad • jor att ^ter infora monarki, 
organisatör. vid ett möte sagda da* I ovs myc ket Ih-nna vinter komma vi j 

att studera andra Mosebok. 1 dennuTranaeona. Den australiska regeringen bar lör 
klarat sig villig ge [armarna 3 shil
lings lorskott pr bushel lör vete.

bok uppenbarar Jehova genom 
delser och typer forlossningsverkets * 1/flliani Jox

\ Jj resen ts

En titt ner uti Europas poli
tiska gryta.

(Forts. fr. sid. L)

De unga i ro Tidens- hopp.
vårt gamla stamtråds färska knopp.
»om »kall »lå ut att avla
till livet åter, vad »om gitt,
och måla åter uti blitt
den »ky på livets tavla.

X
stora plan. så väl som Guds ledning ; 
genom livet med sina enskilda barn | 
Al'a. som finska deltaga gora väl 1 al' , 
vara med den första kvällen. Freda- ■ 
gen den 11 nov., kl. 8 kvällen, hålles 
en stor musik och sångfäst under 
ungdomsföreningens auspicier. Denna 
fa l blir alltigenom på engelska. Mr

På grund av att Sverge- 
posten denna vecka av nå
gon anledning blivit förse
nad kunna vi ej ge våra lä
sare några nyheter fran 
Sverige.

Ombuden lör Storbritannien. Frank 
rike och Italien aände aamma dag ett 
ultimatum till ungeraka regeringen 
krävande att Karl överlämnadea till 
chelen tor den brittiska skvadronen ^ 
därstädes

E1LEEN PERCY
Q//CÅ: ville 

to Broadway
Stor/ and Dircction by Carl Jlarbaugh

A ROMANCE OF THE VILLAGE AND T 
WHITE WAY 

ADDED
COMEDY — MUTT & JEFF — WESTERN

I orostid, i brytningstid, 
i mardröm efter våldig strid 
vid vickytingsdage vl vindas 
Helt visst vl hör» klockors dån. 
men de fömimpnas långt ifrån:
“Det dagas. upp skall stindas.”

Vl »ova. säger jag. fast klockan klämtar.
»om bjuder vakna till den nya dag.
Jag gäckar ej, jag manar ej. jag skämtar 
helt enkelt med kulturens anletsdrag. 
Förvridna, eom i mardröm, syns de tala 
om nägon plåga bakom pannans valv.
Var finnes medlet att vår vän hugsvala?
O, slakta mänsklighet. Din offerkalv-

Skall nya blixtar nödgas skövla gärden,
■kall nya iskor nödgas dåna fram,
att Du »kall vakna, tänkare, om världen
ej ekall förtvina I Ditt lärda damm?
Vir tid är sjuk och vsr år medicinen?
Man »varar: “Ett och ett är icke två."
•Ar Du ej sjuk? Varför de hemska grinen?" 
Man svarar inåtvänd pi frågan si:

“Om marken »tiger, så gir världen under, 
om marken faller gör den likaså, 
och medelvägen saknar alla grunder.

Ingenting att grunda på."
Var tyst. barmhärtighet," jag ropar. “Svara 

på frågan: Vad skall minne göras it 
de kämpar, som ej plågor tyckas spara 
åt världsförtvlvlan, klädd

irkrs kommer att tala samt leda pro
grammet Mi<s Alice W il son kommer 
äten att sjunga. Inträde 25 

av Rumänien. Tjecko-Slovakien och .. . . . . %
Jugo-Slavten, tillsände den 27 
den ungerska regeringen 
rari fordrades, att ex kejsar Karl 

skulle avsåga sig alla anspråk på 
Ungerns tron, att den ungerska ar 
mén ofordröjllgen skulle demobilise
ras och att ersättning skiflle utbeta
las till lilla ententen för dess utgif 
ter för mobilisering i samband med
det rojalistiska upproret, J det att ; . _

nödsakad *arn* ha,lp en strykande åtgång Ett 
hjärtligt tack bringas alla. som hjälp- 

! te till att nå det goda resultat av

Den s. k lilla ententen. bestående
Till dennaar serveras

läst ha stadens skandinaviska 
n rgsrulaktörer med fruar fritt intru- 

»fle och aro de hjärtligt-inbjudna Alla 
hjärtligt välkomna till våra moten!

VWWS^AA/VNA/WW^AA/^okt. tid

J. J. i
Frälsningsarmén. Korgfästen, som 

hölls i lördagskväll var en vällyckad 
En stor skara vänner hade j 

mfunnit sig och dé'många vackra kor-!

T
!sadan

COMING: MON. TUES. 
NOVEMBER 9th—lOth

den till eget skydd sett sig 
att hålla trupper vid gränsen 
detta ultimatum Icke åtlydde» inom 

sända

Om

I korglästen. Söndagens möten för 
hfl.de gamla och unga var av det uä 
sta slag I*å kvällen var det stora 
Templet fyllt till sista plats. Undtr 
dagens lopp sågo vi sexton unga vän
ner vid hotbanken. Såväl horn- som 
strängmusiken gjorde god tjänst bä 
de i frilufismötena som vid mötena i 
lokalen Om lördag kväll den 5 no
vember giver Ungdommens sträng 
band ett trevligt program, som lovar 
att bliva mycket intressant. På sam
ma gång blir det invigning av solda
ter. Brigadier Slms kommer att när

entvå dagar, skulle 
truppstyrka In 1 Vngern. hette det.

De allierade makterna» ambasaa 
dörsråd beslöt den 29 okt . att till
ställa “lilla ententen" en not med en 
varning mot ytterligare krlgihot mot

2 DAYS BEG1NNING MONDAY NOVEMBER 7th
THE

BEiUNHAIlDT, DUSE, MODJESKA, CLVRA MORRIS. OLGA 
1NETHEKSOLL, ETHEI. BAKKYMOIIE

ty den har

BLUE
FOX rHT*5

Ungern.
De allierade makternas ambassa

dörer bestämde den 27 okt., att ex- 
Karl och hans gemål skulle 

ombord å en brittisk slagkrys- 
Donaufloden för att där av- 

Detta torde bli In 
för livstiden på någon ö

trasgrann lät?"
1

and nowDu tänkare med Mammons krvmsilunder 
har Du ej svar ,så kasta läkarn» kall.
Om marken stiger, si går världen under.
Lät gå. då följer hycklet med dess fall. 
Dock nej. här finna» ännu krafter unga. 
eom kunna ge kultur eln hälsa änl 
Statt upp. o ungdom, freden pi Din slunga, 
mod hopp I håg och vilja att bil mini

kjeaar 
föras 
sare å
vakta sitt öde 
spärrlng
under allierad bevakning, förmodade

mZIMOVA
J a m »TTi- W H

WITH

ANN LITTLE

'J
i

mas.Tag viskan först och damma biblioteken, 
dir finns för mycket strunt och dogmatik. 
Tag luntan se’n och bränn upp hypoteken 
och tag som lån förnuft och Du blir rik. 
Studenter, låt Er håg. Er friska vilja 
•ti upp för ritt och vett, för sunt och sannt. 
NI skola reformera, svetsa, skilja, 
och prägla tvenne sidor på Er slant.
Ni skola strida ej för makt och glitter 
och ej för slikt, som »tår i solsken blott, 
ej utt Edra dikter leka vitter 
och ej i Edra tankar bygga slott.

Tea tram e. mFifteen Breath-Bating 
Episodes of Thrilling 

Action, Romance and Ad- 
venture

Amerika har böTjat hemsända elna 
trupper från Rhen-floden.
«v omkring 15,000 man. och varje 
transporttåg och ångare kan taga mel
lan 800 och 1,000 Varken den tyska 
regeringen eller soldaterna tycka om 
denna föfändring 
hellre ha amerikanska soldater än 
engelska eller franska, och soldater
na själva må förträffligt och njuta av 
att tack vare penningkursen kunna 
uppträda som förmögna personer

Walker teater bjuder denna vecka 
på uppträdande av den framstående 
London aktrisen Marie Löhr 1 den 
brlfjanta komedien “The Marionettes" 
Matiné på lördag med priser från 50c 
till 81:50 Kvällspriser från 50c till 
82:50. Nästa vecka komedien "French 
Leave," en triumf av två kontinenter. 
Speciell tarksägelsematiné på mån
dag, dessutom på onsdag och lördag.

De bestå
£ The Camillc of modem France; 

ch;c with llie charm <»f the Paris-
ienne who gowna at the Hur de la 
Paix, dancing with the ahandnn of 
a gleesome pagan from theCasino 
in Montmartre, eparkling v ith the 
pold' n payety of champagne, and 
lov ing with the intensity of one 
who cives life for love. The role

It carries you from Snow 
Covered Wastes of Alaska 
Across Two Continents 
Before Its Fifteen Weeks 
of Drama and Action Ceas-

Regerlngen vill

O, ungdom .unga flock av humanister, 
och närmast Er i svenskar här I dag, 
utl min vir» finns tusen stora brister, 
men ej I hoppet I mitt hjärtas slag.
Det elär för Er, jag räknar mig till Eder.
Det elär för frajrttid, även den är min-
Si lät oss sluta samman våra leder
och tiga jublande I striden In-
Den strid för mänsklighet, för framitskidnlng
och idealitet ,ej hyckleri,
och lät oss sätta viljor mot den glidning
politisk alipning satt vårt välde i.
Det finnes för vår vllje trenne lagar 
och dessa äro kärlek, tro och hopp.
Med dem vl Ha mot Elyslens dagar
som evig ungdom bör: “Vak upp. statt upp."

k <2
Winnipeg teater bjuder denna vec

ka på farskomedien "Up in MabePs 
Room," vari James Donlan spelar 
samma roll, som för tre år sedan gjof-

in which the leading avirrsses of 
the world have ecured theirgreat- 

eet Iriumplis ou the etage 
now interprrtrd in a mod» 
rrnizrd serrrn vrrsion hy 
the Mjprcmc Iiussion artist, 
NAZIMOVA.

es-Kyrkorna.
(Forts. fr. sid. 8.) Ax(^[AZIMOVAa

PR00UCT10N j

BEGINNING: WED. & 
THURS. NEXT WEEK.

de honom till en transkontinental fa-1 
Nästa vecka spelas “The Blue 

I Pearl” Matiné varje tisdag, torsdag
>1 ‘nade av det härligaste höstväder, som 

man kan önska, voro stora. Pastor
kraftigt ungdomsfö-! octl ,ordag

/

Johanson höll ett
redra kl. 4 e. m särskilt betonande | Pantages teater bjuder denna 
troheten, och vid aftonens möte. då ka på uppträdande av 
sidorummet måste anlitas, talade han championen Jack Dempsey och den-

bland vilken

boxnings- ¥

nes vaudeville trupp, 
märkas: Conchas Jr. & Co.. Broad
way komikerna Rolland & Ray; l»e 
Gana. f. d. stjärna vid Ziegfield Fol- 
lies; Chuck Rejsner samt Bee Pal 
mer. som “uppfann" den

“Livet, döden, mellan-över ämnet: 
tillståndet efter döden och evigheten." 
Ett gott eftermöte avslöt söndagens 
högtid. FYu Johanson sjöng bland an
nat tvånne av Davids psalmer, och 
dessa utfördes mycket vål. och mot
togs av folket med varmt 
Fru Johanson hade även ledning av 
d^n offentliga sången i sondags, ett 
beting, som hon är vuxen, 
kväll denna vecka offentligt möte kl.

Adapted hy Junc Malhis from ihe 
Dumas maaterpiece

Directed l.y Itay C. Smallwood

I dag är minnesdagen av en konung.
»om bar »in krona ock av Inre börd, 
reformationen». Norden» gyllene konung, 
om vilken ovenskar tala stolt och rörd.
Han var en man, eom Icke svek de svaga.
Det visar bSet hans hjältedöd, hans fall.
Ett skickligt »Mbckdrag. Lutxen-Tyskland brädet, 
men dyr förlusten som till segern bar.
Ty kungen föll I striden, främst i ledet, 
där svenska kungar gått I forna dar.
Ja. Gustav Adolf föll, men rätten vann 
och den var pjäsen — kungen för de evenska. 
för världen, ej blott för de fosterländska.

berömda R n 1 c a B c <1 by ME T R O"shimmy" dansen.
Starland teater bjuder fredag och 

lördag denna vecka på en William 
Fox produktion "Hickvflle to Broad
way" med Eilen Percy 1 huvudrollen. 
Sagda stycke är en romans om en II 
ten stad och den stora vita vägen. 
Dessutom visas en komedi. Mutt & 
Jeff m. m På måndag och tisdag nä
sta vecka visas det storslagna fran
ska skådespelet "Camllle" Inspelat for 
filmen med den odödliga Nazlmowa 1 
huvudrollen. Både själva skådespe
let och skådespelerskan äro för väl
kända för att behöva ytterligare re
kommendationer, 
vara förvissad om en njutuingsrlk af
ton. På måndag ocb tisdag den 8 och 
10 nov.. visas “The Blue Fox" med 
Ann Little. Stycket är fyllt av även 
tyr. spänning och romans samt för 
åskådaren frän Alaskas snöfält till 
platser över bela kontinenten.

Columbia teater bjuder denna vec 
ka pä Austin Farnum i “The Primal 
Law" samt början av nästa vecka på 
“Burn 'em up Barnes" med Johnny 
Hlnes i huvudrollen, 
är 1 högsta grad spännande och häl
ler åskådaren fången frän första till 
slata minut.

Intress#».

Varje #

HUR KOMMER DET SIG'därför vi, som samlats här l dag,
1 vördnu(J böji vira huvu*n neder 
med tyst beslut att tiga upp till »lag 
för höga mål i »venska. slutna leder.
H> svenskar äro vl och alltid bil,
hur Ungt frän moderslandet än vi dväljas.
Det är vår pdelsaköld. Inristad I
vare krona står: "Blott ritt och skönt ekall viljas."

S. W. GJÖRWELL-

Och FRITT TILL

Hämmorrojdlidande. att a* många åkommor, brak» synbarligen ha trotsat be- 
r2=ia läkare» skicklighet, gtfra rika lör det «tilla infly 

* - al alt enkelt hembetkmedel a dant »om

DR. PETERS

I

Oe ej epy — förråa al försökt domna nya 
hembot. som rar och en kan braka atan 
obokas ocb tidaförlaet Tagga helt enkelt 
en bekagttg tablett då ocb då ocb bU kvm KURIKOLåt mig bevisa det frittPolitisk vecko-revy för Cana

da* folk.

“Organiserad pånnlngelystnad har 
hållit mr Melghen vid styret för 16 
månader t saknad av auktoritet från 
det canadlska folket" förklarade mr 
King den 31 okt. vid ett tal 1 BUton. 
Ont "Det ekulle vara omöjligt för 
premiärministern att fortgå, eom han 
gjort, om Icke mäktiga Intressen stått 
bakom honom." sade K Ing. “Genom 
handelskommissionen hava affärsin-

Var och en kan
Jo, emedan den går direkt tfll roten af det onda, orenheten i blodet. 

Den Ir beredd al rena, hllaogtfeande rötter och örter och har varit I 
brak i marin hundra år.

Mie invårtee metod för behandling och 
a La od ig hndetnr för hammorrojder ar den 
korrekts. Tusen ocb åter rusen tnckaam 
hetebrev iglyga detta och jag önskar er för 
•oka denna metod på min be k 

Sak samma om ert fall 
tillkommit nyligen om det är kroniakl eller 
aknt. om det är tiUfåUigt eller bestäadigt. 
bör ni »anda efter denne fria föraokibe

(Forts, fr sid. L) direkt frå* laboratoriet.
* DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

2801-17 Washington BWd.
-tidigt boll W. R. Motherwell ett tal. 
vari haa angrep de progressiva

En konvention, »om varade l 10 
timmar, hölls den 15 okt.. 1 Humboldt.

Mötet nominerade farmaren 
Otho F Metiecke som sin kandidat ef- 

skarp strid. Hans medtävlare 
var advokaten J. A. Mc Millan av W'a-

varat långe eller
CHICAGO, ILL,

var ni bor. »ak »am 
-ler eller «T*eeU»ttaing. 
håmmorrojder. »kall min metod prompt be 
fria er.

Jag onekar »årskilt aanda det ttil d 
•yue» bopplöea fall. där alla former av

Sek er ål
ni bee våra» »r

treseen* blott folket Ull tonen Gottköp.ter skramlande miljoner dollars." 
stora Intressena hava utgjort den o- 
synllga regeringen 1 Canada. 
år nödvändigt att alla. 
regering av folket och för folket sam
manslå sig för au störta sin gemen 

fiende." King förklarade, att 
det förefinnes ringa sklljaktigheter 
mellan farmames Intressen och de li
beralas strävanden.

De till
oljer. »alvor ocb andra lokala applikationer
Mat,

Sagda stycke 1 -4 eektion land till salu.
VM B »ranson. Baak .; t mil trin 

Btatlon pri» SI >00. $300 kontant, 
.resten på 4 år med • procent Om 
allt kontant 11.000; 100 .aerea upp
odlade. resten höland; betesmark, 
kreatur oc hstall, god Ullu,

JOHN O. JOHNSON,

"Det 
tro på enVid den liberala konrenilonen i Ca- 

aora. Sask. den 17 okt.. nominerade, 
Dr. Mlchael Clark nr Red Deer »om 
kandidat för Mackeul, ralkretaen

■ metod att bo- 
t pålitliga, 

fri behaadling 
år fbr viktigt att negligera ee enda dag 
Skriv no Sänd taga 
gon. med ger det as.

Jag önskar er inse .att mii
år denhandla bnmmorrojdor 

Detta liberala anbad

!*1?aO
Canada Nyheter.

Free P3e Remedyen Uo timmar» »evlo» I 
North Ballleford. Balk.. I torsdag» Bibliskt föredrag. Småland. Man. Kofiteratel.: A 4003B B. Pw,

3»4 B Pn> B14».. MamkalL Xlck. 
Var god aänd fri* prov av er

bar I höet haft besök a» miasiooår C.ipald» «e progreeslva C. C. DarU a» •eetadet»!.: SA. S7*
J. Engwall. och den gamle troakåm- 
pen höll dår ett par gedigna före
drag. Predikan på söndagsförmidda
gen oeh på krållen toto om “blbelss

än kandidat I denna Skandinavisk Advokat
W. J. LindaL B.A.LLB.

unVM ett möte den # okt. 1 Treber-
ne. Man. ntaågo de konsertatira An
drew Arge» ar Bota ad

V? Jobaaoa. prorlnalell orgaat
Jurtat aolldtör etc.G:ain ka»ral»r. Mot dra t* okt. ar de program

auktoritet I arkeologien» IJne. ellerDenMra raid U»7 Union Tenet »Ide.. Wlnalpo».etenamta rlttneabörd.- Som kåat år.ralavl Moora Jaw. Sask

..... .

COLUMBIA
THEATRE
Main St . nära Logan.

Denna vecka torsdag, 
fredag och lördag.

Auitin Farnum

uTHE.PR1MAL
LAW”

Nästa veclut måndag, tia
dag och onsdag:
(Nov. 7—8—9)

Johnny Hines

uBURN ’EM 
UP BARNES”

En underbar spännande 
bild. Underlåt ej att se den.

COLUMBIA THEATRE
"The Home of Oood Plcture»

at populär Prtces"

5

Emil Löfvendahl
•vensk urmakare

Zipert reperatlon ar klockor. 
Ordera från landsorten esptdlers» 

i»orgsfulH.
•00 Talbot Av».. Elmwood,

STARLAN[)
630 Main St.

*■
. ■

: 
I
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, . ...
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Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 3 November 1921. Sidaa F<
ständigt omläggas, 
marrn gjort. Detta påpekas mycket 
riktigt i mr Crerars ralmaeifeat. ett 
ord. som han kor ha tack och erkän
nande för Mr Cre rar framdrager här 
**tt taktum »om rt alla känna, nämli
gen det. att de gamla politiska par
tiernas valkampanjer finansierades

åves tar-Min egen spal.tEa Trefen Rådgivare 
eck en Verklig Skall ir 
RÄDDNINGS-ANKARET Hur Mår Ni?För Svensks Canada-Tidn ingen av Nils Faon Brown.

DEN POLITISKA SITUATIONEN tänker! och tå abaolnUon. mea omkava i dr*
I Sverige latrennerar fortfarande Ef n>r vid engelsmännens och ca-

U fJrvketefc Trafalgerdr ÄT de stora intressena, av jannvägs- 
gen. dl år mil en domd ma» O-h : <»>>»*«. »« d» »tor, fabrikanterna, 
det miste erkannaa. »U de pMrtoti >llk» härigenom kopte .ig t.rorer t 
.k» engelsmannen b. »II »sledmls- legi«i»ll< råg Hurud», laxat.ft.ln

under sådana omstnädighet r

ter dea Jubelsång 
ustdan for undan färg — tn ne h«»n 
från Korum över Branttagssocialls 
m«-ss seger — for att gora effektea 
annu st«>rre påstod man helt ogenerat 
att eoc demokraterna i valet erhållit 

jl3 platser mer än de verkligen ftago 
or b socialisterna därigenom major: 
tet I andra kammaren

man bekänner

44 T ÄTT att se ni ej behöver mig något mera.
^ Allt som fattas är ett gottstvrkmedel att ge 

rosor på kinderna och starta eratt planera för en del vackra kläder " 
"Mep, doktor, jag är — jag är rädd att det är bittert eller kväljer mig." 
“Nå, nå lämna det till er gamla läkare. Jag skall sända 
och ni skall tycka om
rida. Ni kän lägga besparingarna i fina saker."
Hur besvarar ni den frågan — den 
mest betydande frågan i världen? Hop
par ni ur snng på morgonen ivrig för 
dagens arbete, säker på er själv? Är ni 
glad att träffa folk? Är ert leende na
turligt. äkta? Är ert handslag en vin
nare av vänner? Säger folk om er ‘hur

Om ni ej kan säga “tack, bra” tag

Orkkm bmr éea- 
1 IMUnr,

e*»ertrfcfflis» *«Ht, IV« *-■ 
ri mtA t—å»4as4»< ev tftc ppetit — fram-er astt hånga fast vid denna sj< »seger som *en 

180$ ranns ar amiral Horatio Nelson 
over de spansk franska styrkorna, ty 
nen rngekka krigshären har *edan

t* f rUBSxVen <»*«* kallaskulle bli. är Icke »vårt av att r>rstå-aw.rad »»«)
I)en blev emellertid aldrig till de sto
ra massornas fördel.

Samma metoder gå igen även l det- 
Det kon

M. A Eric* Medical
er en flaska Carnol 

det. Det kostar ej så mycket som sex veckor i Fl o-
kan det

Ju vara roligt att höra. vad exem 
Ipelvia Z Moglund har alt saga om 
j »aken Han skriver bl a 1 Folkets 
I Dagblad Politiken

dess icke kunnat skryta over stort
itanat an bragdrika segrar over »to' la ral påpekar mr ( rerar,

kvinnor och servativa och det liberala partiet be
driva fortfarande sina valkampanjer

IM4 Union Aveeoe. New York.
Isäarpwwai IMO i ealigket och svaga nationer, over 

liarn — såsom boerkriget Segrarna 
från världskriget vela vi ju Att 
aldrig kunnat vinna pä egen hanv 
Bayley blev

lnctahnn Var ga» lisi d<. m*»d pangar de erhålla från de sto
ra intråssena. vilka härigenom få o- jag avundas denna' livaktighet och e- 

nergi'? Har ni en reserv av styrka, 
som ni kan draga från i nödfall? Har 
ni energi nog att trumfa genom en stor 
affärstransaktion i morgon) Kan ni 
hålla edra konkurrenter på defensiven? 
Frankt sagt. hur mår ni?

"Vårt parti (oe kommunistiska»

SCAND1A AND ABINGDON 'ITJ;
| kala linjer”. varom Per Albin fablar 
j VI ha en alltför bitter erfarenhet av 

^»•n fciregående hogerscxialistiska • re 
gimen for att nu gå I väntans glädje j 
rika dagar Men rent negativt, som 
en tillhakahållande kraft mot 

I fräckt påträngande reaktionen, har 
den en uppgift att fylla, och givetvi- j rade medborgare vid denna tidpunkt 

! måste den också vara kansligar» fi-r då världen dignar under •»kattebördar

hjälplig konlroll over dem Farmar- 
parfiet däremot — liksom arbetarpan

förmodligen såsom

,1.0 deltaga I dft firande » Tra >><Tn» — ttnanaerar »lBa valkampan- 
ralg-rdagen «.ra Navy League o der. )»r medel» kontrlbutioner frio tolket 
notoriska Daughters of Ihe Krnpire »Jålrr

HOTELS
Ablngdon Bqusre, Sth Ave-. Near 12V» Folket blir därför också den 

makt. som behärskar partiet och be-Street, New Veck.
•ställt till i parlamentsbyggnaden i 
Winnipeg På denna inbjudning sva 

den rade ra* Bayley 1 ett brev bl a

Bäaia hotell för den renande skaa stämmer dess riktlinjer^ Härigenom 
elimineras även den "grått" och den 
rena stold. som d* n gamla jrortipoli- 
tiken var så rtk på. Härigenom möj- 
liggores förandet av en valkampanj, 
»om är fri från tricks, oärlighet och

Om farmarena bli istånd att fram 
visa. att en politisk kampanj med 
framgång kan föras med dylika me
del. då ha de och läst dödsdomen ö- 
er de gamla “stora"* partierna.
VAR GAMLE VXN GUVERNÖR 

PREU88 i Minnesota tog sig förra 
han har

Alls modårne 
fordringar tor I drn och Idje tina
ut na viska publiken

Jag beklagar mycket, att värde Carno'ålKOMMf NDERAI AV LEDANDE 
angbatsbolaq i massornas tryck än en ren borgarmi r»ch . världskrigets smärta och lidan 

) oistår.

som en nödvändig etapp på utveck get påstods vara ett krig for att slu 
fram till kommumsmeff'1 ta krig Skall den fortärliga uppof

- som *tt historiskt genomgångsskede j ringen av millioner människoliv va 
• fore den sociala revolutionens p**rio«i j ra sä gagnlos. att vår vackra parla 
‘ * Massorna kunna icke genom teoretisk ; rnsatsbyggnad. vår viceguvernör och 
''propaganda vinnas för komrauni«men ; var premiärminister skola användas
- IM det stora flertalet av dem biter for att foreviga det förflutnas ärorika !>ec an n gr'1 1 llgd e< ict

i

Paauagerare mötas på Jftrnvågsnt* de ännu ar i friskt minne, så snartVi betrakta twkså från vår 
hogersocialistisk regeringI New Tork vid ankomst— skola glömma, att dét senaste kri

>o i+«♦♦♦♦♦•■KrO» Ungs våg
k

Det smakliga styrkemedletBröllopsbuketter
Carnol är ej ett expriment. Det &r tillver
kat efter recept av en konservativ men skick
lig läkare
va något bättre eller säkrare, medel 
flera år har Carnol gått sin tysta väg utan 
någon slags annonsering samt gradvis stigit 
I popularitet, allt eftersom dess meriter blivit 
kända genom den gammalmodiga men aldrig 
felande kanalen: muntlig rekommendation av 
de*s tacksamma förbrukare.

pretenderar ej mirakulösa krafter 
Ik,t aldrig gjort så. Det är ej “cure-
alV och önskar ej bli känt som sådant. Lä 
kare kunna säga er, att det är sammansatt av 
ett ant#l försökta och provade Ingredienser 
såsom flytande köttextrakt glycerinfosfat. de 
viktiga alkaloiderna av torskleverolja etc! — 
en lycklig kombination av appetltretande. 
narande återställare, köttbildare samt effek 
tivt nervstyrkande medel.
Carnol är precentivt ocb re- 
konstituer&nde
sjukdom och bygger upp atyste- 
met k v i 1 k t efter sjukdom 
uppvädker en glupande appetit, 
befordrar assimilering av f*- 

dan, hjälper matsmältningen 
och ger styrka till hungriga 
nerver.

och engelska sjukan 
ligt vid reumatiska 

hudhjukdomar, luftroskatarr och 
sköv lingen av edra barn

l>et verkar gagn 
åkommor, arthrltls.Lösa blommor och krukvlxta*

Begravningsk ransar
Er egen läkare kunde ej föreskrl- 

Under
Vi klagade bittert över j mataame 

Det är av stort 
gagn vid nervösa åkommor av varje slag. St 
Vltus dans. neuralgl. epilepsi och ar särskilt 
värdefull vid behandling av neurastenl. 
Carnol är av speciellt gagn I fall av konva 
loscens från alla sjukdomar samt särskilt så 
under tillfrisknande från affektloner, i vilka 
mycket feber förekommit såsom influensa, 
skarlakansfeber och mässling 
Det faktum att läkare erkänna det terapeuti
ska värdet av dessa välvalda element förkla 
rar läkarnas vänliga attityd mot Carnol Utan 
att ha gjort någon särskild undersökning 1 
frågan ha flera fall kommit till vår kännedom, 
i vilka läkarna föreskrivit detta gedigna lake 
medel for hushållet for att mota förhållanden, 
där dess bruk är särdeles gagrlkt 

magar s m|lta 
nol.

«ndast den egna hårda erfarenheten I galenskaper
Hogereoc ial Ismen måste därför löpa j Tysklands milltariwn. men ändock sy 

, linan ut och genom sin regerings j nas en del l samhället vara Ivriga, j 
. irksamhet ådagalagga sin egen o itt vl skola antaga samma filosofi i

T a: b täten som skulle håll», den IS ok, . 
förr kommer icke det kommunis den stora populära rörelsen for av

att samla arhetareklai- : ustning. och jordens trott* ar^e^are ,tmna A Ut ‘n a% ' on$,,ir
Ju mer! blicka med iver mot avrustningskon- Leagues främste man Jag am nar Ic

ke här päpeka det etiskt snuskiga av 
en guvernör att resa till annan stat 
for att där hjälpa en del i>olit'ska ä 
ventyrare i deras försök att krossa 
den kanske märkligaste folkrörelse, 
som Amerika någonsin skådat 
vill endast fästa mig vid den nya tolk- 

j ning. hr guvernören i *Tt anförande .1 
i Valley City, N. D . gav den »amerikan- 
| ska oavhängighetsforklaringen. Guver- 
j noren sade nämligen, att den rätta 
tolkningen av orden "Life, liberty. 
and the pursuit of happiness" 1 den
na förklaring var: "LVe, liberty. and 
the right to private property, which 

] means captltalism."
| Så nu kunna icke Amerikas frihets- 
I vänner längre peka på denna frlhets- 
1 förklaring såsom det dokument, på 
vilket de kunna stödja sig i den 
hårda frihetskamp, de numer måste 
föra. Guvernör Preuss har 1 ett slag 

| omöjliggjort detta. Han har givit ka
pitalisterna ett mäktigt vapen i de
ras händer. Tror han. Men icke vi.

För övrigt vet man icke. om han 
'skall skratta eller gråta.

EN ANNAN KÄR VXN. president 
Harding har i dagarna blivit utnämnd 
till juris hedersdoktor vid College of 
Williams of Mary

vecka, sedan han blev guvernör — 
för att. hjälpa sina väntmt i North 
Dakota, den s. k. Independent Votera 
Association, vilken i reca.lvalet l d n

CHICAGO FLORAL CO. ii
Tel.: A 4791 340 Portage Ave. •

WINNIPEG.

i tiska partiet
»åI-en* majoritet omkring *tg

Jag håller jden proresssen påskynda*, dess hätt j ferensen i Washington 
re t"r den synpunkten tillstyrka vi fore. att det är särskilt önskvärt i 
bildandet av en hogersocialistisk re ;<*atiada. på grund av dess stora frarDANSKA WIENERBRÖD

; -tka befolkning, »tt vl Icke »oka åter 
' uppliva och fira de l&gt avlägana tl 
der. då krigelyckan gav Jlngland o- 

i verhand over Frankrike Kipllng har 
I ododllggjort - rdet Leat We Forget' 

Med avaeende på viaaa naker Itorde

och gerlng "
Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Klittengs berömda 
recept.

Höglund följer har samma tank*'
Vi påminna oss |gång som Le*nin. 

nämligen, att denne fullkomligt gil 
lade. att det brittiska arbetarepartiet.

ömtåliga 
lätt CarDet avvärJEr Barn tycka om det 

på grund av dess smak och e- 
när det gör dem gott 
matsked fore varje mål och vid 
sängdags (eller en tesked för 
barn) är nog

Gör oss ett bseök!
Ice Creem, Té, Frearh Pastry

ledande kraft som bekant hö-
! gersociallsten Arthur Henderson är 
, söker erövra regeringsmakten 
i förstod nämligen .att en dylik rege

Det'It is best toföljande motto gälla 
forget.. **

Detta var som ätt kasta en käpp i j 
en hundhop. Borgmästaren 1 £t Bo ' 
nifare. som hittills stått på Bayles si- | 
da, blev vred .och de begge prästerna 
i Norwood. vilka under kriget visade

En
Han

Cbc Cbocolatc Sbop
268 Portage Avenue 

WINNIPEG. llcie
j ring endast skulle bli I tillfälle att 
'demonstrera sin egen oförmåga att 
! genomfora något, som radikalt hjäl 
per arbetarklassen. En dylik regt-ring 
skulle även för arbetarklassen, var 
ar, såsom Höglund riktigt anmärker, 
en massa icke äro mottagliga för nå

En stor flaska 
kostar endast $1.00 hos alla 

ftih-stklaseiga 
det värt $1 00 att bli 1 stånd att 
se edra bekymmer 1

Carnol är därför en Ideal re- 
konstltuent 1 fall 
av undernäring. 1 vilket dige- 
stion. assimilering och absorbe- 
ring äro defektiva
blodbrist Lberoende a po te kart» Arw: sig vara urstyva rekrytertngsagenter ansiktet 

samt le oförskräckt åt dem?
såsom 

chjorosfs. skroflerde måste naturligtvis folja sin 
blivit kallad

TEL.: A 39*3
mästare, som även 
Fridsfursten. I spåren! ha IMc Donald 

Transfer Co.
gqn annan propaganda än den egna 
hårda erfarenheten, framhäva ohåll tryck för sin Indignation.

jjjmi u 1 - 1

"" i
Norwood samman

CARNOL LIMITED. MONTREAL
Kan också fåa per post förskotts be tall för $1.25 från

*
harbeten i den borgerliga parlamenta goda Invånarna

Den uppgiften har högerso- kallades till ett möte. som skulle häl-
27 okt för atf diskutera, hu-

rismen
Household Remedies Co., 325 Logan Ave. Winnipeg.cialismen alltid att utföra, och den las den 

uppgiften är otlvelaktigt en nyttig sä ruvida det var lämpligt att efter ett 
dan, varför det är glädjande, att vårt dylikt skändande av ett stort patrio- 
gamla fosterland nu välsiknats med tiskt minne sända barnen till King 

Men George V School

•PPET DAQ OCH NATT
—

___S2 AU8TIN St.

Mitt smet C. P. R. Depot Winnipeg. ORDET FRITT1 skrivande stundbögersocialistisk regering 
eiTdast ur den sypnukten är denna har jag ännu intet sett om utgången 

Det är ^ndåiM av detta möte. JUL-EXKURSIONERi AM» Hrenik» Canad» Tidngaiena pre- 
aineranler och övriga svenakar Iro väl-

•ig i denna avdalnlag. 
■ig doek intei mo 
I deaaa akrireleer 

regler k» vl

:händelse glädjande 
f rkrvmpta Ixirgarhjämor vilka, i lik 
het med "farmar -öch arbetaftidniö-

Minnesota Start ko
Redaktionen ikläder
raÉÉekt a*var för 
yttrade ielkter. Följande 
emellertid eett oaa nödsakade att epp- 
eUiN: 1. Skriv enda.t på ena ei-laa 
av papperet och med blick. 2. Skriv 
ei tydhgt och kortfattat •iint på aak 
gående eem Bgöjligt. 8. Undvik håt- 
•U atfall mot olika tåakaade.

Sed akti

Utan att gå in pa Trafalgermin- påpekar. att presidenten verkligen
- nets meriter, så torde man väl dtx'k i förtjänat denna utmärkelse genom det | 

g^n" I Winnipeg. kunna »pinna vida |v|(1 del här laget mera progressiva;^, han 1JndaRl några timmar förut
| kretsar ha klart för sig. att vi riu ha (

D W BAYLEY har åter kommit i vuxit ifrån att fira dylika blodiga j

7 Lugnar V

— till —

Sverige--Norge--Danmarkre på Per Albins fablande höll i Yorktown. Han yttrade nämli
gen därunder bl. u följandh». ®om ] 

Iklistret Bayley år otvivelaktigt en patriotiska minnen 1 synnerhet bor- j Jag &lergPr på engeiska. då det är j
man, som älskar striden, dock icke de föräldrar vara tacksamma mot ^ grannt .att det trotsar översätt- t
f ir stridens egen skull utan for den »>n lärare, som har mod att säga frän j
e<>da sak. han kämpar för. Dylika härom. Vl få hoppas, att det endast j

personer få ofta utstå, manga obehag är en liten procent
Norwood. som nu åter vilja köra bort 
Bayley från en plats, han med s(ör- j

Edra
Närver

via CUNARD LINE MED
ning: EN VEDERLÄGGNING. S S SAX0N1A"In the sober circumepection. 

retrospectlon and introspection of 
these cruclal times, we believe 
there is sanity and urgent need 
in bringing the best thought of 
all great pople into understand- 
ing and co-operative endeavor 
which shuns the alliances In 
arms and strengthens the con- 
cords of peace. åo that each may 
realize Its rightful destiny and 
contribute its utraost to human 
advancement and attending hu- j 
man happines."
Och jag instämmer med M. D. 8.. 

då den framhåller, att om den me-
ningen icke år värd en hederodok ! Kraga varande artikel, 
toragrad. aå har len aldrig hört nå ! Vidare ber jag fä pointera. att hr. 
gon aom är det. Tidningen säger att Brown Icke bär något »om halat an 
ehuru den håller sytt på ekonomi I ■ «»*r for någon enda I Svenska Kurl- 
administrationen, den gärna skulle | ren Införd artikel av vilket alag d, n 
se att en kompetent person finge i vara mL utan torde Ni — om det i 
t!2 000 om året för att göra hygglig framtiden akulle roa er att göra vl- 
engelska av Harding. U1 reklam for vår tidning - ad rea-

I Det borde det arbetet mln.t vara er dlrekl Ull Svenaka Kurlren.
vårt. Tv de, r nog ett "tough job " »”»varige utgivare, mr Alex. 1. John

av föräldrarna i
■ Chicago. Ill. 21 sept.

Red. av Forum, Winnipeg.
I anledning av en av mr Helmer j 

Johnson i Forums nummer av den j 
15: e denna månad skriven artikel un 
der rubriken En radikal kan vara 
medarbetare i en kapitalisttidning, i 
vilken artikel det 1 en av redaktionen 
tillfogad not påstås, att vår medar-1 

betare, redaktör N. F. Brown skulle 
vara författaren till en I Kurlren for 
den 8 september införd artikel Röda 
•om bleknat, ber undertecknad få 
meddela, att hr Brown icke skrivit ,

å avgår från Halifax 10 Decemberhär livet Men vi böra vara tacksam 
ma. att de finnas, ty de utföra en 
väckela<‘gärningi som de mera föralk- 
tiea och opportunistiska aldrig kunna

Saxonia är.en mycket komfortabel båt på över 14,000 
ton. Endast två klasser finnas — salong och trejde klass. 
Den anländer omkring den 17 december till Plymouth och 
alla skandinaviska passagerare befordras ögonblickligen till 
New Castle via London. De som sä ön-ka fä en dags fritt 
uppehåll samt visas runt i London av Cunard agenter med 
automobiler. Från New Castle till skandinavisk hamn ta
ger det blott 36 timmar och alla komma hem i god tid till 
julen. Första klassens maltider och första klassens be
handling.

sta skicklighet skött.
HUVUDFRÅGAN I DEN VALKAM

PANJ. aom nu pågår i Canada. är na-

/i
I

turligtvls icke alls tullfrågan, vilken ^ 
premiernvnister Meighen söker sätta 
i förgrunden och även Hon. T. A. 
Orerar nog är en smula svag for. Om 
denna utnötta fråga utkämpas Icke 
valet denna gång. Vad det nu gäller 
är en omdaning av Canadas politiska 
system, en forändring från tvåparti

grunprepres^ntation

Bayley har. *ä*om ti erinra osa. 
h«*lt nyligen blivit åter Insatt t sitt 
.trnbete som rektor vid King George 
V School efter att ha varit suspen 

-derad för vissa uttalanden i religiö
sa frågor och varit nära att bli av 

Denna gång är det patriotismen

|R. s
satt
som får sig ett slag av mr Baley. Han 
har nämligen tagit avstånd från fi 
randel av Trafalgerdagen. en d^ds 
synd som aldrig kommer att fiirlå-

SPECIELLA TURIST SOVVAGNAR FRÅN WINN1- 
PEG TILL HAL1FA*tillsystemet

vilket isynnerhet understrykes av vå 
ra farmare. som tullfrågan f. n. yt Cunard linjen har arrangerat med genomgngståg frär 

Winnipeg tiU Halifax. Tåget anländer till Halifax kväller 
före avresan och passagerarna sova pa taget samt gä om 
bord på morgonen

tas honom av våra patrioter Man kan j terat litet inträaserar. 
citra myckel, man kan Köra sig skyl
dig till uttalanden, som stöta på fri j ligtvia de politieka kampanjerna full-

» Fur atl nå det målet måste natur-

BIJETTPRISER: Xför en tur)
Från Winnipeg till Sverige, Norge eller Danmark

3:dje klass
Tur- och retur: (Winnipeg-Sverige-Winnipeg)

(Gäller i 3 månader)
$365.70

2:dra klass.................»203.40 $166.41

0® M1LES* 
NERVME

BRANDREALISATIONi

2:dra klass $239.71
Anmärkning: Inga svårigheter eller besvär med baggag' 
över England. Linjen tager hand om allt edert baggage

3:dje klassHögaktningsfullt 
Erik Westman

Managing Editor. Svenska Kurlren.

Svag och lam. "Förllden vår var Jag 
så svag att Jag knappt kunde gå; Jag 
kände mig lam I höfter och rygg." 
skriver herr Hugo Schiebel 1 Osee 
ola, Mo. "Sedan Jag använt några 
få flaskor av Dr Peters Kuriko kän 
de jag mig åter frisk och stark, ehuru 
jag år 67 år gammal." De märkliga 
resultat, som detta gammaldags ört
medel giver, särskilt vid åkommor 
härrörande frän framskriden ålder 
eller överansträngning, har förvär
vat det ett enastående anseende. Det 
säljes ej genom apotekare; sår^jnli 
tillsatta agenter tillhandahålla deL 
För närmare upplssnlngar tillskriv 
Dr Peter Fahrpey A Sons Co.. Chi
cago, Ill.

Leverns tullfritt 1 Canada.

På intet annat sätt kan ni köpa 
goda kläder och ekiperingsartiklar 
så långt under gällande priser.

En fördelaktig assuran^luste- 
ring efter branden i våra lokaler 
sätter oss i stånd att sälja våi-t 
stora, nya och oskadade lager av 
första klassens kläder och ekipe- 
rigsartiklar till priser, som skulle 
vara omöjliga under vanliga för
hållanden.

Våra lokaler äro fyllda med sto
ra skaror av könare. som sätta 
värde på de enastående gotiköp. 
vilVa vi ' n---- — -»»m. o-h v~r

Ö- l~v-
fpfifjirrt -•■t" r-'con i 'lom i an.

fttl —T" — é—o --*1»-
fr(lrtr» --- 1 o-k fo Ff'f" i

S* *t#ira sVyftpn

RESERVERA PUTS NU!Till verkat särskilt tor 
mån och kvinnor
lida sv nervöse ejuk-

För ovanstående brev anhölls' om 
plats 1 Forum. Men fast det nu gått 
över ee månad, »edan Forum sin vana 
trogen framkom med en ny lögnaktig 
beskyllning, har tidningen ej funnit 
för gntt att genom detta brevs piibli 
cerande återtaga den. Även om man 
l god tro gör ett faUkt påstående 
brukar en tidning, som har det minsta 
begrepp om journalistisk hederlighet, 
genast skynda att råtta detsamma. 
Men med Forum år det en annan sak. 
vilken år så välkänd, att vl ej beneva 
orda mer därom. På grund därav ha 
vl anmodats Införa detta brev. som 
tydligt bevisar, att redaktör Brown ej 
författat omtalade artikel, fastän

S/S AQUITAN1A—46,000 ton Avgår från New York de 
13 dec., 5 dagar på Atlanten. — 3:dje klaga enkel tu 
$78.60 ; 2:-ira klass $231.70

CUNARD S. S. C0MPANY 
270 Main St, Winnipeg

— eller —

P M DAHL STEAMSHIP AGENCY 
325 Logan Ave„ Winnipeg.

%
Ifrtat narketiskt madaL 

lagan alkehot 
Ingan farlig Srwg.

fry
th* barrar drafflrrr 

ararywhara.

Miss Sigrid Holmqviet. s. k. “Mary 
Pickford of Sweden". kommer att å 
Smallwood å Co. studio t New York 
City som huvudperson nu inspela ea 
stnrre film, "My OM Kentucky

1Han lurade bovarna. Leonard John Gustaf Nelsoy. som d. 30 juni ei 
•on 1 Oakland. Nebr.. mötte här om till fängelset 1 Stlllwater. Minn 
kvällen en bandit, når han var på dråp på Joseph Middleton, efte 
våg hem från utstålin Ingen
sträckte npp händerna aom han till- I dagarna hos
sades, men passade på att kasta bort 

Når banditerna

Under f v. träffades Cape Breton 
av den virsta storm sedan 1873.

Forums redaktör snusförnuftigt för
klarar “Stilen röjer honom dessutom " 
Därmed har Forums redaktör åter
igen bevisat sts stora omogenhet som

Han ha dömts till 20 års straffarbete 
statens benåd*

Home " Vår landsman br A. O. An- nåmnd anhållit om nåd eller om 
sättning av det honom ådömd* 
fet. Han år.

R*.ntan på Frankrikes national
skuld stiger nu till 14 bil jon er fränes.

dersoa. ISO W. lith sL 1 samma stad. 
har aeställts av nämnda firma för att UNION aOTHIvr, * SHOF C0MPANY, tidningsman. Men »U» åro ju bern våra läsare

' i gått. plockade Johnson upp sin pån- 
nlngpung och fortsatte hemfärden.

I början. — Red. minnas, svensk Ull börden ochgivs svar å de förfrågningar.
att Ingå i anledning

615 MAIN STVEFT. x,eM—i I (na A»exin<l«T. p4 östsi
dan »u Msi-i "'innipe».

Preeidcqt i»ardlng motsätter sig de 
aro ikanska truppernas omedelbara 

- tillbakadragande från Rehn
till den bekante senatorn 1f möjligen k 

nv ml* Holmqviet» VåraG; IMm »ek»r benådning Ander» Nelion.

T %



Sidas Sex Svenska Gtnada- Itdningen. Winntpeg. Man., Torsdagen den 3 November 1921.
•s

Tyskt försök till affärsbolag 
på social grund.

.'artande etc. ha fort* på det gångna 
re t» o mk osund er
Ar dessa kort* takt* fram gir dock 

■g* ar det verkligt nr* 1 Der Kom 
Ttende Tag Vira rrenika emleeloaa- 
-ot*c kanna Je erna» fällt motar*ra 

detta företag. Aktiebolag med be- 
rrlnaad utdelning till aktledgarna 
tknna rl Ju ocke* tiU 1 systembola
gen. risen föreAk ringsbolag m m.. 
och dock år detta företag något all
deles nytt. Det år anden I företaget 
som år ny.

I'

1\rCfM

: VT »

* Utnyttja den höga dollarkursen!4 
Placera Edra besparingar I Sverige I

mil 0 vTl0
I Stuttgart efter d:r Steieers 

ldé«r.

SUtBIIIIYISM Kl EDIT AKTfEBOLAGETKapital » milj. mar*. Försöket sy
nee stå vil ut.tmVältand fräknngwoldat talar oa moder ock 

räddade fråa blodförgiftning ock vanförket
BONA PONOBB 183 M1LLIONEK KRONOS

r. Aktiebolaget Der K om men de Tag. 
aktiebolag för befrämjande av ekono 
nomiaka och andliga vården, ko det 
tyaka namnet lyder 1 svensk översätt
ning, hade sin första ordinarie bolaga 
stämma i Stuttgart den 18 julL Detta 
företag, som är något alldeles nytt 
och enstäende i sitt slag. följes med 
stort intresse av mänga såväl ekono
miskt som ideellt intresserade, var
för några korta meddelanden frän ett 
nr ligen avlagt personligt besök 1 Stutt
gart hos de ledande personerna och de 
större affärsföretag som sortera un
der detta bolag torde, ha sitt be rätti 
gande skriver dir. S. D Bergman i 
D. N.

Bolagets huvudsyfte är att i prak
tiken tillämpa de idéer p& det so
ciala området som d:r Rudolf Stei- 
ner närmare utvecklat 
Kärnpunkterna 1 den sociala frå
gan sådana de framträda 1 dagens 
och framtidens livskrav. som titeln 
pä den svenska översättningen ly
der. Den sociala frågan behandlas 
däri som ett ekonomiskt, rättsligt

:WA Bank, Orrbre EaskiMa Bank, 
Handelsbanken--V8 •U r>«I*r A

M
m-Man kan ej tala flc höet em denna underbara Zam-Buk" tå^er* 

mn Jan* E. ZelHey. en eaeaajar I Frilrmngrarmtn och detter a» 
framlidne Dr. Bevan av SL David-». South Wales.

KAPfTALMÅMMtHO

r<\ varje balrår HggeeDe personer aom dår Insatt aitt
kapital och de ledande personlighe
terna åro besjälade av broderlighe
tens idé

Känd 1 r*et (för poet I ■ t
Ding tidning ' ■>*''

ak Ce.. To 
der »Ct fritt

O0SJ Så»d ckcck I krtwor eller dollars OJ någt* banks*;** fri* Mrjta kafiV*d fcWA »

* V"*i ..TTT -****- — —— lu ,« ■ -i. ..hmii-
_ , tö «. „ r* ,l-ln .iiiU. niti i»v inllk i»»
frft, ö iiin> ■ » H-4k »•I»"*.
,,-Ul» ull 1 u-iik kö»U "O. lr-“*• •« 'I ' r.T.- ,

: e. U,o. »k eåre «n ak •• 41. ».el. .« bMtUd» 1»
rfur til 1. 4 ri lin -rit. „i».. SMBnMJram «k -o-V nm JM 4. 

i" .» InMI trd. ,U r- •“ <* -I ri*»* ■•» rrrMåme. 
ruul kl 4m f*rv.illl. ,r n>. k» ir* niM H.4 ålrr u.e- —erl- .,,,'11 
<n.« 44 IM .'t- aå«r. fl -wJ'4. r. ,pp ,ka».ir 4öm hl». B
t..-. .. Z— HM. de .» hk„4.. M .n .-40» -* .öll«M 4»n. .1»
,~U. .1.0.1 y.OMll 4*e.»dl.M .1» lim M dru i du» K»»l fö,.«k---, ö.tu 4-0 .».,. »k ..«» d4or_M<M k-drd Her ,„r

140 4en ->e »44 -*1. *•«*•»•* 4» 6*e ar lek. m» kr.ftksl,
4r»«e> ffui 1 åeadlen4e -.rrejdse eM.

km 1 Suki
' Z.e—

z ■
I Oluidrg SfsrÉld/n. ila/m» eller dess Iriimgifc »skir I

Det är ej uteslstande de 
egna fördelarna, den egna vinsten 
som utgöra drivfjädern vid arbetet, 
utan intresset för allas väl 
hand gäller denna välvilja företa
gens alla arbetare. Denna välvilja 
är dock på intet att missriktad. a 
att arbetarna t ex. medgivas någet 
otillbörligt inflytande pä den affärs
mässiga eller tekniska ledningen. 
Denna år helt och fullt förbehållen 
sakkunskapen, 

vid de olika fabrikerna, men sedan 
de blevo lagstadgade ha de förlorat 
sin egentliga betydelse, enligt utta
lande frän en av fabrikscheferna. I 
de fabriker jag fick tillfälle att b*^ 
söka rådde också en mönstergill ord
ning och disciplin.

i

V.tv *♦
SSAre VI. Ml»

>Vi Vi v<

AaaeAri» ).4**C* j»«

<r\den portugisiska republiken samt en 
gäng dess president.

ArbeUrräd finnasfad Svenskarna givit Förenta Staterna. <2>>
sin bok

En neger 1 Allendsle, S. C., ankla
gad för att ha mördat en farmare. 
brändes den 24 ds., på bål av en vit
mobb.

Vad Sverige givit Amerika kom . rlge år »vårt stt fastställa, emedan 
utställningen Amertcas Making någon särskild förteckning över dem 

New Tork att söka illustrera i bo - j icke förde* intill 1870

Det skulle 18S1—SO beräknas de hava nppgått
Under åren

man av november månad.
*ck kanske redan nu intressera att till nära 400.000 och under åren 1911 
, vilken bog rangslAHnlng man där j - 20 till ungefär 100,000 
andet frän auktoriativt häll ger den
eneka nationen 1 egenskap av ku' beräknas nu uppgå till cirka 626,000

Enligt folkräkningen av år 1920 vo-

WINNIPEG ■ •Arbetarna ha emellertid förtroende 
och andligt problem Det Sr nårmam tlll detta företag. Del» eentera de 
för en lösning pä det ekonomiska att vinstutdelningen är begränsad, 
problemet som bolaget 1 fräga bil- varigenom kapitalet förlorat karak- 
dats.

6»1 El
ÖiCTotala antalet svenska invandrare Ua-tiftaH

—-"?S5s>a^ »BGammal lärarinna dör. Miss Mag
gie Johnson avled i fredags i sin svå
gers hem, 11 St. James Place. Hon 
var född i Dublin samt kom till Cana- 
<ia vid 15 års ålder. Under de sista 
.39 åren har hon varit lärarinna vid 
stadens skolor samt fick 1 april tjänst
ledighet på grund av sjukdom 

Hädangången pionjär, 
ham avled förtiden onsdag i en ålder 
av 85 år och 7 månader, 
född 1 Ontario samt anlände 1873 till 
Manitoba samt ägnade sig åt jord
bruk till 1889. då han flyttade in tlll 
Portage la Prairie för att sedan 1901 
bosätta sig 1 Wlnnlpeg. Han hade 
varit gift I 60går samt sörjes av maka, 
två söner och en dotter.

rbårare tlll Förenta Staterna.
Vid r.-irneKi.- biblioteket I PitUburg ro totalantalet svenskar i 
r man nämligen gjort en del under , Minnesota 
Vnlngar för att utröna, vilka na 17#

givit mest till detta land 1 »etts G< *
Iga om vetenskap, kons?
Ugioa m m Man bar vid under r**r inom Jordbruket som svenskarna 
k ningen utgått från den välbekanta i Amerika gjort sig kända. Under den 
bllkatlonen “Whos Wbo in Amer imerikanska revolutionen se vi hu- 

1 vtiken de mera betydande per- ro svenskarna, trogna sina förfäders 
I Amerika finnas alfabetiskt minnen med framgång utmärkte sig 

j och stadfäste sitt krigarrykte I “The 

Bloe Ilen s Chlckens*. en militärfor
mation frän Delaware, bestående så 
gott som uteslutande av svenskar.

tären av “utsugare ” Dels känna de 
Den hittillsvarande drivfjädern den välvilja som strömmar emot dem

bosatta 18 c' . Illinois 
New York 8 5 rj , Massachc

Natt- och dagbuu 
besvaras skyndsamt

vid startandet av ekomiska förets^ från ledningens sida «ch som yttrar I 
har varit den beräknade vinsten; att sig på många att Genom föredrag; 
göra denna a stor som möjligt har och samspråk få arbetarna del av 
varit målet. Denna rent egoistiska hela fabriksprocessen, kännedom om 
stråvan har medfört ett allt starka- råvarorna ocb möjligheterna för de 
re motsatsförhållande jtill alla utan färdiga produkternas avsättande m. 
för dessa intressen stående, till leve- m . varigenom de göras tlll intresse- 
rantörer tlll arbetare, till konku- rade medarbetare i st. f. intresselösa 
renter och konsumenter. Vad år det maskiner. Sådana föredrag hållas 
som förorsakat våra dagars sociala ; vanligen strax på morgonen vid ar- 
strider om ej tldigae hån synslöst bets tidens början 1 respektive fab- 
exploaterande av arbetskraften, som riklokaler och utan a vort ning avlö- 
h&mnat sig genom ett lika hänsyns- (nen.
löat utnyttjande ay den maktatåil . peredrag håll aa åaen I andra åm- 
ning de allt starhare Tordna arbe- sen, kulturella och sociala, men ej 

tarorganlsationera tillkämpat sig. religiösa.
Och vad år det som ytterst tororsa fabrikationen och förtaga karaktä- 
kat Tårldakriget, om ej kampen om reB ,T lrbeuma.klner lör dem aom 
ekonomlaka ting, om rikedomar och hl mycket enformigt arbete eke 
materiella viifster.

Kontortitlmmar 9—12 Söndagar
1—6 9—11 
/—9 2 6

DR. B. GERZABEK.Men det är icke endast som pionjä -

»Medlem av "The Royal College of Surgeons”. England; licentiat 
av The Royal College of PhyslelLns", London, England; f. d assiste
rande läkare och kirurg I Wien, Prag, Berlin. Gracon och andra hospt

Mark Gra tal
X.Ray (Röntgrenstälar), modårna operationsrum- och sjukrum, 

eget laboratorium och apotek.nerna 
gletrerade.
Man har därvid kommit till den för
e svenskar kanske rätt a intresse- 
do slutsatsen, alt Sverige kommer 
m god fyra bland världens nationer 
sd hänsyn tlll antalet bemärkta per 
ner Mas kan nästan såga trea. då 
'saland och Sverige åro i" det når-

,7w£»;£,'d A” DR. B. GERZ/.BEK. Telefon St.Wlnnlpe#.John 7 4

I det politiska livet hava svenskar
na dessutom gjort sig bemärkta, och 
hava de flesta representanterna nätt 
höga ställningar, avål inom den na
tionella regeringens som de enskilda 
staternas åm betskårer. John Mortoo. 
en av undertecknarna av självstån- 
dlghetsförklaringen var t. ex. av 
svensk härkomst.

Inom metall- och träförädlingsin
dustrierna märkes även svenskarnas 
insatts; vem känner icke tlll de stora 
mobelsnickerlcentra i Rockford. 
och Grand Rapids, Mich.. vilka hava

D. D. WOOD & SONSFör att öka Intresset förUlsterredaktör i Wlnnlpeg. W. Cope- 
land Trimble, en irländsk Journal ist e 
talade till en stor samling i Trimty 
kyrkan i söndags f. m. Bland annat 
yttrade talaren: "Den romersk-katol
ska hierarkien kunde hava avvänt den 
na kampanj av mord och lönmord i 
Irland på en enda vecka, om den sä 

Ijj i behagat, men endast sex av fyrtiosju 
biskopar inskredo tlll trots av prote-

iste Jämn ställda
Första och andra platserna inneha- 
e av England och Tyskland, där
åt komma Ryssland och Sverige. I 
danstående uppetällning. som är 
nitat frän Carnegieblbllotekets 
bltkatlon. äro Englands och Tysk 
ide siffror Icke medtagna, utan 
rjan g öres med Ryssland.
Siffrorna te sig som följer Ryss-
id 74. Sverige 72. Osterrlke-Ungarn j svenskarna att tacka för sin nuva-1 

Frankrike 41. Norge 38. SchweiU rande betydelse

LIMITED
ARLINGTON ROSS — WINNIPEG.

BYGGNADS ARTIKLAR — SAND — CEMENT — 
TAK OCH MURSTEN.

INGEN ORDER FÖR LITEN — INGEN ORDER 

FÖRSTÖR. *
Också ett stqrt lager av Amerikansk såväl som 

Canadisk koL

gäma omflyttningar inom fabriken. 
Varaktig fred 1 det sociala och po-1 där a lämpligen ske kan. Specialar- 

lltiska livet kan ej näs förrän fler- betare och särskilt fackkunnlgt folk 
talet Individer fätt en ny nppfatt- äro naturligt via undantagna, 
ning av dessa Ung och beslutat in- torspersonalen får dock gärna prak-

Kon-

råtta livet efter sin nya livsyn. Det t isera någon kortare tid på olika 
är ett adant beslut Der Kommende fab vdelningar för att få kånne- 

intresse för respektive före- 
Bolaget starades den 13 mars 1920 tag. Den välvilliga omtanken om 

med ett kapital av 300,000 mark. som personalen yttrar sig därjämte pä 
dock hastigt ökades, sk att redan många andra att, asom genom an
den 16 september samma år a)ctieka- ordnande av vilohem, anställande av 
pitalet var nppe i 10 miljoner mark* särskild sjukvårdare, som visserligen 
Ordinarie bolagsstämman den 18 ju- är lagstadgat vid större fabriker, 
ni 1921 har nu beslutat öka detta ka- men som har 1 uppdrag att lämna be- 
pital till 35 miljoner mark, .vilket hövande hjälp med råd och dåd åven 
belopp redan lår vara fulltecknat Av utom arbetet 
bolagsordningens par. 18 mom. b är
eventuellt vinstutdelning efter ve- bidragit till att vinna arbetarnas för- 
derbörllg avsättning till reservfon- troende är, enligt samstämmigt om-

acster från engelska medlemmar av ka
tolska kommunen " ! doTag A. G. satt i verket

Avlider av brännskador. Mrs Isa
bel le Peterson, maka till Helmer Pe
terson vid C. P. R. telegrafstab. av
led i fredags 1 en ålder av 26 år på 
grund av brännskador, som hon ådrog 
sig den 27 sept. Hon var bosatt i sta
den med sin familj tills för fem år 
sedan, då hon gifte sig. Under de två 
sista åren har hon med sin man va
rit bosatt i Chicago intills helt nyli
gen. då de flyttade till Wlnnlpeg. När
mast sörjande äro make, fyra systrar 
och en broder, allp i Winnipeg.

Den ena dansar den andra studerar. 
Under det att de infödda canadiska 
barnen tillbringa sina kvällar pi. 
danslokaler, så sysseiatta sig många 
av de ulomlandsfödda med studier i 

Skolmyndigheterna

Intill Ar 1900 Voro svenskarna 
inom heklädnadsindu-

Danmark 25
Bland de 73 svenska mårkesmån framstående 
o åro 12 vetenskapsmän, 21 för- strien. men de sa va sedermera läm- 
tare. 11 lärare. 11 präster och 7 nat platsen åt slaver och italienare.

Som uppfinnare och konstruktörer EXPERT RÅI)/ ANGÅENDE BYGGNADER GIVES. 
KO^TNADSFÖRSLAG GRATIS.

TeL: N 7308.

•enjörer
>»esa uppgifter åro emellertid ej 
1 ständigt belysande, enär långt t- 
n ella stennk-amerikanska märkes- ' 
n åro upptagna i arbetet i fråga, 
nga av dem, som anmodats iniån- 
sina biografier till **Who’s Wbo tn j 

lerlca". underlåta nämligen att ef- 
komma uppmaningen.

hava svenskarna alltid haft ett gott 
namn om sig här i Amerika. Bland 
åra landsmän som speciellt gjort 

i sig kända inom denna branch må all- 
! tid ihågkommas John Ericson, upp

finnaren av propellern ocb monito- 
B T Berg. uppfinnaren av vals 

verksmaskinerier samt E. Alexander- 
son. den elektriske stormannen.

Som sjömän hava svenskarna vida
re gjort sig vål kända och hava de 
utgjort en ‘stor faktor i den ameri
kanska sjöfarten

Vad som i alldeles särskild grad

o mAnO
eona U lust dl att Ur* kin** mm akuIU ekrvfve eh*

dt eMmpåfBl N. Rinwih—Co a brmwxia b*k

den begränsad till en mot tldsförh&l- döme från flera fabriksledare, Den 
landena svarande skälig ränta å no- fria Waldorfskolan 1 Stuttgart. Denna : 
minella beloppet.

erhållitsMljande uppgifter, som 
n den svenska kommittén, torde grundades för cirka 2 år sedan av |

över eventuellt öwerskjutanfle vinst chefen för cigarettfabriken Waldroff 
förfogar bolagsstämman. Som redan Astoria. Kommerclenrath Emil Molt,'

grundkapitalet härför, j 
väsentlig del därav till fråmjande av Skolan var ursprungligen avsedd för 
andliga Intressen.

det:»4 ge en föreställning om 
askarna gjort för Amerika.

framgår av bolagets namn, avses en som skänkt>e första Immigranterna från Sve- 
» laadstego i Delaware är 1638. De 
O I allt 50 kolonister, utsända av 
mska Västindiska Kompaniet Des- 
uppbyggde “Fort Christina", nära 

nuvarande Wllmington. och ut- 
rde de första hehyggarena av nu 
ande staden Dt»la* ir.- 
ndades nybyggen 1 New Jersey 
åren 1644 och 1681 anlände ytter 

rn svenskar som slogo sig ned « 
t ten av det nuvarande Philadel- 
i. Ar 1681. alltså före det Penn's 
▼gg®r<* anlände, funnos i dessa 
tter. de nuvarande staterna Penn 
*asia och Delaware. omkring 800 
. aybyggar»1. av vilka största de 

utgjordfs av svenskar 

nder 17 och början av 1800 talet 
Invandringen av svenskar obe- 

ig. \ mitten av 1800 talet eller 
na re bestämt 1841, anlände till 
coisin. nära det nuvarande Pine 
e. en störr* grupp svenska nybyg- 
u likaa bildades 1 övriga trakter 
mellersta västern flera svenska 
rggen. och det var dessa som till- 
mans med övriga skandinaviska 
•ggsre röjde marken och Införde 
bruk t våra dagars stora odlings
iden 1 den mellersta västern 
»tala antalet invandrare frän Sve-

“LIFVETS HEMLIGHETER”
mbhmbhbnmmhhhhhhbbhbbhbbhhhhh

hemligheter. Iktenekspet. mänge *l*i* mUakAm- 
mar. hemlig* »ynder, dera» följder, forebvrgende ock hur ma* kan bota «e u41r 1 mm 

o. a. v., och Sr i ho* grad i ntreaaaat. Sande, fritt I fSrMgladt om*Ug till et» hvar 
på ett poetkort eller i bref inaåoder ein adreae till den pålitlige Ukazehrman

N.“ ROSENBERG CO., H7 N.Deart>oraSL Sulta» 201-210, Chlca,*. HL

aftonskolorna, 
säga snusförnuftigt nog, att detta be
ror pä. att de aldrig haft tillfälle alt 
gå till skola förut. DA ta kan ju vara 
sannt, då det gäller ungdom från syd
europeiska eller slaviska länder. Men 
ingalunda är det sannt. då det gåli»»r 
skandinavisk ungdom.

På det kulturella området se vi 
även många spår av svenskt inflytan
de. På landsbygden i Penisylvania 
New Jersey och Delaware t. ex. fin

många byggnader uppförda med

Med andliga in- vid cigarrettfabriken anställdas barn.
därrtl 1 väsentlig men utvidgades raycke^ snart att Boken om hand lar llfvet*tressens menas

grad vetenskapliga institut, uppnåt- mottaga andra barn, även från en 
tade av bolaget, med praktiska syt- utanför företaget stående allmänhet 
ten. som kunna ge uppslag Mil nva Här sitta chefernas och arbetarnas 
industrier och till nya, förbättrade barn sida vid sida och undervisas

efter nya metoder .som åven tnfcpi

starkt sluttande tak och höga gavlar.
tydliga spår av svensk arkitektur.

Inom konst och musikvärlden, år 
till exempel Lindsborg. Kansas med 
dess ryktbara Messiaskör att näm 

Lindsborgs befolkning utgöres

Ar 1644
arbetsmetoder.Striden om Bayley. Legislaturh rerats av d:r Steiner och vilka re

dan visat ett mycket gott resultat 
Förtroendet och intresset för skolan

Bolaget äger en hel del affårsfö-damoten W. D. Bayley. som nyl., a> 
skedades från föreståndareplatsen vi» 
K in g George V skolan 1 St. Boniface 
har återinsatts i sitt ämbete efter L. 
slut av skolnamnden. Men nu

retag 1 olika branscher, såsom en 
! verktygsmasklnfabrik, en kartong- 
fabrik, ett aklfferverk. »åevrrk, k»ar- 1"» hastigt ökats så att dir f n. un-

dervisas cirka 500 barn. Undervis
ningen år kostnadsfri för de anställ
das barn. Skolan ,som är konfes
sionslös .står fullt fri genetmot var
je mynderskap från statens sida. 
Kurserna äro dock a avpassade att 
vid varje treårsperiods slut övergång 
till motsvarande statsläroverk kan

till största delen av svenskar eller
personer av svensk härkomst.

De svenska ang föreningarna, som 
finnas till stort antal, hava landet 
runt gjort sig mycket kända.

På undervisningens område kan 
nämnas att flera "college" och 1 syn 
nerhet yrkesskolor grundlagts av 
svenskar.
glömma den svenska gymnastiken. 
Införd 1 Amerika till en stor del tack 

baron Nils Poese år 1889. och

bar nar och jordbruk jämte ett bokförlag 
med tryckeri samt en bankfirma, förm ny strid uppstått kring hans namn 

Mr. Bayley inbjöds nämligen att del- skötande av de reet bankmåssiga de 
taga i Trafalgarfästen samt svarade taljerna. Härtill kommer 1 år Inkö- 
avböjande, enär hans åsikt var den pet av en av Tysklands förnamliga-
att dylika fäster blott underblåste | re cigarrettfabrlker, Waldorf Asto- 
m il i tar ismen
del "patriotiska" medborgare 
wood utlyst ett mote för att diskute- lunda en hel del skilda företag som

Mer anledning ha en rla I Stuttgart, 1 samband mod d«n
Det fir a*

Icke heller må man för-
Nor-1 senaste kapitalökningen.

ske för den som så önskar.
Som avslutning på denna kortfat-ra rådligheten att vidare anda sina på detta att samverka under en ge

barn till hans skola. Nämnda per- mensam högsta ledning, ehuru var- tade redogörelse må några ord nr 
soner kände sig kantänka cÄocker&ue je företag står under sin egen sak- den 
over ett dylikt frankt brev. kunniga ledning.

------------------------- — En fördel av denna sammanslut- KÄ tankarna på ett associativt fore-
Da »tackan avlrmSdrama. Herrn nln* ar skilda företag lr att deasa “* ba,,'rar sl* »»»"tllgen på kån-

nedommen om de oerhörda svårig
heter som möta 1 den nuvarande 
världskrisen ocb vilka skulle kunna 
lösas genom att anpassa produktionen

dess nytta l synnerhet i skolbarnens 
fysiska uppfostran. omnänmda styrelseberättelsen 

anföras: Vårt beslut att förverkli-
Flera kabtnettsmedleramar blevo 

d»n 19 ds., dödade I Lissabon under 
ett upplopp. BUnd dem märkas WADENA LAND 

TILL SALU.tlll stadsbudet): —Ni skall vara snäll lättare kunna finansieras med hu- 
statsmlnlster Antonio Oranjo samt bämta min svärmor vid stationen. Tudorganleationens egna medel, var- 
Mschado Dos Santos, grundlåggare av N1 ttLT en jjrona för besvåreL Det bästa “tnixed -farmlng-dlstrikt I västra Canada.

Vårt Mejeri år leSeode i proeiyeen 
E*pnft-rinr»b<*k»p Binda* I vag*a!**ter.

lr «-n r»k»r«1 a*k.
Stort skandinaviskt settlement av professionella farmare.

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE. Bo* 61. Wsdena. Saslu Canada

jämte de pä flera andra att stödjs 
;varandra
»Ort på samarbetet mellan Indn.trt efter det eerkllga behoret genom as- 

I och Jordbruk aom aårsktlt I krlstl aoriatlra Orblndeleer mellan prodn- 
Fråe beviringalivet Beråring» d,r x.n ha aln »tor* betydelse, 

man Oaaian Srenaaon (flaket): — ‘Tjånateminoen I de olika företagen 
Lzttnanten aa ål mej att Ugga bort lro „„ anaUtlda mot fasta »ner n- »» »et ekonmtaka llret endast på 
å togga snus å 1 stället skaffa mej en

— Men om frun Inte kommer?
— Dä får ni två kronor.

Särskilt lade ledningen

center och konsumenter. Der Kom
mende Tag år en början som vtll visa

iVärldens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

4*0-04-

tan tantiem, arbetare och förmån denna råg år llrsdogllgt och förblir
Tandborste, men tnte kan en gå ml deft mot fllt 16n dell mot lrtords- »Jålrståndlgt. under det rarje sociall-, °eh sndllga rårlden), med så t* I Hs J-X-X-X-C 
en töcken sering eller förstatligande byråkrati- sel och med eU grundkapital av 660,- 

serar och förlamar d<*n ekonomiska 000 franca, grundat I Juni 1920. Detta
käften hela dan! PATENTER, avlöning.

vinsten förekommer som regel ej.
rrs kunglig höghet rar aaå rånlig att AT *,’rT,l—b,r,l,'e|»«1 Or Uden d-n utreckllngen .och å^ indra sldsn åro bolif |r lTecledel matt I kraftig »V 
nämna mig en vftnuktaade vårväxt? 1 mars 1,11 31 december 1--

Någon som hålet andel i
Trade Marka — Copyrlghts.Utmärkt. Prinsens läkare: — Till

Fctherstonhangh & Co. :veckllng.
I Norge är ett liknande bolag ocksågår att tillgångar och skalder pr den k ande trnstblldnlng uppenbara. Men 

31 december 1K0 balansera på 31 w npprltthållandet »a ett .Jålratån 
miljoner mark och att brnttorlniten Het nårtngsllT beror den tyaka kol onder bildande.

turena fortbestånd, vilken slutligen

Den rikast* mkt.m Den gamla etablerade frrraaa 36—- 
37 C. P. R. Bulldlng 

Hörnet av Portage A Maln 8L .
Den kungliga högbeten nyaer. 
—Mycket riktigt, hyacfnt Alldeles 

utmärkt, era kunglig höghet!Tn®rint>ahra
BnjrsL

emrar
Winnipeg.uppgår tm cirka 6.49 miljoner, var

emot
«.Z? miljoner, rån tor boridaakllgen gmndral. lek» ar »tatem. utan från

handelsomkontnader ocka nu erhåller sin finansiellasvarar:

V Vi kunna på det hästa rekommen- 
dera denna gamla ocb välkända 
r-mau. Skriv efter

SKANDINAVISK ADVOKAT 
TeL: Kontor. A i«1A

Residens S 040
A* M nOYLB. L.L.R.

•4v«kat JurdSskt efnhvd. notarie, etc 
•Mc. Portage Avs.

OR. MORTELS KVINNOPILLFR
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR.

28 Ms- -d *:rr tzppekjnte* ocb 
*m*-i^!l rnewstvaoM Föraerlst %Xt miljon. Net-
‘•neuåket a a apotekare att-r dtreki tovteetun jt *7 d 

Pru t? af Kelcksrhorke*
Re-nedv tc. 71 C. Feent BL. “sroeåsw

\ 5 procent å eget kapital S.7S miljon aåiiegaltK. upplysningar. 

♦»»»♦»»♦♦»♦♦»»»»tu»»»,,,,
Tlll/ggas båi- att 1 Schweiz fina» ett 

iber IM utgår all dataa motgraranda bolag. Pntm 
Ctrl» :U.NC mark. AD* kostnader A. O. fet-momlirt betag får hl terna

HOf MXA BAMUi.AB.ft.
Gynna Vira Aimanaärer.varit fJrsMds med affärens tionjlt betrlmjantio nv ekonomiska

t

fm

c

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. D«rt bar 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje tlll eder tjänst och vill giva eder allo 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER tiTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves. Wlnnlpeg, Man.
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Sidan SjnWinnipeg, Man., Torsdagen den 3 November 1921.Svenska Ginada-Tidningen,

En kvinnas intriger.

SILVER FOXES.
1 ,f te k»»w aey
1 **<•* ia eeeeeetlea ena Ue r<-s

1 * ae*»«e*. nm Daa I kavcai eei«l 9
B ** •» W« lim* t,m«* ve H
B *iv» k. ekvw y** il
g U gH aiened a»4 tWt te ta jl

W m* er Wtr e
THZ C AU AD LAS FOX

B ESSD
»•S m WlsalMC Oaneda

i» gfcag g»? bon benae därför intet händelse brerskriran-ns fordran au 1 
rar Det rar preclajrad Adéte hade traidla en pemnngiunamg icke vill j 
än lat och rar utomordentlig» gynn for». Laaras första tanke ,nr ptt be- 
ami for henne» plan. Sedan en till- handla dem »*» som hon hade be- 
äckligt läns Ud förflutit for att gom handlat den askrirt Maria B. först 
let full» tydligt, alt Lanrm Icke amna hade sant henne, och att rira »under 
le stam pä det senare tiggarbrerev dem i små bitar, ntan att så mycket 

meddelande med som kasta en enda blick på innnehål-

Koman sr Marino Crawford. Ni kan ej förlora en nickel men ni sparar många 
dollars, på grund av dess perfekta renhet och vår 

41 garanti.

I
(Forts. lr. »reg. ar.)

Lenm Arden hade lek» hört den 
! »agaM» antydan om det förlorade 
' »revet, och det blev en a* Ghlslen»

f om åtala wppglfler att »orja för, nit posten
hon bolls 1 okannlghet därom. De< Tonen var denna gäng om möjligt kom hon alt andm sig 
f.t&ns Latnrligtvi» Icke någon tam j mf*r "dmjuk o •mkansvard än förut de m dem alla lgr-n ; det stom kurer-1

en låda i sitt !

.

let Men ett ögonblicks eftertanke 
Hon stoppa-

j för. att bon skalle få hora det. såvida; Efter att bara uppmknat de förffir- tet och låste in dem i
ke någon oranllgt indiskret pre*«on j Ugn lidan familjen undergått och se- skrivbord samt atoi pade nyckeln 

henne be-;-lan hon förklarat, att hela familjen »in ficka. Därpå skr 
i kant med det. men sådana människor måste gå under såvida icke näg >n till Ghisleri. vari hon >ad honom koa-1 
åro lyckltgtrls kke ovanliga, och Pi-1 barmhärtig kristen ville lämna hjälp t ma Ull henne så snart som möjligt,; 
etro visste att Laura när »om helst > någon form. vore de ock sä blott en <h skickade genast Lkmald med den- j 
kunde få hora någonting, som kunde kaka brud. tilläde bon .att fader nv> | samm;i 
komma henne att ee sin mans död i der och alla fyra barnen hade att J Hon satte sig ned och väntade I 
et» nytt ljus Hennes sinnesrörelse vänta att blf utkastade på galan av Hjubiamt, berörda av vad aom hade j 
•kulle då bli förfärlig, det visste han. den hårdhjärtade husvärden Här- ^änt. Man må kngppast förvåna sig 
och dårför tyckte han icke om att ; å framställde Mari* B ett bestämt ,ver om alltihop föreföll henne oför- 
tånka på detta ämne forsla^. Så föraktligt det ån måtte ^larllget. Icke ens t första ögonblic-

Föga anade han då. a»t historien synas l en hög och rik engelsk dams ket fconde hon misstänka Ghisleri. 
•kulle vara sä forrvrånåd.når den nåd- ogon att man begagnade Ull sin för- Hon skulle knappast hava trott ho
de hennes öron. at det aknlle Ingiva del upptäckten av en hemlighet, kån- nom å »tänd till en sådan handling, 
henne helt andra tankar, och icke de dock nödvändigheten Ingen lag. HOm han var anklagad för, om hon 
heller glaende han alg till den roll. Hennes man var 1 besittning gav via- Mtt honom skriva de brev. på
som han själv skalle komma att ape- sa brev, skrivna av en nära trän de vilka Adéles brev supponerades va
ls l vad som sedan hände till 1ady Herbert till en person med

En månad förgick, utan att något vilken lady Herbert var intimt be
kant och »om enligt vad det allmänt 
sade» hon skalle komma att gifta sig 
med. Dessa br*»T. fem till antalet, 
handlade om en uppgörelse av en 

beskaffenhet.

v hon en biljetti i.-Jorde sig mödan att gora

5

1A 8100 A no*

i
För att få det finaste mjöl tillverkat i Canada — det största 

värde av allt mjöl. ni kan köpa i Canada — beg|r "Robin Hood" 
och försäkra er om att få det.

Det ger lättare bröd. vitare bröd och bättre bröd ån något an
nat mjöl tillverkat av Western Canadiap vete.

Vi veta detta vara ett faktum och ge därför följande garanti 
vid varje inköp av Robin Hood mjöl.

♦♦♦♦mm;

Elektriskt arbete 
Elektriska a—räutar.
Rkktrtikt tvättmaskiner —

InaUUertng —
Elek trist» spislar — 

Reparationsarbete utföres
“Robin Hood" mjöl år garanterat att ge er båttre tillfredstållelse ån något 

annat i Canada malt mjöL Er handlande år aktoriserad att iterstlUa hela In
köpspriset med 10% vite. om nl efter två bakntngar ej år fullt tillfredsställd 
samt återsåndar det »brukade partiet tlM honom

Och dock lågo dessa svarra svaren, 
dår i hennes skrivbordslåda och kun
de när som hålst nås av hennes handav vikt Ulldrog sig. Adéle tog »ig en 

lång betänketid. Innan hon lät sista 
hugget falla. Ehuru Ghisleri hade 
skrämt henne^ förfärligt under det 

Wlnnlpeg. 41 8 am tal. som hon själv hade begärt mycket
: den där minnesvärda aftonen hos Mon- -om det vore rådligt att k ke offent- 
tervarchl., bad, han ockaå Ingivit II,,.,ra tor de Peraoner. .kull, »m _ ^ mycket ,*..»»11*,
henn» pnd. id*n ratter bon ,å lån .aken rurde De. var lång. .trån in,rå„a, 5Varad„ hon, bllckiu.de 
,e sukt. Hon vände på den. tvinnad. Maria B:a a«lkt att förnedra »i* , |n , hans klara hlå 5*on xh for bun-
på den kå att ^uga på alla mojljiga - alv genom att utsatta ett pris or gången erkännande att hon *iemän angående program för vidare
sätt och hade till sist uppgjort e» bc* krlve!s#>rna ku,u. tro pä honom troti» alla bevis utvecklingsarbete vtd undersökning X
stämd plan. som hon slutligen antog Om lady Herbert ville komma i l»e mol8Ätaen Tig plats jag har <*h förbättring av kolbrytningsmeto X 
-«h utförde med et. .karpemu.- och j »itulu* av -lem .kulle hon få dem. ‘ aU sum ,yn„ „„ ..ler .t
e„ heml.,h..«tfullt,. ,, nom man knap „ I, om hon v,Ib bevil,. e„ ringa ,ka„ „eråtta hi Byråna huvudsakliga arbete 1 denna «
p.„ .kull. ha väntat av henn- t».|„n,n* for dem -kull, -tenn , od ' t<>r „ branch äger rum 1 mell.n.Uterna. \

•-•ura Arden överraskade» en mor , mjuki och iark»amt mottaga- M>r »krlvbordslådan Igen 1 station. I Urbana. III., och nordvästra ! 4
gon a, all få overuga e« brev. »kr, .„ hon måtl- hl, «„ . «" kavArtet Han »åg stationen i Seattle. Wash. Undersök- %

«>ed en for henne obekant .til I.....a om de ifrågavarande brev en» , ,^ch ra k. mnom nleg„ ^ , Urbana wb anTånde»
'vilken hon genast a.V« torakrlva -ig natur mneslote Maria B. en »skr,fl j I» f r,toa 1 därför laboratoriet i Illinois Unlverst-

frän en kvinna, di stilen var petig „ de, Ibland dem »om var sist »kr, skall Jag »sa. '-d »om ligger ^ ^ ^ tramgån,sfullt utarbe-
la,dv Herbert skulle no* *‘™a i I dessa kuvert’ frågade hon me(tKler ,ör kol med

Ghisleri kom inom en timma
Försök det en gång och nl skall alltid bruka det.C. T. KUMMIN, Sefcr.

*92 FORTAQE AVI.
— Har någonting hänt? frågade han

Jagi det han tog henne i hand 
tyckte, att brevet andades med en ! ROBIN HOOD MILLS LIMITEDSkrh# på svenska. egendomlig

viss oro.
MOOSE JAW, CALQARV.

Specialister I 
I Kiropraktlk.

Telef. A 1T71 609 Avenue Blk. 
266 PORTAGE AVENUE.

Canadiska Pälsverk Från Jägaren* 
till Eder-

sparar er från 20 till 40 proc. och garanterar er ett överlägset klädes
plagg. Det l&ter ej möjligt, men en blick å mitt brevpapper skall 
övertyga den mest skeptiske

Jag specaUeerar 1 den högsta kvalitet av pälsverk sådana 
bäver, persisk lamm. mink. Hudson sal. Electric sal, muskråtta. sjubb. 
Alaska sobel ocb faktiskt alla förstklassiga pälverk.

Min specialitet är att tllverka pälsverk efter m&tt. Ge mig ba- 
skrtvnlng på, vad nl önskar och Jag skall ge er priser, som ej kunna 
dupllkeras någonstådea.

Kasta ej åsido er gamla persiska lamm. aäl eller mnakråtte-pål- 
■ar. De åro värdefulla för er. Jag kan göra dem ae ut som nya. 
Sänd dem till mig med en beskrivning över vad, nl önskar gjort, ty 
Jag kan ej ge er en beräkning utan att ae påleverket. Nl kan vara 
försäkrad om. att mina priser för ommodellering ej åro oöverkomli
ga. Om nl år 1 marknaden tor en beklådnadaartlkel av påleverk. skall 
ett frimärke spara er stora pångar.

hopklämd och ojämn ltrevet lydde re t 
sålunda: *ig till namnen av de initialer, som

‘ Min fru!
Jag vädjar till edert välkända barm- 

härtighets sinnelag i min tänkbara.
■våra belägenhet. Min man. som un 
der en lång tid har varit i -en av do 
ädlaste romerska familjers tjänst som 
bokhållare & hovmästaren* kontor, 
förlorade sin plats, då denne lysande 
familj nyligen blev ruinerad 
springer nu omkring i staden (rån 
solens uppgång till dess nedgång, för 
att söka alg en ny anställning, och 
kommer hem om kvällarna för att 
se det skådespel av elände som hans 
hungrande familj har att upvisa. E- 
ländet har kommN*’1 över oss. och det 
finnes icke något bröd eller ens den 
simplaste föda. som en daglönare äter. 
varmed vt skulle kunna <ysta våra 
barns ömkliga jämmerrop

L)et följde mycket mera a»' samma 
art. Stilen vittnade helt och hållet

. ; ..... hög svavelhalt, synnerligen kol frånHon tog ut breven och såg pä dem. *
faltet i mellanvästern. s& att den blirutsatts av brevskrivaren

Icke ens nu hyste Laura den rin liksom hon först hade betraktat den :
Då han fann. att de , 

adresserade till honom, föränd

JVMERICAN 
BOOT &SHOE 

REPA1RING
386 DONALD STREET 

M. WILSON

mera brukbar för gastillverkning och 
kokning. Man håller nu på att hop
samla data å de faktorer, som Inver
ka på kolets tvättbarhet. torkning av 
tvättat kol. koltvättning med kon- 
c.entreringsbord. en jämförelsegrund 
för resultaten av tvifcttnlgsproven 
och återbördande av de kol som bort
går vid tvättningen.

Experimentet i Seattle är åmnat 
att förbättra för handelsbruk kolet 
l nordvåstern. som sällan är fritt 
från ben. skiffer och lera och tillfölje 
av vissa egenheter I gruvorna 
mänhet innehåller en stor portion 
orenligheter.

Ing. Wendell är specialist på*kol- 
tvättningsområdet där 1 landet sedan 
år 1918. Frå.n 1908 till 1913 före
stod han koltvältnlngsundersöknin- 
garna för U. S. Steel Corporation 1

gaste misstanke om vad hon skulle j yttre adressen, 
komma att få veta Hon vek upp pap !

och börjadu läsa med ett ut- rades hans ansiktsuttryck
eller när han hade mottagit dessa 

“Min kära G. brev. och huru det hade kommit i
Jag har känt er tillräckligt länge händer var honom en gåta.

för att vara säker om. att ni vill be- j Jag tror. att de äro förfalskade.
varje möjlig fördel av det. La(i(, Laura J»B har icke lÅHt d6”1*

tryck i sitt ansikte av nyfikenhet

c~- nou num* ro you wÄjW\'xJ-Q 
' gowaetuae a spscialty i ^Mr CK.TKiiST'

5» x> Kiwmuairr

N tHan

v*'reda er
med undantag av att öppet göra mig - men jag har läst en avskrift av ett 
skada, vilket knappast skulle vara till|av ,tem, som har skickats till mig.

de handla. Jag

0 06 6 0066 0M66»» • Q

BÄSTA MÅLTIDER
ert eget bgsta. Jag vet också full jag Vet. varom
komligt väl. varest nl fann papp»1- j beråtta för er hela historien se
ren i Gerano. ty jag var själv på »tal dun läs dem nu. 
tet för att se efter dem. men då hade 
do försvunnit. Nl ha<lv varit där fö 
re mig .av en händelse utan tvivel, da det mycket gkickligt gjort, sade han 
hi Icke gärna h*r kunnat ana. att skrattand(. Man har till och med ef 
någonting fanns dår.

erhållas a 

ROYAL C AFE
T XZTffiSP** BRANDON, MAN.

Ghisleri tog fram d«t första brevet.
förfalskade, aå äi*!: Om de äro -K*

TANDLXKARESPECI ALIST624 Maln Street. Wlnnlpeg. 

Tet-: N 7121. som var värt Dr. H. C. JEFFREY,terapaf mltl sätt att »ppna brev
:itt finna» Det är fullkomligt klart. ^ Hani> „nskiHU„ryck blev mycket 
alt om nl låter brev, , Irkulen, blan.l j medau laiUrH »att l>oh

I ett forblommerat språk, agde den Lrad („r,,dmjukvl-- .«>m Jag lrke Lr„dj<, |K.h h(dl- knBde »e, huru hans 
dock en 10,1 av sanning, som rord. jar >ard att u,hur,la Nl vet. att j»K; ntt allt mer bittert ut

l är fullt villig att traffa «•• OT*‘r*n' !,ry<k fnr varje gång han såg på hen- 
kummel», med er Men )»» t'1 ' ' i fi|i ef,cr a„ ha »jmet läsningen av 
au edra villkor alls k ke »tå , brev |lå han kommlt till »lutet

till forhållantjena. -■ , ^ det „,8ta yttradl, han icke ett onl 
hundratusen traoes tor e» elån-Hg b ^ |ång stund.
papper Xbsurdt min vam N, är 1=^ . ^ y| vad deM8

.|..„ fullan a, e » . handlad- om? frågade han alut-
or fur om nl tror. au .. .

t* ... ,.r så mveke, Femtio tusen llg-n me.1 lugn och kall roat.
jag möjligen kan erbju- ! Jag .ror att Jag vet le, Adé- 

Om ni nöjer er med detta. ! I- P»«ar. att ni foraoker att pre»»a 
gardenia , ert knapphål : ut penningar av henne for ett brev. 

hav*n ho» Frangipanls »om hon skrivit, och »om nl funnit
A S.*' Ii Gerano 

hand. förr än i
Ett ögon är hannes hand. men — 

det. igen och fel.

Alexander A Maln SL, Ingång från Alexander, Wlnnlpeg. 
öppet kvållar.J. KUCZER, Ägare

Han är kapten vidrande ingenjör 
ordinansen 1 U. ^ och medlem

De brittiska delegaterna till Wash
ington konferensen kommer ej att of-lde f. v., att de arbetslösas antal 1 

av Sv. Iingenjörsklubben I Brooklyn ficieiit medföra någon spirituösa, med-1 England kommande vinter komme a»t 
samt har sitt kontor 1 New York.

Engelske arbetsministern förklara»J. LARSONS 
BOARDINGHOUSE

Brevet hade verkliLauras hjärta 
gen med några förändringar blivit 
kopierat efter ett brev som Adéle Sa 

Det aiöt med>

delas den 25 ds. | stiga till en och en halv miljon.

21* ELLEN ST. 

Måltidekart $7.00 

Måltider 36c 

Qed mat.

velli hade fått mottaga proportion
att supplikanten. som al-att nämna, 

drig hade prövat på fattigdom förut, 
blygdes for sin mans skull att nämna 

så länge hade varit

é

Till Sverigeresandeallt namn. »om 
respekterat Om Lady Herbert Arilen 
kände sitt hjarta röra» till medlldan- 

även den

.J. LARSON. är det mesta 
da er 
så bär en 
kväll på

de och ville giva något 
ringaste allmoaa — torde hon hava 
godheten att lägga in det i ett kuvart 
och inlamna det på posten a,lre»»erat 
till "Maria B", —.te restante.

-X-!♦♦*♦♦♦♦♦♦♦♦+♦♦♦♦ När ni skall resa till Sverige, skriv först till oss — vi representera alla ångbåts- oeh 
järnvägslinjer, och» vår långa erfarenhet i denna branch står till Edert förfogande. 
DAHLS STEAMSH1P AGENCY har under det gångna året sålt hundratals biljetter till 
Sverige, och vi göra allt som står i vår makt för att våra passagerare skola få en ange
näm överresa. Vi tillse att Ni får pass och hjälper Er att välja de bästa järnvägslinjer 
till avseglingsorten.

Följande ångare avgå inom den närmaste framtiden, och priserna äro från Winnipeg 
till Göteborg, Kristiania, Bergen eller Trond hjem.

NORSKA AMERIKA LINJEN
Stavangerfjord Nerv. 11 from New York
Bergensfjord Dec. 6 from New York

SKANDINAVISKA AMERIKA LINJEN 
Frederik VIII November IS from New York
Hellig Olav Nov 2<t nom *

Oscar II Dec. 6 from New York 
United States Dec. 16 from New York

SVENSKA AMERIKA LINJEN
Stockholm Nor. IS from New York 
Drottningholm Dec. $ from New York 
Stockholm Dec. $4 tre» New York

MANITOBA HOTELL Ja. just därom handla de. Det 
det är mitt| Brevet föll ur Lauras

leaura lade en sedel om fem franc hon hade läst det till »lut 
sitt kort i ett kuvärt och skrev bjUk renare tog hon upp

begärdes i ryv dPt x småbitar. Hon had- hort
mottog

JAMES RASMUS8EN. ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
rum och god betjäning — God 
restaurant

Pris $1 00 och mer per natt 
Beiåget ovanför City Hall P* 

Maln SL
617 Main St. hörnet av Market 

Kast, Wlnnlpeg

Menjämte
därpå den adress, som

Två dagar därefter 
undra hrev fullt av tåekaam- 

Xven

Ert fel! utropade Laura, 
let h»r väl aldrig funnit» ett »ådant 

hon alluderar på. Kan ni
tall av penningutpressning 

någonting aå. -
Hon betänkte »ig i- begripa allithop det har.

, . __ t;i tag begriper allt mycket
k“ ■.“TvarTh.m v»rn» väl. Såg mig fura, och främ», en

ätt fortsatta »I" avskyvärda »ak Hy,er nl förtroende tor ml, än- 
h„n hotade henne na- nn trot» ett »ådant bevl. mot mig 

hon som detta ” %
. U ,lir»„k I -an, Ja. Jag hyser lika mycket för-

LTr^ N^n -änkepå.,, -al.l-roende for er »om någon,in. »vara- 

med Ghisleri om det föll henne aldng de_LM« ^ <>ch ^

Sä brakte »Ag In ett ögonblick i henne» djnpa
Det finne»

fbrblndelie därmed. talas otn 
men aldrig om 
ligt som dettahetsbetygelser för pänningarna

detta brev var Werat efter -t, verk 
lig skrivelse, och stilen var omiss ak 

1 det förra bre-

178.60 
178 60

221.60
221.69rader

de för Tligen densamma som
;

eot förhastat med
178 60

"1 •>.

176 60 
176 60

221.60 
216 Ob 
221 60 
216.60

t gick. och leaura hörde 
därunder icke något vidare från Mari» 
It varför hon nästan hade glnmt allt- 
,hop. då ett tredje brev kom med bon 

hjålp. I»aura var långt 
allt vad bon kunde

Hl IM En vecka

etfOres

Elektriska spis lar om ytterligare in. 178 60 
178 60 
178.60

OVANSTÅENDE PRISER INNEFATTA XVEN CANADENSI8K TAX.

eåelrtnafca »pp*rat«r Ull 6U- 221 60 
221 60 
221.60

furglngo ue toear m ^ ^ hin tortfor;

sr srrcrrairs
Laura öppna brev till er. och när fick ni det.

hon kunde med-

ifrån rik och gav Åter
‘“""“Tiwigér 01Ans till sådana fattiga 8r>,n 

säreskilda anspråk 
henne. Den-

l allmosevag 
hon ansåg hava 
på att bli Ihågkomna a vTeL. ga. es#7. Sene 7 TlafaM ifi dressen var 

lares
d<* det utan minsta 
aeholl tre gråaktigt 
dant papper .som nu

drivna handstil

ÉTFIS
1R FIRIIE

Ångare avgå varje vecka från Montreal över England. Priset på tredje klas* bil
jett är från $158.35 och upp, andra klasa från $200.35 och högre, beroende på vilken båt 
som ta ge».

Insänd deposition på Eder biljett Idag, för att försäkra Er om plata. Det insända 
beloppet avdrages biljettpriset nä» Ni köper biljetten.

Tillskriv oss för seglingalistor och övriga upplysningar.

gå kortfattat »om 
delade Laura honom alla detaljer hon 
kunde erinra klg från den dag hon ha
de mottagit den första begäran om 

Maria B. Det var pinsamt

tvekan. Det in- 
blå kuvert av eå- 

mycket allmänt

fgf€«4PCt€tCf€t6iel€e6^€

WALTER & JOHNSON 
l)en enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell uppmärksamhet ägas» orieru 

per poet »aml repareriag av kb» 
kor par peet.

begagna» hjälp av
för henne att npprepa tor honom in
nehållet av avskriften, men hon gjor
de det ändå fullständigt.

hade Sppnati på ett e- 
gendomligt Ut, och pred. »å, eom 
L-tura mer in en gång hade aett Ohta- 
lert öppna brev l henne, -årv.ra 
Hon hade för vana att riva en liten 
»mal rernaa Ung» efter ena kanten, 
och han gjorde det aå aklckllgt 
det nästan såg ut iom om papperet 
hade blivit ekuret med ett vaa»t verk- 

tyg. All* tre 
de till honom 
forsok till 
handstil . Laura höll dem i sin hand. 

på dem och märkte härvid

Alla tre

TU de som önska sända efter släktingar och vänner i gamle
Skriv till oss för upplysningar angående immigrationsregulationer, priser o. s. v. — 

Biljetter kunna köpas från vilken som helst ort i Sverige, Norge eller Danmark. — Alla 
ångbåtslinjer. — Biljetter telegraferas om aå önskas. — Rask expedition.

fFVirta.)
101S4—16, at- Eämentee, Alta. •oerrtaas ■!■*<f»r

Regeringen i Montenegro upphörde 
f. r att existera.

itfijt »w do»»» 
»ftor -4tfl»» prk fläir 1 sosg*e

u*VLt,é< i,..

— •<••***' w°
. »«»*»» laektie—v— «*

*■'“ii*'-
*' ,1,.,. i,r»el »« ••Clirvv» .u

KÄSÄSÄSÄS
irsliurrond# effefct på ntfiJW»».

ntaee o»m fcotnt n$K.t»*erv 
-åsr» fS oencee RionrnUd Mogeoei» och t%E Jrfin urok^d • rtt tiäri» rie» ^*rn ri»T 

•a cd et IVette drivor gmoee.vndrvi ee* epw 
» USetet, et sr krrppn. IMrer mogvÄ, 
'.-»Itertr *T»rfl^»oyre Bomt å™4rnr å*m 
♦ l«#ewde ee* ie« M*r hagef» eyrhghH e»rr

O fl—* «”»
— aldrig Hytemde 'ttor m/»lk 
f», M|M SlUkgt Btl kt» M.»' 

letrm ev ny i» f4r ■ngvn- De- 
l asental» lolk. aje«S •» ■*»»

»ing år

Vår avdelning för pämungeförsändelser.På grund av begärda löneförhöj- 
Berltnbreven voro adressera 

och skrivna utan något 
förrridning med Adéles

B In gar ha många tidningar
så att nu endast fyra utgi Dahl Steamship Agency har för sina kunder i Canada sänt hundratusentals dollars 

till gamla landet. — Högsta kurs gives alltid. V'äxlar och money orders sändas. Pännin- 
gar telegraferas. Snabb befordran. — Pänningar avsändas samma dag de emottaga», 
och* full garanti gives.

och tumörer träte gångsm nedlagts
▼as. nämligen kommunistorg&net Ro^ 
te Fahne, independenU socialistorga
net PYeiheit. socialdemokratiska Vor- 
waerts samt nltrareakttonåra och an 
U- semitiska Dutcb Zeitong.

fullt behandlade (borttar 
na- utan knlf eller ernår
ta AUt arbete garanterna.

den lilla furstliga krona över en 
da tntialhoektav. 8001 Laura hade be- 
ragnat under många år. Man kunde 
eke betvivla kurverteta åkthet-

Kem eller efterehrtf fri 
oaneteHebek. Dagliga korsaoteriagar direkt från New York.I

DW. WILLIAMS SANATORIUM. 
MttS Ueiveraitv sva. 
Minneapolia. Minn.

BÄC*«i i.iMtet frå» R. M. Dahl Steamship AgencyVår landsman, ingenjören Carl A 
Wendell från New York har blivit j 

konsulterande Ingenjör j
Lanras hjärta stod stilla. Det rar 

<?ke något ord till förklaring bifogat 
rån hennea förra korrespondent, men 
aera erinrade alg. att denna hade 
■»gt att breven voro fem till antalet, 
ider det hår endast funnes tre. Det 
r tydligt, att de två övriga hade be»

OGIFTA DAMER OCH HERRARI
tillsatt »om 
rid U. 8. Bureau of Mines 1 frågor; 
som röra alg om raskntag av stenkol
och etenkolspreparering. 
vendeH år nu på beeök hoe nämnda 
-vrråa stora sUtkmer och kommer ee-
lermera att rådgöra med 6a Uto*

SAker el bekantskap 1 fcktenekape 
syfte eller för nöjes skull* Här flw 
nee rad el söker Sänd 16 rents för
nödigs epplyen lagar.

325 Loga Avenue, Winnipeg, Manitoba
Referenser: Dominion Bank. North Erd Branch. Winnipeg, Reyal Bank of Canada, Wil

liam Ave. Branch, Winnipeg.

Damer fritt 
a. ålder ocb tydlig

adrees. Tysthet Iakttagen Tillskriv.

Inn-no-ir•n» kåT,

FETER E. HANSON. 
2714 ledlana Avenee,

a ro os m.
Ulits kvar som en tyst hotelse, i

x
V
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ROBIN HOOD FLDUR
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Svenska Canada-TiAiingt»'. Wmnipeg, Man., Tondagen den 3 November 1921.Mu Ätts
rid valet 1NORDEN (Inc.)

SJUEHJXLPSFORENLNGENFIRA JUL l
ward X. dår M. Gordon ock James

KlädesrealisationBarry redaa befinna d| 1 AUeC John
Qaeea har ftaaa ej meddelat. haa

Dominion La bor party har itaerat
i Sverige.

Bcstini Er genast och res
I vur*u K. Robtnsoe. K So t h er land och R. 8.

& rtcott Memorial HaU ki l a m Ward får ward 2 samt H Stränge och

på grund av kompanjonupplösning.Are. T«t; SL i. SI*. r McGUl för ward 1 Aldermånnew
med H. Jones och J B'«™ber* befinna sig

A i håaderna på dem. 
Ull statorådetSVENSKA

AMERIKA
ordf.: Nila Peraoa 411 

ilMf. TeL A 4Mi 4Meta t yra gtenska A 
mertka Linjens ångare “Drt*tntag- 
bolm," som avgick från New York j 
lördagen den IS okL, ankom Ull Göte- j 
borg tisdagen den 25 okL. kl. 12,30 e. 
m efter en resa som tagit I anspråk 
endast 9 dagar. 13 timmar och 30 

om ed el

Snabb atlanterreaa.

Som en snöboll rullar nedför kallen blir denna realisation större och större eft<Logen Framtidens
L O. G. T.

fftrrtn ock trwdjo
kl t:M ■ a a BenU M»

No. 1 vi fortskrida. Våra stora 
ochän mer underbara värden, som vi erbjuda' i underkläder.värden i överrockar, våra underbara anbud i kastyl 

sweaters, mor •• skjortor, mansbyxor och beldädnadsartiklar äro tusendeos samtalsämne Vi uppmana er besöka 
denna stora realisation under de närmaste få dagarna.UNIEN I

mmrlnl HslL
l B Passagerare, aoamiaater

bart fortsatte färden. kände alltså I 
många fall redan samma dag Inträt 
ta l sina1 resp. 
ex. Hålslag borg kl. SJ». Malmö kl. j 

samt Stsckholm tidigt på- 
••Drottningholm" 

asgår från Göteborg den II bov., och 
v åo tas snlånda Ull New York den II 
no» , samt gör återresan från 
York den 1 dec.
"Julresan." enår ångaren kommer att 
medföra ett stort antal passagerare 
som fara Ull Sverige för att fira Julen 
I hemlandet. Alla som tänka på att 
Jula I Sverige böra I tid bestål la plats 
geoom P. M Dahl Steamship Agency.
3IS Logan Are.. Wlnnipeg. samt de
ponera *20. »om krediteras vid kop 
av biljett, samt återbetalas, om re
san blir Inställd. De som ej kunna 

hem åro likväl 1 stånd att ihåg -

Besök mötena! Alle behövas I ar

MÄNS UNDERKLÄDER
$3.00 mäns tweed byxor-------- .£1.69 Basta No. 1 fleece
$3.50 worsted byxor..................... $1.98 Watsons elastiska rib knit i skjortor
$4.00 fina worsted byxor och tjocka och benunderklader <.......$1.39

yllebyxor .........................   $2.49 Watsons kombinationer i vitt eller
Mäns velvet cord byxor........... $249 eream, elastic rib
$6.50 blå serge byxor.................$3.95 Stanfields underkläder
$6.50 dress worsted $3t98 Stanfields red label
$4.50 fina byxor för....................$2.89
$6.00 cord byxor ............

betet L. D — Mrs Ottilia Kgnell. 71 
Boyle St Tel : A MM.ftWrORKtill GÖTEBORG MÄNS ÖVERKOCKAR

Speciell bäverrock med pälskrage.
Reg. $35.00 för 

Mans tjocka .vaj-ma överrockar, hög 
krage, halvbalte 

Mäns överrockar, tjockt kläde, med 
höga bälten. Reg $25.00 värde, 
för denna realisation

MANSBYXORbestämmelseorter, t
ssåsva av våra bagare 79c

$20.50VINNIPEGSTOCKHOLM 7 34 e. m .
följande morgon. $12.95

12 November, $2.69 
$1.49 
$1.98

- -- $3.29
$3.65 polar Brand kombinationer $2.69 

' * Polar Brand skjortor och kai-

Efter undergången operation 
san. vilket skedde för tre veckor se 
dan hårstådes, begav sig rar J. Hen
rikson från Kawee, Ont., bem f. v.

På hemväg Ull New Haseltoa. B. C. 
passerade f. v. rar 8. Bergman genom 
Wlnnipeg samt avlade ett beaök pl 
vårt kontor. Mr Bergman har sedan 
1 våras vistat» i Tor oo to

Åter hemm». Mr. Wm. Kjållberg. 
son till makarna P. J Kjållberg här i 

biljetter nu medan goda Kladen. vilken vistats 1 Förenta 8la
kun ne erkållae* genom ett In- «»*rna I sju år. kom 1 lördags bem 

betala hand pengar till närmaste afent 11* mkutnuien var lika oväntad som
kär för föräldrar och syskon.

Vigda I tiadags av pastor J. J. Akre 
vid harvarande norska luth., kyrka. 
Filip Friberg och Brita Ottilia Bern 
ha r<i son. bägge från Mlnnea polis. 
Vittnen voro bruden» broder, P. Os
car Bernbardson och mrs Akre.

New
Detta blir dyo s. k.

nä- I $15.85
Mäns överrockar värda $30.00, med 

hög krage, fullt eller halft bälte, 
rockar, värda till $5500,

$35.00 överrockar av högsta kvalitet, 
tjocka rockar för 

500 urval, förstklassiga mansöver- 
miste gå för endast ........... $19.75

S24..9S, $28.95, $33.50

DROTTNINGHOLM
3 December.

Stanfilds k om i nationer

. $1.39 
$1.69 
$1.98

songer ..........................
Fleece kombinationer ....
Ylle rib kombinationer

$22.50
vM “Uwaglab American Lina Dock,
Feet Weat 141h 61, New Ve#*-, och

vM kajen I OeUberp.
MACKINAW ROCKAR

Reguljära $12.95 för..................$8 95
Reguljära $1650 ...... *............. *14.65

Oöverträffade 
tvonsfc, ypperlig mathållning. Svensk

bekvlmllgheter. IS SKJORTOR
MANSK0STYMER

300 kostymer till salu för....
$12.85. $14.85.

400 kostvmer till salu för $16.85 
$19.75, $22.50.

500 kostymer till salu för $24.95 
$29.75. $32.50.

1,000 handsydda manskostymer till 
salu för , $28.95, $35.00, $39.50.
Ni kan välja varje modell, fabri
kat eller mönster av ovannämnda 
kostymer.

baMttnlng och betjäning. Aj j ort or till Salu
_ jertor till salu....

Äkta ylle flanellskjortor.
Äkta vlle flanellskojrtor $2.49

Dress skjortqjjttill salu.........
Tooke <x\h Arrow skjortor $1-69
ForsytheS dress skjortor............$1.6»
Alla $3.50 »skjortor till salu

98c
$1.39
$249

$2.$10.98
komma de sina genom att sända dem 
juklappspängar. vilka på fbrdelakti- G08SARS TWEED BYXOR

98cExtra kvalitet, realisation
Mäns svarta strumpor....................19c
Engelska worsted ............
Penmans chasmere .......
Heather cashmere ...........
Hansins tjocka strumpar

Extra tjocka helylle .........
Tjocka grå yllestrumpor ..
Gossars långa överrockar.
Mansstrumpor av yllerT.....
(fädukar .................../.........

$1.39gaste villkor »ända» genom samma 
Men skall nl skicka jul-SWED1SH AMERICAN UNE agentur.

klapps pangar bem, sä gör det 1 tid, 
så att de komma flam till julen. Pan
ga n insända till P M Dahls Stearo- 
sbip Agency för vidare befordran till 
Sverige eller annan plats avsändas 
samma dag, som de mottagits. Och 
alltid ges dagens högsta kurs.

55cM Statt RL New York.
$2.2965cP. IL Dahl Steamship Agency i69c

Wlnelpeg, Man. 63c MÄNS MÖSSOR
Val av stort lagfltxjn 
Val av $2.50 mössor för...

de, eom ämna eftersända anhöriga 
från Sverige, borde nu köpa biljetter
na med don direkta
SVENSKA AMERIKA LINIEN 1 Sandholn, från Wlnnipeg och

__  —— | Kisa Matilda Söderström från
rowby. Man. De nygifta komma alt 
bosätta sig I Sturgeon Creek.

63c
Vigda av pastor Julius Larson tia

dagen den 1 november: Mr
98cössor29c

$1.69$8.98
Miss
Har-

\39cMÄNS SWEATERS
$15.00 Jumbo Knit.................
$6.00 Jumbo Knit ................
Mäns helylle sweaters .alla stilar, al

la färger. Car och en värd $8.50. 
Till salu för

GOSSARS SWEATERS *
$1.39

7c, 9c.<8.95
$369

Kyrkorna.SC AN D i H AVI AN;■ 
AMERICAN 

CTUa -a. LINE

Gossars sweaters iför.... ............. .........
Helylle pullovers /k, 1 £2.49

Vackra trefärgade helylle pullovers
MÄNS OVERALLS

Vårt eget speciella unionmärke. Ex
tra kvalitet

Lutherska Slonskyrkan, hörnet av 
Logan Avenue och Founlain Street. 
Telefon A 7104.
Möteekalender:

Söndag, söndagsskola kl. 10. Bibel
klassen möter vid »smma tillfälle; 
högmässa kl. 11: aftonsång kl. 7.

Varje tisdagskväll kl. S. körövning. 
Först» torsdagen I månaden, kvinno

föreningen.

Reste till Minncspolls. Mrs John 
Olson reste nyligen till Mlnnea polis 
1 affärsintresse Mrs Olson kommer 
att vistas 1 Mlnneapolle en sex vec
kor» lid for atl göra L. B. Hair Tonlc 
känd Mr» Olson har en större filial 
för sitt preparat I Mlnnea polis

K rån P. M. Dahls teamshlp Agency. 
Amerika linjens 

Stockholm avgick den 12 okt., från 
(loteborg med 1,014 passagerare samt 
anländs den 1 nov . till New York. 
varifrån den åter avgår till Göteborg 

den 12 nov
Priset på mjölk sjönk I måndags 

med en cent per quart, vadan det 

nya priset nu är 12 cents, 
plnts samt på grädde etc., förblir » 
förändrat Samtidigt kungjorde groas 
handlarna 1 »ocker att priset gått ned 

till *8:50 per hundra.
Mr och mr» Alf Peterson från Some- 

nes, B. C . som varit ho» mr Petersons 
föta-drar 1 Teulon. Man. under som
maren samt hälsat på vänner här I 
staden reste I fredags kväll tUlbaka. 
Mr och mrs Peterson kodlRto från 
Somenee på deras bröllopsresa och ha 
I sommar varit i Teulon. Man.

Vigda ar Adjutant 
Fvälanlngsarmön: 
leon Strom och Ivy Annie M. Taylor.

$129, $1.98 för gossar *49$5.95B är vida be- 
f kant for den 
r alldeles ut- 
g märkta kost. ;BON ACCORD CL0TH1NG CO.som serveras 

1 riklig mängd
på trodjs kl
Exempel på en dsgn matsedel 

ombord på våra ångare: 
Frukost: Havrefröt. köttbullar

ångar*- 635 MA1N STREET HÖRNET LOGAN AVE. B0N-ACC0RD BLOCK WINN1PEG.
1 sås sr.wd stuvad pstitis, norsk
sill. rökpölss. rökt kött. stekt 
fisk. leverpölsa. kallt kött. 
Middag: Ssgusoppa med svi-
skvn och russin, stekt vilt med 
lingonsylt, potatis, vanilj ice

Första och tredje torsdagen 1 må- 
nadei^ Freja.

Andra torsdagen i månaden, Ung
domsföreningen.

ÖNSKAS!

Första tisdagen 1 månaden, kyrko-Kvillsvard: Lsppskojs, färskt 
kött, stekt leyer, leverpölsa. 
rökt polsa. rökt kött kallt kött 

Kl 3 e m. serveras kaffe och 
hakor Smör, ost. marmelad, 
pickel». vetebröd, rågbröd, kaf
fe, mjölk, te och kakao serve-

styrelsen.
Varje fredagkväll kl. 7 konffrma 

tionsk lassen.
Kvinnoföreningen håller sitt nästa 

moté torsdagen den 3 nov., hos Mrs. 

A. Ilansen 803 Dudley Street, 
aren alla hjärtligt valkomna till dessa

lPriset på

GRATIS*
L En svensk medelålders, bildad orh 

nykter man samt god arbetare ön- 
r.icar komma i förbindelse med en
sam svensk kvinna av hedrande van
del. som har farm att sköta och som

1ras
Avgång från New York:

“Frederik VIII"..... 18 Nov.
3—Jtil Exkursioner—3

-Mallig Olav" d 2» November 
"Oscar II" den 8 december 
•United States" d. 10 december 

Hytt bör reserveras snarast 
genom närmaste lokalagent

Scandlnavlan-American 
Llae.

m So. Ird »t- Mlnneapelta, 
Minn. 
eller

9. M. Dahls »Usmshlp Agency 
Lagan Ave, Wlnnlgsg. Man.

möten.
Samma dag den 3 nov., på kvällen 

håller de unga flickornas förening, 
Freja, sitt möte hos Mrs Sehon (förr 
Annie Johnson) 146 Morely Ave. — 
Vi vänta en stortillslutning.

Torsdagen den 10 nov., håller ung-

onskar arbetshjälp. Adress '»rhålles 
å' Svenska CanadaTIdnlngen, 325 Lo- 

Endast den$200 Fonograf gan Ave., Wlnnipeg. 
kvinna, som kan erbjudn ett gott tacm 
och ett vänligt bemötande, göre sig 
besvär.Till Svenska Canada

Tidningens prenumeranter.

I Fina referenser kan givas
Peterson vid snart önskas.domsföreningen sitt reguljära möte 

för november månad, 
ungdomsmote tnbjuda vi ej blott för- 
samlingeqf ungdom, utan alla både 

och äldre hälsas på det hjärt-

Theodor Napo-
Till detta vårt

*€*€*€*«*€*€*€*€*€*€*€*€*«Vigseln förvaltades ntl brudgummens 
hem 468 Talbot ave.. 1 sondags efter
middag. Vittnen voro Mr och Mrs.

De nygifta önskas lycka

Tjänsteflicka önskas
för allmänt husarbete i liten en
gelsktalande famili. Hnvfind er 
till 1024 Dorchester. Tel.: F. R 
3275.

yngre
Ilgaste välkomna. Vi uppmana alla. 

förenat sig med vår förening attA. Ström
orh välstånd, av »Ina många vänner 

når och fjärran
med Iver arbeta på att fä denna verk
samhetsgren inom församlingen atl För varje in prenumeration, som ni betalar till 

Svenska Canada-Tidnmgen irån den 7 november far 

ni ett numererat kvitt Varje nummer berättigar er 

att deltaga i en tävlan om eo

Norska Amerika Linien
Turlistas V

Personligt. Mr. Bengt 8. Selin av 
reste I måndags till Sverige. — Mr 
Hilbert Enquist, mr David Calltn och 

4f vangarfjord Nov,. 11 m Srews. alla från Småland,
Bergens#jord * Man . voro f. v. 1 staden 1 och för af- . .

Vri r~s mod d». fa.„r .. Mr K Kkho,m från Kalry. »« '»««* hlndr" d,|! “l
vtcsn från Bergen till Kristtanla Bit ull mölet den 10 nov.JJfier från Sverge tUl Amerika kunna Minn. som några månader besikt ,å| |jlanrrlde „ch

MlD U" Gdstaf Adolfs ras, kommer st, ,,
V*r priser s.m, upp.vsnlng.r om *£ „ Q Mllu, , 10 år varit ^^

åks», rtwepws. su.. sårtv tiU ^ U|<> I)(v|,lon ot Pora,,. den 5 nov. Ingeo tid «> kntft har
Planta. Experimenul Farms' System " »parst» for alt gors 
I Ottawa har i dagarna utnåmnt, till den båata. »om någonsin hållits hl 
■ t-hlef Botanist of the National Herb ter ett mycket 'ithaltlgt och omr.v 
arlum" rid Victoria Memorial Muse- -a-de profcram av

Ottawa. Denna befattning mot- •», deklamationer och drlik kom- 
närmast den av ehef för Riks- mer aerverandet av *°,U

Sverl- gar. Ingen, som önskar sig en tret 
lig och lärorik afton kan försumma 

IntherSka

! utföra ett gott arbete. Etter 
kommer en sociel!grammets slut 

iaBlund att tillbringas och förfrisknln- 
I gar att serveras av flickorna. Se till

JACKSON BROS.
Jnvelerar- och Guldsmedsaffär
Speciellt uppmirkaammaa poatorder» 

•JR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jan per Ave, Eant 

Tel. 1747.

1
OPTISKA

REPERAT10NER
PER POST v

l
trevliga

^dnionton. Alts
Om ed ra glasögon gå sönder, 

sänd dem till mig. Jag duppli 
k erar ed ra brutna linser, sak 
samma var nl fick dem, och 
återsänder dem prompt, 
edra brutna glasögon till mig 
— jag garanterar att spara er 
från två till fem dollars.

Då nl är 1 Wlnnipeg uppsök < 
för omsorgsfull ögon undersök- ' 
ning

$200 KABINETT 
FONOGRAF.

i 20. Sång "Hör oss Svea", Sångar- 
brödema.

21. Välsignelsen.HOBE å CO., G.N.W.A
(Härmed ombedja* alla att medtaga 

den svenska psalmboken).
Att ovanstående program kommer 

smaken äro vl alla för- 
Kom och njut av den

SI» Iwä. Ave- Co. Mlhhlanelle. Ml*«.
•Uer

F. M. Dahl Steamship Agency. 
Lagan Avenue. Wlnnipeg, Man.

Sänd

att falia alla 
vlssade om.museets botaniska avdelning 

gr. VI gratulera Dr Malte till den 
nya och välförtjänta utnämningen

Registrering för personer beråttlgn- kyrkan 
de att rösta vid det kommande fede N-dan slående program 
ralvalet den < der . börjades i
d*gs samt fnrtsitter til’ orh med lör 1 Vnfson , *

Registrering- Uv Adolfs »tndspsaiml W

trevliga aftonen!
Kom Ihåg kvinnoföreningens syauk 

tion. torsdagskvällen den 17 nov
Baptistförsamlingen, 

baptisternas allmänna konferens 1 St. 
Paul. Minnesota, beslöts att rekom 
mendera till alla församlingar 1 Sta 
terna och Canada att avskilja en hel 
vecka för bon. Denna bönevecka Ar 
frän och med den 30 oktober L o m. 
sondagen den • nov. Baptistförsam
lingen
skilja samma vecks. Bönemöten hål
les tisdags, onsdags, torsdags och 
fredagskvällarna. — Möten hållas ni 
sta sondag å vanliga tider. Ett sträng- 
band bestående av gnltarr. harpa, pia
no och violincello komma att fram-

Tävlingen avslutas den 31 december kl 12 middag, di 
tävlingen äger rum och resultatet snarast möjligt kungöres.

Förklaring: Om ni resterar med prenumerationen för 
ett eller flera ir samt betalar upp detta och samtidigt för
nyar prenumerationen med ett Ar i förskott, fir ni ett 
merat kvitto för varje Ars sålunda betald prenumeration.

Exempel: Om ni år skyldig för 3 Ar och betalar $5 
för dessa 3 Ar plus $2 för ett Ar i förskott, får ni fyra nume 
rerade kvitton. »

SKANDINAVISKE ADVOKATER.
denna Gustav Adolfs fäst

lördagskvällen den 5R0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN kommer atl RALPH A. COOPER

Vid svenska Rexlstrerad optometrie och 
optiker.

72» Mulvty Ave, (nåra Lllec), 
Fort Renas. Wlnnloeg, Man.

il•11 MeArthur BM» 
Tesrto- Mat» 4605 ee "

P. & ~

mÄn- utlöra*. n/:l.I (Gus- 
Forsamliu

MAMiTOIå .larm dmna
___ __ - f i knntorm ellka »ro l-s hålUa öppm tve
■■MP I rrån kl • r m t 111 kl » v nt Når- 

upplysniaxar därom kanaa er- 
hållas I dartldninrarna samt å redan 
no uppslå rus affischer litet varelåde»

•fMaenwen nu-
X Bibellasnius och boa. J. A. Vik

nia
5. Davida 84 Psalm. Kyrkokören 
4 lMaaoSolo. Miss Llly Floddcu 
S. Tal. J Arvid Vlkman
«. Soloaaax. Manus Barkaaa.
7 Deklamation. Mia» Jenny John-

C H. NILSON
Dmm- ach herrmkrå däa ru.< 
Största skandinaviska 

akraddenaffår.
Lagan Ava 

Andes Rrvi» fråm

Wlnnipeg har beslutat av

I staden
firade» I måndags avHallo’

hela Wlnnipeg på det gamla, vanliga 
Aftonens stora glanspunkt 

1 t rå timmar

Negllera ej
Edrasättet.

rar dee parad, som 
hölls sv över 2#0# stud ce t er

Gatorna ner»

8. Sång. “Stridsbön". Såsgarbrö-
ÖGONGÅ EJ MISTE OM DETTA TILLFÄLLE. BETALA 

SVENSKA CANADA-TDMNGEN OCH BUV MED I 

TÄVLINGEN OM DENNA VÄRDEFULLA FONO

GRAF.

från derna.
deles spela vid aftongudstjänstema. 
— Den 13 november v åa ta vi hava 
bland oss dr. Olof Hedéen från Cb!-

». Pia tio-Solo. M-s John Knox.
Ii. Orgel-Solo. Prof. Sven Svein-

Manitoba nnlversitet 
1 staden voro packade med folk m«*n 
polisen rapporterar. at\. taga olyrks- kjomssoa 
händelser över de vanliga intrEffade

om nl behöver

cago. baptistsamfundets missionssek-11 Solosång. Miss tngrld Olson. 
11 Deätamatlon.

Besök mig fbr 
att m bra

M. RUFUB 
ISAACB

TILL SALU reterare. VI ämna också att kava enFör övrigt firades aftonen av kyrkor 
ork »klljds organisationer Hotellen 
orh danslokalerna voro överfyllda 

eller

tidigt Välkomna!1 l t mU 13. Ptano-Solo. Mtaa Alice Zakri
Missionskyrkan. Pastor och fru Al-1 

t barnen Ruth och 
Bernard anlände till staden t fredags, 
och på kvällen hölls ett stort möte.

bar _____ ________ U Mått
tri från stan och 

I Ar
“HjårtHEa bår". För-14 K<o» k på gatorna 

mindre vackert utklädda
t må* *lg med mera el

ler mindre oskyldiga taffees.
En ny termin «Br FncweB-

PameH »Age* «tå vål bland
vnåns é* *r trn-

24S OptlcniFrta MIN seren, litet tå Mnln AkrtagFå Btt gyn- Lördagskvålleo höll pastor Johanson
x 1 ett medryckande föredrag er öppen ‘rumimin-, f------------------------------------------------------

itSkriv m

B. F. MOLLBERa.

-•
WINIFEG.IT.

i) *.ltmåstare
124:1.

(Furtn. &di L) Ib 1ltatt barn
•i ■■Wb

Ht

T
7*1 hv hArmed dra sorglig» plikten 
tilUUnnoglv», ett min Sleknde makt

JOHAN OSKAR HALLMAN
»vled dra 18 okt. 1981, kl. S f. w. I 
■lt* hem. BIS. 3 Ave South, Kraora, 
« nt I en ålder »v 61 kr, g månader. 
14 d*g*r. Han vsr född 1 BJöreåter 
församling, Skareborgs lån, Sverige. 
Djupt edrjd och saknsd sv mig en 
dotter, 3 
ilåkt och

systrar och en breder samt
\

MM IMMA HALLMAN.

Ved såg» de fredlig* vårdar,
Vad år det som runorna lovst 
“Ds trogne, som be 1 Ouda gårdar, 
de åro ej döds: de sovs."

Omhågne med neititgs friden 
de döde. o Jordi 1 din gömma.
Når natten en gång år förlldra. 
Skall Ond det betrodda e) glömma.
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